



**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2021-000029**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Aos oito dia(s) do mês de setembro de dois mil e vinte e um, o Município de ÁGUA AZUL DO NORTE, com sede na , nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 061/2021-000029**, RESOLVE registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

de preço para futura e eventual contratação de empresa na aquisição de material permanente e consumo (eletroeletrônico, eletrodoméstico e moveis), e informática (computador, impressora e suplementos), para atender as secretarias municipais vinculadas a Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte - Pa.

Empresa: ADSEV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA ME; C.N.P.J. nº 40.543.408/0001-24, estabelecida à av terezina abreu vita, s/n quadra 109 lote 15 e 1, vila união, Santana do Araguaia PA, representada neste ato pelo Sr(a). RICARDO GOMES DE OLIVEIRA, C.P.F. nº 009.924.502-76.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00018	TINTA PARA IMPRESSORA (VIDRO,FRASCOS)1 LITRO 4X1 - Marca.: KORA	CAIXA	25.00	117,970	2.949,25
00040	CONDICIONADOR DE AR SPLIT (PAREDE) - Marca.: CONSU L CAP.12.000 BTUS,c/controle remoto, com instalação e teste (com distância de ate 5 (cinco) metros da unidade condensadora para unidade evaporadora). garantia de 1 (um) ano do fabricante, com assistência técnica local.	UNIDADE	20.00	1.954,990	39.099,80
00041	CONDICIONADOR DE AR SPLIT (PAREDE) CAP.18.000 BTUS - Marca.: CONSUL c/controle remoto, com instalação e teste (com distância de até 5 (cinco) metros da unidade condensadora para unidade evaporadora). garantia de 01 (um) ano do fabricante, com assistência técnica local.	UNIDADE	15.00	2.437,950	36.569,25
00042	CONDICIONADOR DE AR SPLIT (PAREDES) CAP.9.000 BTUS - Marca.: CONSUL c/controle remoto, com instalação e teste (com distância de até 05 (cinco) metros da unidade condensadora para unidade evaporadora). garantia de 01 (um) ano do fabricante, com assistência técnica local.	UNIDADE	15.00	1.594,890	23.923,35
00044	CONDICIONADOR DE AR SPLIT (PAREDE)CAP.36.000 BTUS - Marca.: CONSUL c/controle remoto, com instalação e teste (com distância de até 05 (cinco) metros da unidade condensadora para unidade evaporadora). garantia de 01 (um) ano do fabricante, com assistência técnica local.	UNIDADE	6.00	5.584,990	33.509,94
00203	CONDICIONADOR DE AR SPLIT (PAREDE) CAP. 12.000 BTU	UNIDADE	5.00	1.989,990	9.949,95



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



	S, C/CONTROLE REMOTO, COM INST - Marca.: CONSUL INSTALACAO E TESTE (COM DISTANCIA DE ATE 5 (CINCO) METROS DA UNIDADE CONDENSADORA PARA UNIDADE EVAPORADORA). GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL.				
00204	CONDICIONADOR DE AR SPLIT (PAREDE) CAP. 7.500 BTUS UNIDADE , C/CONTROLE REMOTO, COM INSTA - Marca.: CONSUL E TESTE (COM DISTANCIA DE ATE 5 (CINCO) METROS DA UNIDADE CONDENSADORA PARA UNIDADE EVAPORADORA). GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL.	5.00	1.599,990	7.999,95	
00205	CONDICIONADOR DE AR SPLIT (PAREDE) CAP. 18.000 BTU UNIDADE S, C/CONTROLE REMOTO, COM INST - Marca.: CONSUL E TESTE (COM DISTANCIA DE ATE 5 (CINCO) METROS DA UNIDADE CONDENSADORA PARA UNIDADE EVAPORADORA). GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL.	5.00	2.778,990	13.894,95	
				VALOR TOTAL R\$	167.896,44

Empresa: CAMPELO MACEDO EIRELI; C.N.P.J. n° 22.100.718/0001-92, estabelecida à av antonio carola, parque do ipes, Canaã dos Carajás PA, representada neste ato pelo Sr(a). BRUNO ANDRECOVIOZ CAMPELO MACEDO, C.P.F. n° 004.040.442-04.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00049	FOGÃO A GÁS CARACTERÍSTICAS - Marca.: SMALTEC fogão a gás com 04 bocas e respectivas grelhas em ferro fundido	UNIDADE	4.00	949,000	3.796,00
00051	FORNO ELÉTRICO 42 LITROS COM GRILL E TIMER SONORO - Marca.: PHILCO autolimpante 220v na cor preto	UNIDADE	4.00	1.800,000	7.200,00
00054	FREEZER HORIZONTAL 526 LITROS DUAS PORTAS - Marca.: NÃO SE APLICA dupla função chb53c na cor branco	UNIDADE	2.00	3.412,000	6.824,00
00235	Maquina despoldadeira pra açai comum tambor 17X40 6 litros estrutura de ferro - Marca.: NÃO SE APLI com motor 1/4CV WEG 110 E 220 volts com 3 peneiras .	UNIDADE	1.00	5.250,000	5.250,00
				VALOR TOTAL R\$	23.070,00

Empresa: DISTRIBUIDORA VIDA LTDA; C.N.P.J. n° 03.460.198/0001-84, estabelecida à Rod. BR 010, n° 12, Qd B, Lt 12, Nova Vitória, Imperatriz MA, representada neste ato pelo Sr(a). ANTONIO PEREIRA LOPES, C.P.F. n° 282.353.632-91.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00132	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPE TAMANHO MINIMO DE 100PO L - Marca.: SUMAY/SUMAY	UNIDADE	9.00	701,990	6.317,91
00195	ARMÁRIOS 2 PORTAS 4 PRATELEIRAS COM CHAVES MEDIND O 1,71CM DE ALTURA X 60CM DE - Marca.: MODELO/MODE LARGURA X31,5 PROFUNDIDADE EM MATERIAL FF IMPREGNADO NA COR FRESNO.	UNIDADE	8.00	729,390	5.835,12
00199	ESTANTE ABERTA EM AÇO COM 07 (SETE) PRATELEIRAS, M EDINDO APROXIMADAMENTE: (2,00 - Marca.: MODELO/MOD (2,00 X 0,96 X 0,40)M	UNIDADE	8.00	406,140	3.249,12
				VALOR TOTAL R\$	15.402,15

Empresa: HD SAT COM DE EQUIP ELETRON EIRELI; C.N.P.J. n° 20.486.284/0001-85, estabelecida à rRUA NOVE,228, CENTRO, Rio Maria PA, representada neste ato pelo Sr(a). VIUMONES BATISTA SANTANA, C.P.F. n° 794.150.672-68, R.G. n° 4739996 2VIA PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00075	NOTEBOOK CORE I5 RYZEN 5 - Marca.: LENOVO PROCESSADOR MÍNIMO 8ª GERAÇÃO, RYZEN MÍNIMA 2ª GERAÇÃO, SANSUNG OU SIMILAR MEMÓRIA RAM 8 GB DDR 4, HD 1TB	UNIDADE	7.00	3.600,000	25.200,00
00077	CABO DE REDE CAT6 - Marca.: CONDUTTI	METRO	805.00	0,970	780,85
00114	GABINETE CPU MONTADO COMHD 3,5 POL. DE 500GB OU SS	UNIDADE	30.00	1.187,190	35.615,70

PREFEITURA





**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE**  
 Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



	D512 GB, MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3 - Marca.: PC BRASIL DDR4, FONTE ATX DE 250 WATTS A 500 WATTS, CHAVEADA OU BIVOLT AUTOMÁTICO 110/220 VOLTS COM AO MENOS UMA PORTA VGA ONBOARD PROCESSADOR QUAD CORE.				
00117	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA COM TANQUE DE TINTA WIRELESS, US - Marca.: EPSON B, ETHERNET E FUNÇÃO DE IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, 110VOLTS	UNIDADE	15.00	974,990	14.624,85
00145	COMPUTADORE: EIGHT-CORE (8 NÚCLEOS), 16 THREADS: 16GB DD R4 (2X 8GB) 3600MHZ; SSD/M2 240GB - Marca.: PC BRASIL +HDD 2TB; FONTE ATX 450W/500W REAIS, 80 PLUS BRONZE, AUTOMÁTICA (100-240 VAC) PLACA DE VIDEO 4GB GDDR5X; MONITOR DE 25, GRAVADOR DE BLURAY, TECLADO SEMI-MECÂNICO E MOUSE 3200DPI	UNIDADE	3.00	7.199,000	21.597,00
00155	MEMÓRIA DOR4-8GB 3600MHZ - Marca.: HYPERX	UNIDADE	25.00	500,000	12.500,00
00173	TECLADO SEM FIO - Marca.: WIRELESS	UNIDADE	10.00	60,000	600,00
00179	COMPUTADORES: QUAD-CORE (4 NÚCLEOS); 8 GB DOR4 (2X84G B); SSD 240GB; FONTE ATX 400W/ - Marca.: PC BRASIL 430W REAIS, 80 PLUS BRONZE, AUTOMÁTICA (100-240 VAC) MONITOR DE 22, GRAVADOR DE BLU-RAY, TECLADO SEMI MECÂNICO E MOUSE 3200 DPI.	UNIDADE	40.00	1.999,990	79.999,60
				<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>190.918,00</b>

Empresa: LSF COMERCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI; C.N.P.J. n° 29.500.349/0001-74, estabelecida à r taquari, mooca, São Paulo SP, representada neste ato pelo Sr(a). LEANDRO DE SOUZA FRANCO, C.P.F. n° 271.203.068-04, R.G. n° 281577481 SSP SP.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00016	TONER 285 A (ORIGINAL) - Marca.: MTSI COMPATIVEL	UNIDADE	160.00	19,990	3.198,40
				<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>3.198,40</b>

Empresa: MADER MÓVEIS - ÁGUA AZUL; C.N.P.J. n° 83.836.304/0003-82, estabelecida à AV. LAGO AZUL, 25, CENTRO, Água Azul do Norte PA, representada neste ato pelo Sr(a). VAIR ALVES DE JESUS, C.P.F. n° 395.802.372-04, R.G. n° 2199295 SSP/PA PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	MESA PARA ESCRITORIO MDF 01 GAVETA 01 PORTA COR BRA NCO 92X96X94XCM - Marca.: ETNA	UNIDADE	6.00	343,990	2.063,94
00002	MESA PARA ESCRITORIO ME 4100 3 GAVETAS COR CARVALH O 74X160X106 CM - Marca.: MADESA	UNIDADE	3.00	728,990	2.186,97
00003	MESA PARA ESCRIVANINHA OFFICE MDF E MDP COR BRANC O 135,9X130X44,2CM - Marca.: MADESA	UNIDADE	2.00	700,990	1.401,98
00004	MESA PARA ESCRIVANINHA MDP COR CASTANHO 75X135X45 CM - Marca.: MADESA	UNIDADE	2.00	758,660	1.517,32
00005	ARMÁRIO PARA ESCRITORIO ME 4105 2 PORTAS COR CARVA LHO 172X60X32 CM - Marca.: KAPPESBERG	UNIDADE	4.00	828,000	3.312,00
00006	ARMÁRIO ARQUIVO PASTA SUSPENSÃO 03 GAVETAS COR CARV ALHO TECNOMOBILI 133X53X45 CM - Marca.: KAPPESBERG	UNIDADE	4.00	563,990	2.255,96
00007	CADEIRA DE ESCRITORIO CONFORT DIRETOR PRETA ASSENT O E ENCOSTO EM POLIURETANO - Marca.: MOBLY	UNIDADE	2.00	454,300	908,60
00009	CADEIRA DE ESCRITÓRIO SECRETARIA GIRATÓRIA PRETA 9 1X51X58 CM - Marca.: MOBLY	UNIDADE	3.00	340,240	1.020,72
00010	CADEIRA DE ESCRITORIO PRESIDENTE GIRATÓRIA CROMADA E VERMELHO 118X68X68 CM - Marca.: MOBLY	UNIDADE	2.00	800,940	1.601,88
00011	CADEIRA DE ESCRITORIO STILLUS FIXA AZUL 83X53X59 C M - Marca.: MOBLY	UNIDADE	3.00	338,990	1.016,97
00025	ARMÁRIO BAIXO - TIPO 01: (800X500X730) MM. - Marca .: KIS	UNIDADE	5.00	554,990	2.774,95
<p>detalhamento: apresentar para este item certificado de conformidade de produto da ABNT de acordo com as normas NBR 13961:2010 e 14535:2000. descrição: armário baixo fechado com as seguintes características: 02 portas de abrir, com chaves e uma prateleira interna, construído em madeira aglomerada revestida em laminado melamínico.</p>					

PREFEITURA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



	tampo em madeira aglomerada com 25 mm de espessura revestida em laminado melamínico. acabamento das bordas redondas em perfil de pvc. corpo e prateleiras em madeira aglomerada em 18 mm de espessura revestida em laminado melamínico. base em quadro de aço bnt 1010/1020 tubular de seção de (20x30) mm, com espessura de 1,2 mm, com tratamento antiferruginoso e anticorrosivo de fosfatização por imersão e pintura eletrostática em epóxi pó. puxadores metálicos. sistema de nivelamento com parafuso m8, com sextavado interno. medidas aproximadas: permitindo variação de +/5%; 800x500x730 mm.			
00026	ARMÁRIO DE COZINHA - Marca.: BERTOLINE UNIDADE	4.00	1.449,240	5.796,96
	com 03 gavetas, 06 portas, sendo 03 com vidro para facilitar a visualização de alimentos e utensílios, altura: 1,94 m, largura: 1,20m, profundidade: 0,30m.; peso 54,0 kg, cor branca; material: aço			
00027	ARMÁRIO TIPO ROUPEIRO DE AÇO - Marca.: SUPREME UNIDADE	5.00	1.258,850	6.294,25
	totalmente montável, dispensa a utilização de parafusos, 1 vão com 4 portas sobrepostas fechamento através de pitão ou fechadura tipo yale c/2 chaves, pés removíveis, montagem em série ilimitada, chapa 26.0,45mm pintura eletrostática a pó-c/cristal e pintura esmalte sintético outras cores, dimensões.alt...larg..prof, externas.1930mm..345mm..400mm, interna dos vãos..410mm..280mm..375mm.			
00028	ARMÁRIOS 2 PORTAS 4 PRATELEIRAS COM CHAVES - Marca UNIDADE .: SUPREME	8.00	954,990	7.639,92
	medindo 1,71cm de alltura x 60cm de largura x31,5 profundidade em material ff impregnado na cor fresno.			
00029	BALCÃO DE RECEPÇÃO, CONFECCIONADO EM MDF - Marca.: UNIDADE ARTANY	2.00	1.847,520	3.695,04
	18MM, na cor branca medindo 1500x1100x500 de profundidade com aplicação de painel frontal com 2 canto superiores arredondados, com moldura em seu contorno gaveteiro com 4 gavetas com corrediças telescópicas e puxadores em metal, com suporte para cpu embutido			
00030	BATEDEIRA PLANETARIA - Marca.: PHILCO UNIDADE	4.00	391,990	1.567,96
	batedores em aço inoxidável, tigela em aço com alças e capacidade para até 4,3 litros. produto em conformidade com regulamentação do inmetro, 127v, 12 velocidades.			
00031	BEBEDOURO INDUSTRIAL GAVALNIZADO DE SUSPENSÃO - Ma UNIDADE rca.: SO AÇO	9.00	2.069,900	18.629,10
	03 TORNEIRAS 220/110 VOLTS			
00032	balcão de cozinha com tampo - Marca.: ITATIAIA UNIDADE	3.00	935,990	2.807,97
	altura do produto (cm) 82 comprimento do produto (cm) 41 conteúdo da embalagem 1 balcão (acompanha tampo) - entregue em: 1 volume cor branco cores do produto branco descrição do tamanho altura:82cm  largura: 120cm  profundidade: 41cm instruções/cuidados para limpeza utilize pano macio levemente umedecido em água seguido de pano seco. não utilizar produtos corrosivos ou abrasivos para não danificar a camada de verniz. largura do produto (cm) 120 material o balcão de cozinha cbraçoénere tem sua estrutura em mdf, sendo composto por 3 portas, 2 gavetas e com acabamento em pintura uv brilho. largura do produto (cm) 120 material da dobradiça/trilho da porta metal material da estrutura mdf material do fundo hdf material do puxador pvc material do tampo mdf material dos pés pvc material para filtro mdf modelo cbraçoénere necessita fixação na parede NÃO número de gavetas 2 gavetas número de portas 3 portas possui chaves NÃO possui espelho/vidro NÃO possui fruteira NÃO tipo de pé: fixo tipo de porta articulada tipo de tampo fechado cor branco gavetas 2gv			





Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00033	quantidade de portas 3 portas BEBEDOURO PARA GARRAÇÃO DE 20 LITROS - Marca.: POL UNIDADE AR	20.00	649,990	12.999,80
	de coluna, esmaltado na cor branca, com 02 torneiras sendo 01 de água gelada e 01 natural,-tensão:220v. garantia de 01 (um) ano do fabricante, com assistência técnica local.			
00034	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SEC. ESPALDAR BAIXO COM APO UNIDADE IO PARA BRAÇOS DETALHAMENTO - Marca.: MOBLY	10.00	273,990	2.739,90
	medidas aproximadas: (toler.+5%)- largura assento (c/braços):0,60m.-profundidade total:0,61m,-altura assento (curso):0,41 á 0,53 M.-altura total:0,73 á 0.83 m.a) assento/encosto assento, encosto de espaldar baixo, revestidos com tecidos sintético ou vinil, com carenagem texturizada e conchas do encosto injetada em polipropileno. concha do assento injetada em polipropileno ou em madeira multilaminada com no mínimo 12 mm de espessura.			
00035	CADEIRA SECRETARIA FIXA - Marca.: MOBLY UNIDADE	20.00	170,000	3.400,00
	.assento e encosto estofado em espuma injetada. .consultar cores e valores. .capacidade de peso de até 110kg. .pintura epóxi.			
00037	CAMA DE SOLTEIRO EM MADEIRA DE PINUS MACIÇO - Marc UNIDADE a.: CASTOR	10.00	572,020	5.720,20
	palitorevestido em polietileno com pintura e acabamento: superfície impressão uv imbuia. acessórios conjunto porcas, parafusos, pregos, cavilha, chapa metálica. medidas aproximadas (axlxp) 90x80x1,90.			
00039	COLCHÃO DE SOLTEIRO FERRADO DE NAPA COR NEUTRA - M UNIDADE arca.: BF COLCHÕES	3.00	564,350	1.693,05
	potreção contra pentração de urina e outros elementos lipídios. espuma 100% poliuretano d26. suporte de peso de resistência; indicado para pessoas entre 60 e 70kg. tratamento fungicida: antiácario, antimofa e antialérgico. medidas aproximadas: 1,88x0,88. produto com 1 ano de garantia.			
00045	CONJUNTO DE MESA DE JANTAR DE MADEIRA PEROBA - Mar UNIDADE ca.: MADESA	3.00	6.290,330	18.870,99
	maciça com 12 cadeiras. mesa altura:80cm; largura:90cm; comprimento: 300cm ; cadeira altura total: 103cm; assento:42x42 cm; distância do assento ao chão: 45cm;			
00046	CONJUNTO DE MESA PRA CONZINHA EM MADEIRA 06 LUGARE UNIDADE S - Marca.: MADESA	3.00	1.122,580	3.367,74
	com 06 cadeiras em madeira; tampo da mesa em 100% MDP; na cor branca; medindo(1,40x0,77)m. na altura mínima de 770 mm; pintura em uv de alto brilho; na cor branca; com assento de cadeira em korino ou espuma 18 revestido com tecido 100% poliéster em encosto conforme fabrica.			
00047	ESTANTE ABERTA EM AÇO - Marca.: ELITE AÇO UNIDADE com 07 (sete) prateleiras, medindo	8.00	549,990	4.399,92
	aproximadamente:(2,00x0,96x0,40)m			
00048	FERRO ELETRICO A VAPOR E SECO - Marca.: ARNO UNIDADE	2.00	185,710	371,42
	revestimento antiaderente, voltagem 110v, potencia 1200w, tipo de cabo elétrico: flexível giratorio anatomico, seletor de temperatura com 5 tipos, indicador de tecido.			
00050	fogão industrial 6 bocas com grelhas de ferro fund UNIDADE ido - Marca.: INVICTO	3.00	999,990	2.999,97
	3 queimadores auxiliar e 3 queimadores rápidos com acendimento manual e botões removíveis injetor de gás horizontal glp c/ baixa pressão.			
00052	FORNO ELÉTRICO 60 LITROS PLUS AUTO LIMPANTE COM CO UNIDADE NTROLE AUTOMÁTICO DE TEMP. - Marca.: MONDIAL	4.00	1.375,950	5.503,80
	cor branco, bandeja de resíduos, modelo hot grill. tipo forno: ano de garantia. 220v e 100v			
00053	FORNO MICRO-ONDAS 31 LITROS - Marca.: ELECTROLUX UNIDADE	4.00	831,070	3.324,28
	com função descongelar de 4 tipos de alimentos e grill.			

PREFEITURA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



Item	Description	Quantity	Unit Price	Total Value
00055	bivolt GAVETEIRO MÓVEL COM CINCO GAVETAS COM CORREDIÇA ME UNIDADE TAL - Marca.: MADESA produzido em mdp com melaminico de 15mm com acabamento e perfil em pvc com rodizio 0,38x0,41x60	5.00	724,650	3.623,25
00056	GELADEIRA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 403 LITROS - Ma UNIDADE rca.: CONSUL prateleira antiderramamento, controle independente de temperatura, gaveta super deslizante para legumes (mesmo com carga total), prateleiras na porta do freezer, prateleira retrátil no frezer. detalhamento: cesto para ovos. dimensões aproximadas do produto:173,5x70x70,5cm (axlxp). alimentação: 220v ou bivolt. cor: branca. com garantia total de 01 (um) ano do fabricante e assistência técnica local. manual em português. produto com selo procel de economia de energia - encel	4.00	2.551,990	10.207,96
00057	LAVADORA MODELO RE 143 - Marca.: WAP UNIDADE com potencia 2.100 libras - 11 litros/min com mangueira de aço e duas ponteiras.	2.00	4.189,320	8.378,64
00058	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO 2 L INOX - UNIDADE Marca.: MONDIAL descrição: liquidificador industrial de alta rotação/certificado pelo inmetro produto 100% nacional uso-----res.com.ind. copo-----inox rotação-----18.000 rpm frequência-----60 hz isolamento-----classe f peso-----2.800kg tensão-----monovolt 127/220 potência máxima-----800w (1cv) indicação-----sucos,vitaminas e outros do gênero.	3.00	589,990	1.769,97
00059	LONGARINA COM 03 LUGARES - Marca.: REAL PLAST UNIDADE	30.00	399,890	11.996,70
00060	MAQUINA DESPOLPADEIRA PRA AÇAÍ - Marca.: BERMAR UNIDADE comum tambor 17x40, 6 litros estrutura de ferro com motor 1/4cv weg 110 e 220 volts com 3 peneiras.	1.00	2.916,490	2.916,49
00062	MESA DE RUNIÃO REDONDA - Marca.: MADESA UNIDADE medindo 1200x900, tampo confeccionado em melaminico texturizado de 18mm, filete em todo o contorno, sapatas niveladoras para eventuais desniveis do chão.	2.00	490,000	980,00
00063	MESA ESCRIVANINHA COM 03 GAVETAS - Marca.: MADESA UNIDADE mesa escritaninha; em madeira aglomerada; revestido em laminado melaminico; na cor cinza, com tampo retangular medindo (1200x600)mm; espessura minima de 18 mm; na altura total de 750 mm; estrutura de aço; de secão retangular; chapa com espessura minima de 1,2 mm com pintura em epoxi na cor preta fosca; contendo um gaveteiro; para 03 gavetas; com fechadura; painel frontal ou lateral; com espessura minima de 15mm; prazo de garantia de no minimo de 12 meses; fabricado de acordo com as normas virgentes	20.00	398,890	7.977,80
00064	MESA DE TRABALHO COM 03 GAVETAS DE AÇO - Marca.: M UNIDADE ADESA tampo sobreposto, confeccionado em melaminico 25mm, filetado em todos os lados com filete 2,5mm, pés com base em chapa de aço repuxada sem ponteira, coluna vertical de 120mm, calha de saque frontal. gaveteiro de 03 gavetas em aço, com trilho telescópico, com chaves medindo 400x440x350. medida: 14700x700x740	3.00	414,990	1.244,97
00066	SANDUICHEIRA E GRILL PARA 04 SANDUICHES. - Marca.: UNIDADE MONDIAL voltagem 110v ou 220v, temperatura regulavel, grill, potencia 1200 w grelha antiaderente.	4.00	209,400	837,60
00067	SOFA PARA RECEPÇÃO 03 LUGARES - Marca.: LINOFORTE UNIDADE medindo 1890 de largura x700 de profundidade x760 de altura, com 2 braços laterais cromados, assento e encosto em espuma injetada revestida em couro ecológico, estrutura cromada.	2.00	995,000	1.990,00

PREFEITURA





**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE**  
**Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte**



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00068	TÁBUA DE PASSAR ROUPA - Marca.: MOR plataforma ergonômica; pernas em alumínio; grelha pusa-ferro de dupla posição com 04 protetores antiderrapantes em silicone; sistema de regulação progressiva em altura até 93 cm; cobertura de algodão e acolchoada com espuma. dimensão aproximada da plataforma: 130x48cm; peso aproximado: 7,5kg. garantia mínima de 1 ano.	2.00	219,690	439,38
00070	TV LED 42 COM HD2 HDMI 1 USB 42LB5500 COM SUPORTE - Marca.: PHILCO	8.00	2.099,990	16.799,92
00071	VENTILADOR DE COLUNA COM 60 CM DE DIAMETRO-TENSÃO: 110V. - Marca.: MALLORY	5.00	399,990	1.999,95
00072	VENTILADOR DE PÉ OSCILANTE NA COR PRETA - Marca.: MALLORY possuindo três hélices, bivolt, potência de 1/5 hp	3.00	494,990	1.484,97
00113	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA PROFISSIONAL POTENCIA MIN IMA DE 300 RMS, ENTRADA P10 PAR - Marca.: FRAHM 2 MICROFONES ENTRADA AUXILIARES RCA OU P10 BIVOLT AUTOMÁTICO.	8.00	780,990	6.247,92
00157	MONITOR 25 - Marca.: LG	5.00	1.199,990	5.999,95
00182	FREEZER HORIZONTAL 526 LITROS DUAS PORTAS, DUPLA F UNÇÃO CHB53C NA COR BRANCO - Marca.: CONSUL	2.00	4.374,990	8.749,98
00183	FORNO MICRO-ONDAS 31 LITROS COM FUNÇÃO DESCONGELAR DE 4 TIPOS DE ALIMENTOS E GR - Marca.: MIDEA	4.00	769,990	3.079,96
00184	FORNO ELÉTRICO 42 LITROS COM GRILL E TIMER SONORO, AUTOLIMPANTE 220V NA COR PRET - Marca.: SUGGAR	4.00	1.041,990	4.167,96
00185	LAVADORA MODELO RE 143 COM POTENCIA 2.100 LIBRAS - 11LITROS/MIN COM MANGUEIRAL - Marca.: WAP DE AÇO E DUAS PONTEIRAS.	2.00	2.152,490	4.304,98
00193	TV LED 42' COM HD2 HDMI 1 USB 42LB5500 COM SUPORTE - Marca.: PHILCO	5.00	2.099,990	10.499,95
00194	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM GRELHAS DE FERRO FUNDIDO, 3 QUEIMADORES AUXILIAR - Marca.: VENANCIO QUEIMADORES RÁPIDOS COM ACENDIMENTO MANUAL E BOTÕES REMOVÍVEIS INJETOR DE GÁS HORIZONTAL GLP C/ BAIXA PRESSÃO.	2.00	1.298,390	2.596,78
00197	BEBEDOURO PARA GARRAFAO DE 20 LITROS, DE COLUNA, E SMALTADO NA COR BRANCA, COM 02 - Marca.: OASIS TORNEIRAS SENDO 01 DE AGUA GELADA E 01 NATURAL, - TENSÃO: 220 V. GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL.	5.00	724,990	3.624,95
00198	GELADEIRA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 403 LITROS, PRA TELEIRA ANTIDERRAMAMENTO, CONT - Marca.: CONSUL CONTROLE INDEPENDENTE DE TEMPERATURA, GAVETA SUPER DESLIZANTE PARA LEGUMES (MESMO COM CARGA TOTAL), PRATELEIRAS NA PORTA DO FREEZER, PRATELEIRA RETRÁTIL NO FREEZER. DETALHAMENTO: CESTO PARA OVOS. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 173,5 X 70 X 70,5 CM (AXLXP). ALIMENTAÇÃO: 220V OU BIVOLT. COR: BRANCA. COM GARANTIA TOTAL DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL. MANUAL EM PORTUGUÊS. PRODUTO COM SELO PROCEL DE ECONOMIA DE ENERGIA - ENCEL (ETIQUETA NACIONAL DE CONSUMAÇÃO DE ENERGIA). ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL.	4.00	3.940,990	15.763,96
00201	ARMÁRIO BAIXO - TIPO 01: (800 X 500 X 730) MM. DET ALHAMENTO: APRESENTAR PARA EST - Marca.: KAPPESBER ITEM CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DE PRODUTO DA ABNT DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 13961:2010 E 14535:2000. DESCRIÇÃO: ARMÁRIO BAIXO FECHADO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: 02 PORTAS DE ABRIR, COM CHAVES E 01 PRATELEIRA INTERNA, CONSTRUÍDO EM MADEIRA AGLOMERADA REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO. TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA COM 25 MM DE ESPESSURA REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO. ACABAMENTO DAS BORDAS REDONDAS EM PERFIL DE PVC. CORPO E PRATELEIRAS EM MADEIRA AGLOMERADA COM 18 MM DE ESPESSURA REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO. BASE EM QUADRO DE AÇO BNT 1010/1020 TUBULAR DE SEÇÃO DE (20	5.00	603,490	3.017,45

PREFEITURA



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE**  
 Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



	X 30) MM, COM ESPESSURA DE 1,2 MM, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E ANTICORROSIVO DE FOSFATIZAÇÃO POR IMERSÃO E PINTURA ELETROESTÁTICA EM EPÓXI PÓ. PUXADORES METÁLICOS. SISTEMA DE NIVELAMENTO COM PARAFUSO M8, COM SEXTAVADO INTERNO. MEDIDAS APROXIMADAS: PERMITINDO VARIAÇÃO DE +/-5%; 800 X 500 X 730 MM.			
00206	VENTILADOR DE COLUNA COM 60 CM DE DIAMETRO - TENSA UNIDADE O: 220V. GARANTIA MÍNIMA DE 06 - Marca.: MALLORY (SEIS) MÊSES DO FABRICANTE, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL.	5.00	199,990	999,95
00209	FOGÃO A GÁS CARACTERÍSTICAS: FOGÃO A GÁS COM 04 BO UNIDADE CAS E RESPECTIVAS GRELHAS EM F - Marca.: ATLAS FERRO FUNDIDO	4.00	549,990	2.199,96
00210	BEBEDOURO INDUSTRIAL GALVANIZADO DE SUSPENSÃO - Ma UNIDADE rca.: SO AÇO	2.00	2.749,990	5.499,98
00211	LONGARINA . COM 03 LUGARES - Marca.: REAL PLAST UNIDADE	3.00	414,990	1.244,97
00212	ARMÁRIO TIPO ROUPEIRO ROUPEIRO DE AÇO TOTALMENTE M UNIDADE ONTÁVEL , DISPENSA A UTILIZAÇÃ - Marca.: SUPREME DE PARAFUSOS , 1 VÃO COM 4 PORTAS SOBREPOSTAS FECHAMENTO ATRAVÉS DE PITÃO OU FECHADURA TIPO YALE C/ 2 CHAVES, PÉS REMOVÍVEIS, MONTAGEM EM SÉRIE ILIMITADA, CHAPA 26.0,45MM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ - C/CRISTAL E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO OUTRAS CORES, DIMENSÕES...ALT...LARG...PROF ; EXTERNAS...1930MM...345MM...400MM, INTERNA DOS VÃOS.. ...410MM... 280MM...375MM.	5.00	1.203,990	6.019,95
00213	BATEDEIRA PLANETARIA, BATEDORES EM AÇO INOXIDAVEL, UNIDADE TIGELA EM AÇO COM ALÇAS E CAP - Marca.: PHILCO CAPACIDADE PARA ATÉ 4,3 LITROS. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM REGULAMENTAÇÃO DO INMETRO, 127 V, 12 VELOCIDADES.	4.00	2.299,990	9.199,96
00214	FERRO ELETRICO A VAPOR E SECO, REVESTIMENTO ANTIAD UNIDADE ERENTE, VOLTAGEM 110V, POTENCI - Marca.: MONDIAL 1200 W, TIPO DE CABO ELETRICO: FLEXIVEL GIRATORIO ANATOMICO, SELETOR DE TEMPERATURA COM 5 TIPOS, INDICADOR DE TECIDO.	2.00	189,990	379,98
00216	CONJUNTO DE MESA DE JANTAR DE MADEIRA PEROBA MACIÇ UNIDADE A COM 12 CADEIRAS. MESA ALTURA - Marca.: MOVEIS DE 80 CM; LARGURA: 90 CM; COMPRIMENTO: 300 CM; CADEIRA ALTURA TOTAL: 103 CM; ASSENTO: 42 X 42 CM; DISTÂNCIA DO ASSENTO AO CHÃO: 45 CM;	3.00	7.716,660	23.149,98
00218	SANDUICHEIRA E GRILL PARA 04 SANDUICHES. VOLTAGEM UNIDADE 110 V OU 220 V, TEMPERATURA RE - Marca.: MONDIAL REGULAVEL, GRILL, POTENCIA 1200 W GRELHA ANTIADERENTE.	4.00	349,990	1.399,96
00219	FORNO ELÉTRICO 60 LITROS PLUS AUTO LIMPANTE COM C UNIDADE ONTOLE AUTOMÁTICO DE TEMPERAT - Marca.: MONDIAL COR BRANCO, BANDEJA DE RESÍDUOS, MODELO HOT GRILL. TIPO FORNO: ELÉTRICO, CAPACIDADE: 44L. PRODUTO 1 ANO DE GARANTIA.220V E 110V	4.00	2.499,990	9.999,96
00220	CAMA DE SOLTEIRO EM MADEIRA DE PINUS MACIÇO, PALIT UNIDADE OREVESTIDO EM POLIETILENO COM - Marca.: CASTOR PINTURA E ACABAMENTO: SUPERFÍCIE IMPRESSÃO UV IMBUIA. ACESSÓRIOS CONJUNTO PORCAS, PARAFUSOS, PREGOS, CAVILHA, CHAPA METÁLICA. MEDIDAS APROXIMADAS (AXLXP) 90X80X1,90.	10.00	1.221,660	12.216,60
00221	COLCHÃO DE SOLTEIRO FORRADO DE NAPA COR NEUTRA, PR UNIDADE OTEÇÃO CONTRA PENETRAÇÃO DE UR - Marca.: ABFLEX E OUTROS ELEMENTOS LÍPIDOS. ESPUMA 100% POLIURETANO D26. SUPORTE DE PESO DE RESISTÊNCIA; INDICADO PARA PESSOAS ENTRE 60 E 70KG. TRATAMENTO FUNGICIDA: ANTIÁCARO, ANTIMOFO E ANTIALÉRGICO. MEDIDAS APROXIMADAS: 1,88X0,88. PRODUTO COM 1 ANO DE GARANTIA.	10.00	535,990	5.359,90
00222	VENTILADOR DE PÉ OSCILANTE NA COR PRETA, POSSUINDO UNIDADE TRÊS HÉLICES, BIVOLT, POTÊNCI - Marca.: MALLORY DE 1/5 HP	3.00	479,990	1.439,97
00223	MESA DE REUNIÃO REDONDA, MEDINDO 1200 X 900, TAMPO UNIDADE CONFECCIONADO EM MELAMÍNICO T - Marca.: BOSS TEXTURIZADO DE 18MM, FILETE EM TODO O CONTORNO, SAPATAS NIVELADORAS PARA EVENTUAIS DESNÍVEIS DO CHÃO.	2.00	515,990	1.031,98

PREFEITURA





Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE**  
 Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00224	MESAS DE TRABALHO COM 3 GAVETAS DE AÇO. TAMPO SOBR EPOSTO - Marca.: ARTELLI CONFECCIONADO EM MELAMÍNICO 25MM, FILETADO EM TODOS OS LADOS COM FILETE 2,5MM, PÉS COM BASE EM CHAPA DE AÇO REPUXADA SEM PONTEIRA, COLUNA VERTICAL DE 120MM, CALHA DE SAQUE FRONTAL. GAVETEIRO DE 3 GAVETAS EM AÇO, COM TRILHO TELESCÓPICO, COM CHAVES, MEDINDO 400 X 440 X 350. MEDIDA: 1400 X 700 X 740	UNIDADE	3.00	643,990	1.931,97
00225	SOFÁ PARA RECEPÇÃO, 3 LUGARES, MEDINDO 1890 DE LARGURA X 700 - Marca.: LINFOFORTE DE PROFUNDIDADE X 760 DE ALTURA, COM 2 BRAÇOS LATERAIS CROMADOS, ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA REVESTIDA EM COURO ECOLÓGICO, ESTRUTURA CROMADA.	UNIDADE	2.00	1.636,660	3.273,32
00226	BALCÃO DE RECEPÇÃO, CONFECCIONADO EM MDF 18MM, NA COR BRANCA MEDINDO 1500 X 1100 - Marca.: ARTANY 500 DE PROFUNDIDADE COM APLICAÇÃO DE PAINEL FRONTAL COM 2 CANTOS SUPERIORES ARREDONDADOS, COM MOLDURA EM SEU CONTORNO GAVETEIRO COM 4 GAVETAS COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS E PUXADORES EM METAL, COM SUPORTE PARA CPU EMBUTIDO	UNIDADE	2.00	1.494,890	2.989,78
00227	GAVETEIRO MÓVEL COM CINCO GAVETAS COM CORREDIÇA METAL, PRODUZIDO EM MDP - Marca.: MADESA COM MELAMINICO DE 15MM COM ACABAMENTO E PERFIL EM PVC COM RODIZIO 0,38X0,41X0,60	UNIDADE	3.00	761,990	2.285,97
00228	TÁBUA DE PASSAR ROUPA; PLATAFORMA ERGONÔMICA; PERNAS EM ALUMÍNIO; - Marca.: MOR GRELHA POUSA-FERRO DE DUPLA POSIÇÃO COM 4 PROTETORES ANTIDERRAPANTES EM SILICONE; SISTEMA DE REGULAÇÃO PROGRESSIVA EM ALTURA ATÉ 93 CM; COBERTURA DE ALGODÃO E ACOLCHOADA COM ESPUMA. DIMENSÃO APROXIMADA DA PLATAFORMA: 130 X 48 CM; PESO APROXIMADO: 7,5 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO	UNIDADE	2.00	333,320	666,64
00229	ARMÁRIO DE COZINHA COM 03 GAVETAS, 06 PORTAS, SENDO 03 COM VIDRO PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO DE ALIMENTOS E UTENSÍLIOS, ALTURA: 1,94 M, LARGURA: 1,20 M, PROFUNDIDADE: 0,30 M.; PESO 54,0 KG; COR BRANCA; MATERIAL: AÇO	UNIDADE	4.00	1.719,660	6.878,64
00230	CONJUNTO DE MESA PARA COZINHA EM MADEIRA 06 LUGARES; COM 06 CADEIRAS EM MADEIRA; - Marca.: MADESA TAMPO DA MESA EM 100% MDP; NA COR BRANCA; MEDINDO (1,40 X 0,77)M., NA ALTURA MÍNIMA DE 770 MM.; PINTURA EM UV DE ALTO BRILHO; NA COR BRANCA; COM ASSENTO DA CADEIRA EM KORINO OU ESPUMA 18 REVESTIDO COM TECIDO 100% POLIÉSTER E ENCOSTO CONFORME FÁBRICA.	UNIDADE	3.00	2.383,320	7.149,96
00231	MESA ESCRIVANINHA COM 03 GAVETAS: MESA ESCRIVANINHA; EM MADEIRA AGLOMERADA; - Marca.: MADESA REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO; NA COR CINZA, COM TAMPO RETANGULAR MEDINDO (1200 X 600)MM; ESPESSURA MINIMA DE 18 MM; NA ALTURA TOTAL DE 750 MM; ESTRUTURA DE AÇO; DE SECAO RETANGULAR; CHAPA COM ESPESSURA MINIMA DE 1,2 MM; COM PINTURA EM EPOXI NA COR PRETA FOSCA; CONTENDO UM GAVETEIRO; PARA 03 GAVETAS; COM FECHADURA; PAINEL FRONTAL OU LATERAL; COM ESPESSURA MINIMA DE 15MM; PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO DE 12 MESES; FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES.	UNIDADE	4.00	679,490	2.717,96

VALOR TOTAL R\$ 380.622,34

Empresa: ONLY STYLE COMERCIAL DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA; C.N.P.J. n° 07.835.442/0001-05, estabelecida à tv da saudade, centro, Sapiroanga RS, representada neste ato pelo Sr(a). JULIO CARLOS MARTINI FILHO, C.P.F. n° 904.658.140-34, R.G. n° 5067713692 SJTC-RS RS.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00087	SSD 240 GB - Marca.: OXYBR	UNIDADE	25.00	241,000	6.025,00
00088	MEMORIA RAM DDR3 8GB - Marca.: OXYBR	UNIDADE	10.00	297,000	2.970,00
00089	MEMORIA RAM DDR4 8GB - Marca.: OXYBR	UNIDADE	10.00	343,000	3.430,00

PREFEITURA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



VALOR TOTAL R\$ 12.425,00

Empresa: PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI; C.N.P.J. n° 08.255.726/0001-87, estabelecida à q onze, nova maraba, Marabá PA, representada neste ato pelo Sr(a). RAQUEL DE OLIVEIRA MIRANDA, C.P.F. n° 319.589.071-20, R.G. n° 1482990 SSP-GO GO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00008	CADEIRA DE ESCRITORIO OALITO SECRETARIO FIXA TECID O AZUL 85X43X40 CM - Marca.: NOBRE/NOBRE	UNIDADE	8.00	175,970	1.407,76
00167	PROCESSADOR SOCKET AM4 SIX-CORE - Marca.: AMD/AMD	UNIDADE	25.00	1.369,000	34.225,00
00202	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETÁRIA ESPALDAR BAIXO C OM APOIO PARA BRAÇOS: DETALHAM - Marca.: NOBRE/NOB MEDIDAS APROXIMADAS: (TOLER. +- 5%) - LARGURA ASSENTO (C/ BRAÇOS): 0,60 M. - PROFUNDIDADE TOTAL: 0,61 M, - ALTURA ASSENTO (CURSO): 0,41 À 0,53 M. - ALTURA TOTAL: 0,73 À 0.83 M. A) ASSENTO/ENCOSTO ASSENTO, ENCOSTO DE ESPALDAR BAIXO, REVESTIDOS COM TECIDO SINTÉTICO OU VINIL, COM CARENAGEM TEXTURIZADA E CONCHAS DO ENCOSTO INJETADAS EM POLIPROPILENO. CONCHA DO ASSENTO INJETADA EM POLIPROPILENO OU EM MADEIRA MULTILAMINADA COM NO MÍNIMO 12 MM DE ESPESSURA.	UNIDADE	8.00	480,000	3.840,00

VALOR TOTAL R\$ 39.472,76

Empresa: PROMIXWEB INFORMATICA EIRELI ME; C.N.P.J. n° 18.378.533/0001-77, estabelecida à AVENIDA LAGO AZUL, CENTRO, Água Azul do Norte PA, (94) 99191-5394, representada neste ato pelo Sr(a). IRAN DE SANTANA ALENCAR, C.P.F. n° 010.560.071-76, R.G. n° 4911167 DGPC-GO GO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00012	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA N° 122(COLORIDO) - Marca.: MASTERPRINT	UNIDADE	30.00	59,990	1.799,70
00020	NOTEBOOK HP 250 G7 INTEL i5 16GB 256GB SSD- 15,6 W INDOWS 10 - Marca.: HP	UNIDADE	2.00	3.348,990	6.697,98
00021	DATA SHOW-PROJETOR EPSON POWERLITE W 42.(OU SIMULA R)HD WXGA 1280X800,3600 LUMENS - Marca.: ACER HDMI BIVOLT	UNIDADE	1.00	1.799,990	1.799,99
00022	TELA PRA DATASHOW-TELA DE PROJEÇÃO C/ TRIPE 2,43X1 ,82 NARDELLI NRT -007 - Marca.: SUMAY	UNIDADE	1.00	669,970	669,97
00038	CAMARAS DIGITAL SEMI-PROFISSIONAL DSC-H100 - Marca .: CANON 16.1mp c/ 21x zoom óptico cartão 8gb cor preta.	UNIDADE	1.00	2.006,490	2.006,49
00043	CONDICIONADOR DE AR SPLIT (PAREDES) CAP.22.000 BTU S - Marca.: MIDEA c/controlado remoto, com instalação e teste (com distância de 05 (cinco) metros da unidade condensadora para unidade evaporadora). garantia de 01 (um) ano do fabricante, com assistência técnica local.	UNIDADE	8.00	3.186,570	25.492,56
00065	MICROFONE PROFISSIONAL SEM FIO - Marca.: KNUF faixas de frequencia: fm 121.7-128.7, resposta de frequencia 100hz-10000hz, area de alcance de até 10 metros em area livre.	UNIDADE	2.00	676,880	1.353,76
00073	COMPUTADOR CORE I5 OU RYZEN 5 - Marca.: ASUS PROCESSADOR MINIMO INTEL 8ª GERAÇÃO, RYZEN 2ª GERAÇÃO, PLACA MÃE, ASUS, GIGABYTE, MSI, ASROCK OU SIMILAR, MEMORIA RAM 8 GB, DDR4, HD 1TB, MOUSE E TECLADO	UNIDADE	15.00	2.576,990	38.654,85
00076	MONITOR LED 19 OL. COM ENTRADA VGA OU HDMI BIVOLT AUTOMATICO - Marca.: HP	UNIDADE	30.00	798,990	23.969,70
00078	ROTEADOR - Marca.: INTELBRAS PORTAS LAN 10/100/1000, VELOCIDADE MÍNIMA 150 MB/S	UNIDADE	10.00	74,980	749,80
00080	SWITCH 8 PORTAS - Marca.: D LINK SWITCH 8 PORTAS. PORTAS LAN 10/100/1000	UNIDADE	5.00	139,990	699,95
00082	CONECTOR DE REDE RJ-45 CAT.6 BR CABO (30100 MACHO) - Marca.: FORTREK	UNIDADE	150.00	2,890	433,50
00086	HD INTERNO 1TB - Marca.: LENOVO	UNIDADE	10.00	397,930	3.979,30

PREFEITURA





Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00090	HD EXTERNO DE 1 TB - Marca.: TOSHIBA	UNIDADE	9.00	419,390	3.774,51
00091	NOBREAK 600VA - Marca.: INTELBRAS	UNIDADE	20.00	397,990	7.959,80
00093	TONER 226A - Marca.: BYQUALY	UNIDADE	144.00	34,990	5.038,56
00097	FONTE UNIVERSAL 12 A 24 VOLTS - Marca.: POWER	UNIDADE	2.00	119,950	239,90
	FONTE PARA MONITOR QUE CONTENHA OS CONECTORES DE VÁRIOS TAMANHOS				
00099	SWITCH 24 PORTAS PORTAS LAN 10/100/1000 - Marca.: TP LINK	UNIDADE	2.00	1.939,980	3.879,96
00101	EXTENSAO ELETRICA 3 TOMADAS - Marca.: MEGATRON	UNIDADE	5.00	34,990	174,95
00103	TONER TN3472 COMPATIVEL PARA IMPRESSORA BROTHER - Marca.: BYQUALY	UNIDADE	24.00	34,990	839,76
	( 12.000 COPIAS COM 5% COBERTURA)				
00105	KIT COLORIDA 664 C/ 5 UNIDADES - Marca.: MASTERPRI	KIT	12.00	54,990	659,88
	NT				
	2 UNIDADES BK-BLACK, 1 UNIDADE C-CYAN, 1 UNIDADE Y-YELLOW, 1 UNIDADE M-MAGENTA				
00107	ADAPTADOR WIRELESS USB COM EXTERNO E INTERNA (EXP; TP LINK TL-WN722N) - Marca.: TP LINK	UNIDADE	15.00	107,990	1.619,85
00109	CABO EXTENSOR USB 1 METRO - Marca.: EXBOM	UNIDADE	11.00	23,990	263,89
00111	CABO HDMI DE 1,8 METROS - Marca.: EXBOM	UNIDADE	15.00	9,990	149,85
00115	HD 3,5 INTERNOS OU 500GB OU SSD 512 GB - Marca.: SANDISK	UNIDADE	45.00	219,990	9.899,55
00119	LASER POITER APRESENTADOR DE SLIDE WIRELESS USB - Marca.: LOGITEC	UNIDADE	15.00	119,980	1.799,70
00123	PENDRIVER USB 16GB - Marca.: SANDISK	UNIDADE	30.00	28,990	869,70
00127	COMPUTADOR COM HD 500 GB MEMRIA RAM DE 4GB PROCES SADOR DUAL CORE OU MAIS POTENT - Marca.: INTEL	UNIDADE	9.00	3.699,990	33.299,91
	SAIDA DE AUDIO P2 SAIDA DE VIDEO HDMI OU VGA				
00129	ROTEADOR WIRELESS AC 300 MBPS OU 400 MBPS COM BAND A DUPLA OU TRIPLA - Marca.: TP LINK	UNIDADE	15.00	249,980	3.749,70
00133	CABO DE MICRO FONE MONO XLR/P10 A PARTIR DE 10 MET ROS - Marca.: TIAFLEX	UNIDADE	8.00	229,990	1.839,92
00135	MICROFONES DUPLO SEM FIO UHF WIRELESS TIPO SHURE Q UE FUNCIONE COM 2 PILHAS AA - Marca.: VOCAL	KIT	8.00	3.789,800	30.318,40
00137	SWITCH 10/100MBPS 5 PORTAS - Marca.: TP LINK	UNIDADE	15.00	139,740	2.096,10
00139	ADAPTADOR USB/WI-FI - Marca.: TP LINK	UNIDADE	10.00	64,990	649,90
00144	CARTUCHO/FITA IMPRESSORA LX-350 - Marca.: MASTERPR INT	UNIDADE	10.00	24,380	243,80
00148	DR2340-UNIDADE DO CILINDRO COM RENDIMENTO APROXIMA DO DE 12.000 PÁG.EM ACORDO COM - Marca.: BROTHER	UNIDADE	10.00	54,990	549,90
	O ISO/EC 19752(CARTA/A4)				
00150	FONTE ATX 450W/500W REAIS,80 PLUS BRONZE,AUTOMÁTIC A (100-240VAC) - Marca.: KNUF	UNIDADE	15.00	253,990	3.809,85
00154	MEMÓRIA DDR4 2400MHZ - Marca.: KINGSTON	UNIDADE	10.00	239,930	2.399,30
00158	MOUSE 3200 DPI - Marca.: MULTLASER	UNIDADE	15.00	41,990	629,85
00160	NOTEBOOK QUAD-CORE,8GB DDR4,240GB SSD/M2 WNDOWS 10 ,TELA 15,6(FULL-HD:1920;1080) - Marca.: DELL	UNIDADE	3.00	2.849,990	8.549,97
	PLACA DE REDE LAN 10/100/1000;BLUETOOTH 4.1 WI-FI:PLACA WIRELESS 802 11AC;SAIDA HDMI;ENTRADA LAN (RJ45);ENTRADA/SAIDA P2 PARA MICROFONE/FONE DE OUVIDO;QUANTIDADE DE ENTRADAS USB 2.0.02;QUANTIDADE DE ENTRADAS USB 3.0.01				
00164	PLACA-MÃE SOCKET 1151 Z370 - Marca.: AMD	UNIDADE	25.00	998,990	24.974,75
00166	PROCESSADOR SOCKET 1151 QUAD-CORE - Marca.: AMD	UNIDADE	25.00	1.489,990	37.249,75
00168	ROTEADOR WI-FI AC 1200 MBPS DUALBAND 5DBI - Marca.: TP LINK	UNIDADE	15.00	217,990	3.269,85
00172	SWITH GIGALAN 24 PORTAS - Marca.: TP LINK	UNIDADE	10.00	1.239,600	12.396,00
00176	TN3472-CARTUCHO DE TONER DE SUPER ALTO RENDIMENTO APROXIMADO 12.000 PAG.DE - Marca.: BROTHER	UNIDADE	5.00	34,990	174,95
	ACORDO COM A NORMA ISO /IEC 19752				
00178	UNIDADE DE CILINDRO BROTHER DR3440 (COMPATIVEL) - M arca.: HIGT FUSION	UNIDADE	15.00	40,990	614,85
00187	COMPUTADORES:PROCESSADOR: INTEL I3 3.30 GHZ, MÍNIM O DE 2 NÚCLEOS E 2 THREADS, 3 - Marca.: INTEL	UNIDADE	15.00	1.371,750	20.576,25
	MB CACHE, 4* GERAÇÃO (OU PROCESSADOR EQUIVALENTE); MEMÓRIA RAM: 4 GB DDR3 - 1600 MHZ; HD: 500 GB SATA III, 7200 RPM; GRAVADOR DE DVD/CD: SIM PLACA MÃE: TIPO ASUS				



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE**  
 Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00192	15.00	2.998,750	44.981,25
<p>OU GIGABYTE OU EQUIVALENTE), COMPATÍVEL COM OS PERIFÉRICOS ESPECIFICADOS. SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 8 64 BITS (ORIGINAL). OBS.: COM O CABO DE ENERGIA INCLUSO.</p> <p>NOTEBOOK COM PROCESSADOR 2ª GERAÇÃO INTEL CORE I5, UNIDADE 4 GB DE MEMÓRIA DDR1333MHZ, HD - Marca.: ACER 500 GB, TELA LED 14", WI-FI, LEITOR DE CARTÃO, 4 ENTRADAS USB, LEITOR E GRAVADOR DE CD E DVD, BATERIA ATÉ 5HS, COM WINDOWS 8 64BITS ORIGINAL.</p>			
00196	15.00	1.399,990	20.999,85
<p>IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL (IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER) A LASER, COM TONER - Marca.: HP CARREGADO. COM ENTRADA DE REDE (RJ45) E CONEXÃO USB. COM SUPORTE AOS SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS 7 32 BITS E 64 BITS, WINDOWS 8 E WINDOWS 8.1. TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA DE 110/220V (BIVOLT). INCLUSO CABO DE ALIMENTAÇÃO E CABO USB COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA.</p>			
00208	3.00	862,920	2.588,76
<p>TELA DE PROJEÇÃO (CARACTERÍSTICAS TÉCNICA): RETRÁTIL UNIDADE IL TRIPÉ 2,00 X 2,00 - 110 POL - Marca.: SUMAY POLEGADAS; TECIDO TIPO MATTE WHITE COM BLACKOUT TOTAL; SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO COM GANHO 1,1 VEZES NO BRILHO; TENSIONADA VERTICALMENTE; CORREÇÃO DE EFEITO TRAPEZIO (KEYSTONE) COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO DA TELA: ESTOJO METÁLICO E PÉS COM PINTURA ELETROSTÁTICA, NA COR PRETA; BASE ARTICULADA FORMANDO O TRIPÉ CROMADO; HASTE DE SUSTENTAÇÃO CROMADA; ROLO DA TELA EM TUBO MECÂNICO, NÃO CALANDRADO; SUPORTES DE FIXAÇÃO DO ROLO NO ESTOJO COM BUCHAS DE LATÃO; PARADA EM QUALQUER PONTO DO DESENNROLAR DA TELA (MULTIPOINT); (BORDAS PRETAS NAS LATERAIS);</p>			
00217	3.00	440,990	1.322,97
<p>MICROFONE PROFISSIONAL SEM FIO, FAIXAS DE FREQUENC UNIDADE IA: FM 121.7 - 128.7 , RESPOST - Marca.: VOKAL DE FREQUENCIA 100HZ - 10000 HZ, AREA DE ALCANCE DE ATÉ 10 METROS EM AREA LIVRE.</p>			
00234	5.00	749,990	3.749,95
<p>Aparelho celular dispositivo desbloqueado para q v UNIDADE c escolha a companhia - Marca.: LG telefônica de sua preferencia ,tela TFT de 1.45 bateria de 950mAh memoria interna de 32 MB,</p>			
00236	1.00	2.999,990	2.999,99
<p>Impressora Laser Colorida Lexmark CS521dn OU SIMIL UNIDADE AR - Marca.: LEXMARRK Impressora Laser Colorida Lexmark CS521dn (OU SIMIPAR) - Voltagem: 127v ou Bivolt Especificações gerais Nr. da peça 42C0057 Tecnologia de impressão Laser a cores Tamanho do grupo de trabalho Grupo de trabalho pequeno-médio Visor Ecrã LCD 2,4 polegadas (6 cm) Tamanhos de papel suportados A6, Ofício, 7 3/4 Envelope, 9 Envelope, JIS-B5, A4, Legal, A5, Hagaki Card, Letter, B5 Envelope, Statement, Envelope C5, Executive, Universal, Envelope DL, Folio, 10 Envelope Manuseamento de papel incluído Duplex integrado, Alimentação manual de uma folha, Tabuleiro de saída para 125 folhas, Entrada para 250 folhas Conectividade standard Gigabit Ethernet (10/100/1000), Porta USB 2.0 frontal com certificação de alta velocidade (Tipo A), Porta USB 2.0 com certificação de alta velocidade (Tipo B) Dimensão do produto (mm - A x L x P) 308 x 442 x 421 mm Peso 21 kg Dimensão da embalagem (mm - A x L x P) 402 x 495 x 595 mm Peso da embalagem (kg) 23.8 kg Impressão Velocidade de impressão Até: mono: 33 ppm (páginas por minuto)1 (A4) a preto: 35 ppm (páginas por minuto)1 (Letter) a cores: 33 ppm (páginas por minuto)1 (A4) a cor: 35 ppm (páginas por minuto)1 (Letter) Velocidade de impressão duplex Até: mono: 16 ppml (A4) a preto: 17.5 ppml (Letter) a cores: 16 ppml (A4) a cor: 17.5 ppml (Letter) Tempo para a la página mono: &lt; 7.5 segundos a cores: &lt; 7.5 segundos Resolução de impressão mono: 1.200 x 1.200 ppp, Qualidade da cor de 4800 ppp (2400 x 600 ppp) cores: Qualidade da cor de 4.800 ppp (2.400 x 600 ppp), 1.200 x 1.200 ppp</p>			





3922

Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



Impressão em Duplex frente e verso: Duplex integrado  
Área de impressão metro: 4.2 mm das margens superior,  
inferior, direita e esquerda (comin) Manuseio de papel  
Tipos de papel suportados Etiquetas de vinyl, Papel  
etiquetas, Cartolina, Papel normal, Envelopes, Refer to  
the Paper & Specialty Media Guide Opção de acabamento  
de trabalhos Não Número de entradas de papel 2 máximo:  
5 Capacidade de alimentação de papel standard: 250+1  
páginas 20 lb ou 75 gsm bond máximo: 1450+1 páginas 20  
lb ou 75 gsm bond 250+1 páginas 20 lb ou 75 gsm bond  
Capacidade saída de papel Até: standard: 125 páginas 20  
lb ou 75 gsm bond máximo: 125 páginas 20 lb ou 75 gsm  
bond Peso Suportado do Papel gsm: 60 - 200 g/m2  
(Alimentador Standard) Limite superior de gramagem de  
cartões do tabuleiro integrado Capa - 200 gsm (74 lb)  
(grão longo) Ficha de índice Bristol - 200 gsm (110 lb)  
(grão longo) Etiqueta -200 gsm (122 lb) (grão longo)  
Manuseamento de papel opcional Tabuleiro duplo para 650  
folhas, Tabuleiro para 550 folhas Volume de Páginas  
Mensal Recomendado 1500 - 8500 Páginas2 Ciclo de Vida  
Mensal Máximo Até: 85000 Páginas ao mês3 Cartuchos...

VALOR TOTAL R\$ 409.513,18

Empresa: R.N. BALTAZAR-COMERCIO DE INFORMATICA; C.N.P.J. n° 26.668.902/0001-94, estabelecida à r aracaju, centro, Catanduva SP, representada neste ato pelo Sr(a). REGINALDO NICACIO BALTAZAR, C.P.F. n° 184.539.138-11.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00013	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA N] 122 (PRETA) - Marca.: FASTPRINTER/IMPORTAD	UNIDADE	30.00	58,790	1.763,70
00014	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA N°662(COLORIDO) - Marca.: FASTPRINTER/IMPORTAD	UNIDADE	20.00	57,490	1.149,80
00015	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA N°662(PRETO) - M arca.: FASTPRINTER/IMPORTAD	UNIDADE	20.00	59,250	1.185,00
00104	TONER TN2340/2370 COMPATIVEL PARA IMPRESSORA BROTH ER - Marca.: FASTPRINTER/IMPORTAD ( 2.600 COPIAS COM 5% COBERTURA)	UNIDADE	48.00	30,090	1.444,32
00141	CARTUCHO DE TONER (COMPATIVEL 100%)IMPRESSORA BROT HER DCP-1060 - Marca.: FASTPRINTER/IMPORTAD	UNIDADE	50.00	39,690	1.984,50
00142	CARTUCHO DE TONER DE SUPER ALTO RENDIMENTO TN3392( COMPATIVEL 100%)IMPRESSORA BRO - Marca.: FASTPRINT ER/IMPORTAD	UNIDADE	20.00	62,990	1.259,80
00149	DR3440-UNIDADE DE CILINDRO-CERCA DE 50.000 PAG. CO M BASE EM 3PAG.POR TRABALHO(A4 - Marca.: FASTPRINT ER/IMPORTAD	UNIDADE	5.00	79,850	399,25
00151	KIT 4 TINTAS (CMYK 500 ML CADA,TOTAL 2L)EPSON L495 - Marca.: FASTPRINTER/IMPORTAD	UNIDADE	10.00	199,890	1.998,90
00152	KIT 4 TINTAS(CMYK 500 ML CADA 2L)EPSON L395 - Marc a.: FASTPRINTER/IMPORTAD	UNIDADE	30.00	154,460	4.633,80
00175	TN2370-CARTUCHO DE TONER DE REDIMENTO PADRÃO(APROX IMADANTE 2600 PÁGINAS - Marca.: FASTPRINTER/IMPORT	UNIDADE	20.00	30,900	618,00
00177	UNIDADE DE CILINDRO BROTHER DR 3302(COMPATIVEL) - Marca.: FASTPRINTER/IMPORTAD	UNIDADE	15.00	40,790	611,85
				VALOR TOTAL R\$	17.048,92

Empresa: SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI; C.N.P.J. n° 29.843.035/0001-74, estabelecida à r fritz spernau, fortaleza, Blumenau SC, representada neste ato pelo Sr(a). JEAN CARLOS SESTREM, C.P.F. n° 670.349.349-91, R.G. n° 2966395 SSP SC SC.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00120	MOUSE DE DESKTOP PS2 - Marca.: VINIK	UNIDADE	60.00	39,000	2.340,00
00124	PENDRIVE 64GB - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	55.00	63,000	3.465,00
00125	NANO OU MICRO ADAPTADOR WIRELESS USB SEM ANTENA EX TERNA - Marca.: TP-LINK	UNIDADE	8.00	72,800	582,40

PREFEITURA



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE**  
**Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte**



VALOR TOTAL R\$ 6.387,40

Empresa: WERMERSON DE O. SILVA; C.N.P.J. n° 43.086.828/0001-17, estabelecida à av lago azul, centro, Água Azul do Norte PA, representada neste ato pelo Sr(a). WEMERSON DE OLIVEIRA SILVA, C.P.F. n° 004.188.422-13, R.G. n° 04936882384 PC/PA PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00017	IMPRESSORA EPSON(MODELOS VARIADOS) (SIMILAR HP) - M arca.: EPSON	UNIDADE	2.00	1.348,970	2.697,94
00019	NOTEBOOK ASUS VIVO BOOK X 543UA-GQ 3213T-INTEL COR E I 5 8GB 256 SSD 15,6 - Marca.: ASUS WINDOWS 10	UNIDADE	2.00	1.307,990	2.615,98
00023	GPS ETREX 32X,DISPLAY 240X320,2.2 8GB(DIMENSÕES 23 X15 X8 CM, 300G) - Marca.: GARMIM	UNIDADE	1.00	1.404,060	1.404,06
00024	GPS MAP 64X CINZA 8 GB TELA 2,6 BLUETOOTH COM ANTE NA HELIX (DIMENSÕES 25X15X8 CM - Marca.: GARMIM	UNIDADE	1.00	2.433,340	2.433,34
00036	CAIXA DE SOM AMPLIFICADORA COM 2 MICROFONE - Marca .: AMVOX sem fio, cabo de energia, veicular,sistema de alto-falante, entrada de microfone, violão, guitarra e auxiliar, bateria interna recarregavel, cartão de memoria sd, conexão bluetooth, pen drive e cartão de memoria.	UNIDADE	2.00	647,990	1.295,98
00061	MAQUINA FOTOGRAFA 9.0 MEGA PIXEL - Marca.: CANON lente: zoom óptico 20x, zoom de precisão digital: aprox. 40x (total)-zoom inteligente: até 108x (com vga). detalhamento: flash incorporado, visor lcd com 3", bateria recarregavel, carregador de bateria, cabo usb, cabo audio/video, cabo de alimentação, alça de ombro, tampa de lente, alça da proteção de lente, adaptador hdmi, cdrom, manual do usuário. garantia de 01 (um) ano do fabricante, com assistência técnica local	UNIDADE	1.00	1.999,990	1.999,99
00069	TELA DE PROJEÇÃO (CARACTERÍSTICA TÉCNICA) - Marca. : GRM retrátil tripé 2,00x2,00-110 polegadas; tecido tipo matte white com blackout total; superficie de projeção com ganho 1,1 vezes no brilho; tensionada verticalmente; correção de efeito trapézio (keystone) com ajuste de inclinação da tela: estojo metálico e pés com pintura eletrostática, na cor preta; base articulada formando o tripé cromado; haste de sustentação cromada; rolo da tela em tubo macânico, não calandrado, suporte de fixação do rolo no estojo com buchas de latão; parada em qualquer ponto do desenrolar da tela (multipoint); (bordas pretas nas laterais);	UNIDADE	3.00	699,900	2.099,70
00074	COMPUTADOR CORE I3 OU RYZEN 3 - Marca.: LENOVO PROCESSADOR MÍNIMO INTEL 8ª GERAÇÃO, RYZEN 2ª GERAÇÃO, PLACA MÃE ESUS, GIGABYTE, MSI, ASROCK OU SIMILAR, MEMORIA RAM 8 GB DDR4, HD 1TB, MOUSE TECLADO	UNIDADE	8.00	1.999,900	15.999,20
00079	ADAPTADOR WI-FI USB - Marca.: TP LINK VELOCIDADE MÍNIMA DE 150 MB/S	UNIDADE	10.00	38,900	389,00
00081	SWITCH 16 PORTAS - Marca.: INTELBRAS PORTAS LAN 10/100/1000	UNIDADE	2.00	529,900	1.059,80
00083	FONTES ATX DESKTOP 200W - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	25.00	29,990	749,75
00084	MOUSE USB COM FIO 1000 DPI - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	20.00	12,400	248,00
00085	TECLADO USB COM FIO - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	20.00	29,700	594,00
00092	BATERIA DE NOBREAK 12V7A - Marca.: MOURA	UNIDADE	22.00	124,400	2.736,80
00094	KIT COLORIDA 544 - Marca.: MASTERPRINT 2 UNIDADES BK-BLACK, 1 UNIDADE C-CYAN, 1 UNIDADE Y-YELLOW, 1 UNIDADE M-MAGENTA	KIT	96.00	49,400	4.742,40
00095	PLACA DE REDE PCI XPRESS GIGALAN - Marca.: MYMAX	UNIDADE	10.00	80,850	808,50
00096	ALICATE CLIFADOR RJ45 - Marca.: HOOPSON	UNIDADE	1.00	54,900	54,90
00098	BATERIA DE NOBREAK 12 V 5A - Marca.: MOURA	UNIDADE	17.00	126,700	2.153,90
00100	SWITCH GERENCIAVEL 24 PORTAS PORTAS LAN 10/100/100 0 - Marca.: D LINK	UNIDADE	1.00	2.649,800	2.649,80
00102	TONER 283A - Marca.: MASTERPRINT	UNIDADE	36.00	19,990	719,64

PREFEITURA





Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE**  
 Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00106	CAIXA DE SOM COM POTÊNCIA A PARTIR DE 1.2W RMS EST ÉREO,ALIMENTAÇÃO USB COM - Marca.: AMVOX CONETOR P2 ESTÉREO.	UNIDADE	22.00	395,090	8.691,98
00108	CAIXA DE CABO DE REDE CAT 5 E 300METROS - Marca.: MEGATRON	UNIDADE	2.00	279,800	559,60
00110	CABO HDMI 5 MEETROS COM FILTRO - Marca.: BASEUS	UNIDADE	10.00	39,900	399,00
00112	FONTES DE ENERGIA ATX A PARTIR DE 250 WHATS CHAVEA DA OU BIVOLTS AUTOMÁTICOS - Marca.: C3 TECH PARA COMPUTADOR DESKTOP	UNIDADE	45.00	109,980	4.949,10
00116	IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL A3 JATO DE TINTA COLORI DA COM TANQUE DE TINTA WIRELES - Marca.: BROTHER USB,ETHERNET,110V	UNIDADE	3.00	3.999,990	11.999,97
00118	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA COM CAPACIDADE MINIMA DE 80.000 - Marca.: LEXMARK IMPRESSOES MENSAIS COM WIRELESS,USB ETHERNET E FUNÇÃO DE IMPRESSOES FRENTE E VERSO,110VOLTS	UNIDADE	23.00	2.299,000	52.877,00
00121	MOUSE DE DESKTOP USB - Marca.: MAXPRINT	UNIDADE	75.00	9,250	693,75
00122	MOUSE SEM FIO - Marca.: MAXPRINT COM ADAPTADOR USB	UNIDADE	15.00	24,980	374,70
00126	NOBREK BIVOLT AUTOMÁTICO POTENCIA DE 700 VA A 1KVA - Marca.: DELTA	UNIDADE	70.00	479,990	33.599,30
00128	PROJETOR COM POTENCIA A PARTIR DE 2000LUMENS ENTRA DA DE VIDEO VGA E HDMI - Marca.: BENQ	UNIDADE	9.00	988,990	8.900,91
00130	TECLADO DE DESKTOP PS2 - Marca.: C3 TECH	UNIDADE	60.00	36,990	2.219,40
00131	TECLADO DESKTOP USB - Marca.: C3 TECH	UNIDADE	75.00	25,000	1.875,00
00134	MICROFENE PROFISSIONAL QUALIDADE SHURE COM CONETOR DE SAIDA XLR - Marca.: STANER	UNIDADE	8.00	1.319,000	10.552,00
00136	KIT PLACA MÃE,COM PROCESSADOR QUAD CORE OU MAIS PO TENTE 4GB DE MEMÓRIA RAM - Marca.: POSITIVO	KIT	15.00	1.099,990	16.499,85
00138	PLACA DE VIDEO PCI-EXPRESS,(4 GB DE MEMÓRIA OU SUP ERIOR) COM MENOS 1 PORTAL HDMI - Marca.: ZOTACQ VATS REAIS (CORSAIR OU SIMILAR)	UNIDADE	3.00	769,990	2.309,97
00140	IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL - Marca.: CANON MONOCROMATICA, LASER, WI-FI-PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, 802,11 B/G SEM FIO, ATE 80.000 PÁGINAS MENSAIS A4,TIPO DE PAPEL: SIMPLES, GROSSO FINO, ALGODÃO, COLORIDO, PRÉ-IMPRESSO, RECICLADO, ETIQUETAS, PAPEL CARTÃO,SULFITE, ARQUIVO, ENVELOPE, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 350 FOLHAS (ATÉ 100 FOLHAS NA BANDEJA 1), (ATÉ 250 FOLHAS NA BANDEJA 2, SAÍDA ATÉ 150 FOLHAS, MONITOR TELA LCD RETROILUMINADA DE 2 LINHAS, PROCESSADOR 1200 MHZ MINIMO, MEMÓRIA PADRÃO/ MAXIMA DRAM DE 256 MB, FLASH DE 256 MBVELOCIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO EM PRETO A4 ATE 38 PPMRESOLUÇÃO MÁXIMO DE IMPRESSÃO MÁXIMA EM PRETO MELHOR ATÉ 1200X1200 DPI	UNIDADE	30.00	609,990	18.299,70
00143	CARTUCHO TONNER - Marca.: BROTHER CARTUCHO TONNER COMPATÍVEL 100% COM A IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SOLICITADA NO PROCESSO	UNIDADE	40.00	189,900	7.596,00
00146	COMPUTADORES SIX-CORE(6 NUCLEOS),12 THREADS,16GB D DR4(2X8GB) - Marca.: INTEL 3600MHZ;SSD 120GB+HDD1TB; FONTE ATX 400W 430W REAIS,80 PLUS BRONZE.AUTOMÁTICA(100-240 VAC)MONITOR DE 22,GRAVADOR DE BLU-RAY TECLADO SEMI-MECÂNICO E MOUSE 3200 DPI.	UNIDADE	5.00	3.799,990	18.999,95
00147	DR 1060-CILINDRO COM REDIMENTO APROXIMADO DE 10.00 0 PÁG.EM ACORDO C/ISO 19752 A4 - Marca.: BROTHER	UNIDADE	10.00	41,900	419,00
00153	KIT INSTALAÇÃO INTERNET FIBRA - Marca.: MIGTEC	UNIDADE	10.00	1.899,990	18.999,90
00156	MONITOR 22 - Marca.: AOC	UNIDADE	5.00	879,000	4.395,00
00159	MOUSE USB - Marca.: C3 TECH	UNIDADE	20.00	11,860	237,20
00161	PENDRIVE 32GB - Marca.: SANDISK	UNIDADE	10.00	36,660	366,60
00162	PLACA-MÃE AM4 X 470 - Marca.: AMD	UNIDADE	25.00	898,620	22.465,50
00163	PLACA-MÃE SOCKET 1151 H310 - Marca.: AMD PLACA-MÃE SOCKET 1151 H310 OU SIMILAR	UNIDADE	5.00	654,960	3.274,80
00165	PLACA-MÃE SOCKET AM4 - Marca.: AMD	UNIDADE	10.00	549,990	5.499,90
00169	ROTEADOR WI-FI GIGALAND - Marca.: D LINK	UNIDADE	15.00	499,900	7.498,50
00170	SSD 120 GB - Marca.: AIRDISK	UNIDADE	20.00	169,750	3.395,00
00171	SSD 480GB - Marca.: AIRDISK	UNIDADE	10.00	449,900	4.499,00

PREFEITURA



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE**  
 Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00174	TECLADO USB - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	20.00	25,000	500,00
00180	HDD 1 TERABYTE - Marca.: HP	UNIDADE	10.00	398,500	3.985,00
00181	MEMÓRIA DORA4-4GB 3200MHZ - Marca.: KINGSTON	UNIDADE	15.00	290,000	4.350,00
00186	CAMARAS DIGITAL SEMI-PROFISSIONAL DSC-H100 16.1MP C/ 21X ZOOM ÓPTICO CARTÃO 8 G - Marca.: SONY	UNIDADE	1.00	1.937,490	1.937,49
00188	ESTABILIZADOR TENSÃO: BIVOLT (ENTRADA 220V/ SAÍDA 110V); POTÊNCIA: 500 VAT TOMADA - Marca.: FORCE LIN MÍNIMO 4 (PADRÃO ATUAL); OBS.: ESTABILIZADOR DE ACORDO COM AS NOVAS NORMAS DO INMETRO, PROTEÇÃO CONTRA SUB/SOBRE TENSÃO E SOBRECARGA COM DESARME E REARME AUTOMÁTICO DA SAÍDA	UNIDADE	15.00	209,000	3.135,00
00189	MONITOR POLEGADAS 18.5 OU SUPERIOR; - Marca.: AOC TIPO: LCD/LED; ENTRADA: RGB (VGA); RESOLUÇÃO: 1366X768 OU SUPERIOR; OBS.: COM CABO DE ENERGIA E CABO RGB INCLUSOS.	UNIDADE	15.00	528,980	7.934,70
00190	TECLADO - Marca.: C3 TECH COR: PRETO CONEXÃO: USB COM FIO PADRÃO: ABNT 2 / PT-BR	UNIDADE	30.00	25,500	765,00
00191	MOUSE NA COR: PRETA - Marca.: C3 TECH CONEXÃO: USB COM FIO DPI: 1200 DPI	UNIDADE	30.00	9,240	277,20
00200	MAQUINA FOTOGRAFICA 9.0 MEGA PIXEL, LENTE: ZOOM ÓPTICO 20X, ZOOM DE PRECISÃO DIG - Marca.: SONY APROX. 40X (TOTAL) - ZOOM INTELIGENTE: ATÉ 108X (COM VGA). DETALHAMENTO: FLASH INCORPORADO, VISOR LCD COM 3", BATERIA RECARREGAVEL, CARREGADOR DE BATERIA, CABO USB, CABO AUDIO/ VIDEO, CABO DE ALIMENTAÇÃO, ALÇA DE OMBRO, TAMPÁ DE LENTE, ALÇA DA PROTEÇÃO DE LENTE, ADAPTADOR HDMI, CD-ROM, MANUAL DO USUÁRIO. GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL	UNIDADE	1.00	1.848,740	1.848,74
00207	HD EXTERNO DE 500GB. GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE. - Marca.: INTEL	UNIDADE	5.00	447,990	2.239,95
00215	CAIXA DE SOM AMPLIFICADORA COM 2 MICROFONE SEM FIO, CABO DE ENERGIA VEICULAR, SI - Marca.: MONDIAL SISTEMA DE ALTO-FALANTE, ENTRADA DE MICROFONE, VIOLÃO, GUITARRA E AUXILIAR, BATERIA INTERNA RECARREGAVEL, CARTÃO DE MEMORIA SD, CONEXÃO BLUETOOTH, PEN DRIVE E CARTÃO DE MEMORIA.	UNIDADE	2.00	1.090,990	2.181,98
00232	TABLET ANDROID TELA DE 10' E 2 GB MEMORIA RAM, TELA IMERSIVA DE 10.1 PROCESSADO - Marca.: LG QUAD-CORE CAMERA TRASEIRA 8MP CAMERA FRONTAL DE 5MP, 4G E ANDROID 9.1.	UNIDADE	10.00	944,990	9.449,90
00233	Aparelho celular digital memoria RAM, 4GB MEMORIA, memoria interna 128 GB, dual - Marca.: MOTOROLA chip, dispositivo desbloqueado para q vc escolha a companhia telefônica da sua preferencia, câmera traseira de 13 MP, com inteligência artificial, câmera frontal 8mp, tela de fhd+ para visão mais nitida e IMERSIVA, BATERIA DE CARREGAMENTO RAPIDO para q vc possa navegar 19 horas e reproduzir videos 19hrs, tamanho de tela 6.53 (163.32MMX77.01MMX9.1MM), entrada para cartão DE memoria capacidade máxima para 512 GB	UNIDADE	5.00	1.319,900	6.599,50
				VALOR TOTAL R\$	365.104,72

## CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses e se encerrará no dia 04 de outubro de 2022**, contados a partir da sua assinatura.

**Parágrafo primeiro:** Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não

PREFEITURA





Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE**  
 Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

**Parágrafo segundo:** A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

### CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

**Parágrafo primeiro:** Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

**Parágrafo segundo:** Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

**Parágrafo terceiro:** As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

### CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 15 (quinze) dias da expedição da mesma.

**Parágrafo Único:** A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

### CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.





Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE**  
 Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



**Parágrafo Primeiro:** O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

**Parágrafo Segundo:** Será procedida consulta "em sítios oficiais" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

**Parágrafo Terceiro:** Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

**Parágrafo Quarto:** Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM = I \times N \times VP$$

Onde:

EM= Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = 6%

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} \times I = \frac{(6/100)}{365} \times I = 0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

#### CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.





## CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 061/2021-000029, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

**I** - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

**II** - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

**III** - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo. de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

**Parágrafo Primeiro** - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05** (cinco) anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

**Parágrafo Segundo** - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos "II" e "III", facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

**Parágrafo Terceiro** - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

**Parágrafo Quarto** - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

## CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS





A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

**Parágrafo Primeiro:** O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

**Parágrafo Segundo:** Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

**Parágrafo Terceiro:** Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

**Parágrafo Quarto:** Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

**Parágrafo Quinto:** Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

**I -** Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

**II -** Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

**Parágrafo Sexto:** Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

## **CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

**Parágrafo Primeiro:** Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

**Parágrafo Segundo:** Serão recebidos da seguinte forma:

**I - Provisoriamente,** no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.





**II - Definitivamente**, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

### **CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

#### **ξ A pedido, quando:**

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

#### **ξ Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:**

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

#### **ξ Automaticamente:**

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
  - quando não restarem fornecedores registrados;
- Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

### **CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA**

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

**Parágrafo Único:** A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.



## **CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES**

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

**Parágrafo Primeiro:** Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

**Parágrafo Segundo:** A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

## **CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO**

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

**Parágrafo Único:** Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

## **CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR**

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

## **CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE**

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

**Parágrafo Primeiro:** Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

**Parágrafo Segundo:** Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

## **CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

Integram esta Ata o Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 061/2021-000029 e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

**Parágrafo Primeiro:** Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.





Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE**  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

3932



**Parágrafo Segundo:** A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

**Parágrafo Terceiro:** As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de ÁGUA AZUL DO NORTE, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

ÁGUA AZUL DO NORTE-PA, 04 de outubro de 2021

ISVANDIRES  
MARTINS  
RIBEIRO:24427  
780253

Assinado de forma digital por ISVANDIRES MARTINS  
RIBEIRO:24427780253  
Dados: 2021.10.04 10:37:14 -03'00'

MUNICÍPIO DE  
ÁGUA AZUL DO  
NORTE:3467105  
7000134

Assinado de forma digital por MUNICÍPIO DE AGUA AZUL DO NORTE:34671057000134  
Dados: 2021.10.04 10:38:17 -03'00'

MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE

C.N.P.J. nº 34.671.057/0001-34

CONTRATANTE

DISTRIBUIDORA VIDA

LTDA:034601980001  
84

Assinado de forma digital por DISTRIBUIDORA VIDA LTDA:03460198000184  
Dados: 2021.10.06 13:47:30 -03'00'

DISTRIBUIDORA VIDA LTDA

C.N.P.J. nº 03.460.198/0001-84

CONTRATADO

PROMIXWEB INFORMATICA  
EIRELI:18378533000177

Assinado de forma digital por PROMIXWEB INFORMATICA EIRELI:18378533000177  
Dados: 2021.10.04 10:13:37 -03'00'

PROMIXWEB INFORMATICA EIRELI ME

C.N.P.J. nº 18.378.533/0001-77

CONTRATADO

MADER MOVEIS  
LTDA:83836304000110

Assinado de forma digital por MADER MOVEIS LTDA:83836304000110  
Dados: 2021.10.06 09:08:38 -03'00'

MADER MÓVEIS - ÁGUA AZUL

C.N.P.J. nº 83.836.304/0003-82

CONTRATADO

ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA  
LTDA:40543408000124

Assinado de forma digital por ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA:40543408000124  
Dados: 2021.10.04 17:20:16 -03'00'

ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA ME

C.N.P.J. nº 40.543.408/0001-24

CONTRATADO

VIUMONES BATISTA  
SANTANA:79415067268

Assinado de forma digital por VIUMONES BATISTA SANTANA:79415067268

HD SAT COM DE EQUIP ELETRON EIRELI

C.N.P.J. nº 20.486.284/0001-85

CONTRATADO

PREFEITURA



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE**  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



CAMPELO MACEDO  
EIRELI:22100718000192

Assinado de forma digital por  
CAMPELO MACEDO  
EIRELI:22100718000192  
Dados: 2021.10.11 09:26:37 -03'00'

CAMPELO MACEDO EIRELI  
C.N.P.J. nº 22.100.718/0001-92  
CONTRATADO

3933

LSF COMERCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI  
C.N.P.J. nº 29.500.349/0001-74  
CONTRATADO

DJOCARLI JOEL  
LELLING:70601160010

Assinado de forma digital por  
DJOCARLI JOEL  
LELLING:70601160010  
Dados: 2021.10.20 13:58:46 -03'00'

ONLY STYLE COMERCIAL DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA  
C.N.P.J. nº 07.835.442/0001-05  
CONTRATADO

PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI  
C.N.P.J. nº 08.255.726/0001-87  
CONTRATADO

R.N. BALTAZAR-COMERCIO DE INFORMATICA  
C.N.P.J. nº 26.668.902/0001-94  
CONTRATADO

SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI  
C.N.P.J. nº 29.843.035/0001-74  
CONTRATADO

WEMERSON DE O  
SILVA:43086828000117

Assinado de forma digital por WEMERSON  
DE O SILVA:43086828000117  
Dados: 2021.10.04 14:14:15 -03'00'

WERMERSON DE O. SILVA  
C.N.P.J. nº 43.086.828/0001-17  
CONTRATADO





**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2021-000029**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Aos oito dia(s) do mês de setembro de dois mil e vinte e um, o Município de ÁGUA AZUL DO NORTE, com sede na , nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 061/2021-000029**, RESOLVE registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

de preço para futura e eventual contratação de empresa na aquisição de material permanente e consumo (eletroeletrônico, eletrodoméstico e moveis), e informática (computador, impressora e suplementos), para atender as secretarias municipais vinculadas a Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte - Pa.

Empresa: ADSEV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA ME; C.N.P.J. nº 40.543.408/0001-24, estabelecida à av terezina abreu vita, s/n quadra 109 lote 15 e 1, vila união, Santana do Araguaia PA, representada neste ato pelo Sr(a). RICARDO GOMES DE OLIVEIRA, C.P.F. nº 009.924.502-76.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00018	TINTA PARA IMPRESSORA (VIDRO,FRASCOS)1 LITRO 4X1 - CAIXA Marca.: KORA		25.00	117,970	2.949,25
00040	CONDICIONADOR DE AR SPLIT (PAREDE) - Marca.: CONSUL L CAP.12.000 BTUS,c/controle remoto, com instalação e teste (com distância de ate 5 (cinco) metros da unidade condensadora para unidade evaporadora). garantia de 1 (um) ano do fabricante, com assistência técnica local.	UNIDADE	20.00	1.954,990	39.099,80
00041	CONDICIONADOR DE AR SPLIT (PAREDE) CAP.18.000 BTUS - Marca.: CONSUL c/controle remoto, com instalação e teste (com distância de até 5 (cinco) metros da unidade condensadora para unidade evaporadora). garantia de 01 (um) ano do fabricante, com assistência técnica local.	UNIDADE	15.00	2.437,950	36.569,25
00042	CONDICIONADOR DE AR SPLIT (PAREDES) CAP.9.000 BTUS - Marca.: CONSUL c/controle remoto, com instalação e teste (com distância de até 05 (cinco) metros da unidade condensadora para unidade evaporadora). garantia de 01 (um) ano do fabricante, com assistência técnica local.	UNIDADE	15.00	1.594,890	23.923,35
00044	CONDICIONADOR DE AR SPLIT (PAREDE)CAP.36.000 BTUS - Marca.: CONSUL c/controle remoto, com instalação e teste (com distância de até 05 (cinco) metros da unidade condensadora para unidade evaporadora). garantia de 01 (um) ano do fabricante, com assistência técnica local.	UNIDADE	6.00	5.584,990	33.509,94
00203	CONDICIONADOR DE AR SPLIT (PAREDE) CAP. 12.000 BTU	UNIDADE	5.00	1.989,990	9.949,95

PREFEITURA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

3935



	S, C/CONTROLE REMOTO, COM INST - Marca.: CONSUL INSTALACAO E TESTE (COM DISTANCIA DE ATE 5 (CINCO) METROS DA UNIDADE CONDENSADORA PARA UNIDADE EVAPORADORA). GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL.				
00204	CONDICIONADOR DE AR SPLIT (PAREDE) CAP. 7.500 BTUS UNIDADE , C/CONTROLE REMOTO, COM INSTA - Marca.: CONSUL E TESTE (COM DISTANCIA DE ATE 5 (CINCO) METROS DA UNIDADE CONDENSADORA PARA UNIDADE EVAPORADORA). GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL.	5.00	1.599,990	7.999,95	
00205	CONDICIONADOR DE AR SPLIT (PAREDE) CAP. 18.000 BTU UNIDADE S, C/CONTROLE REMOTO, COM INST - Marca.: CONSUL E TESTE (COM DISTANCIA DE ATE 5 (CINCO) METROS DA UNIDADE CONDENSADORA PARA UNIDADE EVAPORADORA). GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL.	5.00	2.778,990	13.894,95	

VALOR TOTAL R\$ 167.896,44

Empresa: CAMPELO MACEDO EIRELI; C.N.P.J. n° 22.100.718/0001-92, estabelecida à av antonio carola, parque do ipes, Canaã dos Carajás PA, representada neste ato pelo Sr(a). BRUNO ANDRECOVIOZ CAMPELO MACEDO, C.P.F. n° 004.040.442-04.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00049	FOGÃO A GÁS CARACTÉRISTICAS - Marca.: SMALTEC fogão a gás com 04 bocas e respectivas grelhas em ferro fundido	UNIDADE	4.00	949,000	3.796,00
00051	FORNO ELÉTRICO 42 LITROS COM GRILL E TIMER SONORO - Marca.: PHILCO autolimpante 220v na cor preto	UNIDADE	4.00	1.800,000	7.200,00
00054	FREEZER HORIZONTAL 526 LITROS DUAS PORTAS - Marca.: NÃO SE APLICA dupla função chb53c na cor branco	UNIDADE	2.00	3.412,000	6.824,00
00235	Maquina despoldadeira pra açaí comum tambor 17X40 6 litros estrutura de ferro - Marca.: NÃO SE APLI com motor 1/4CV WEG 110 E 220 volts com 3 peneiras .	UNIDADE	1.00	5.250,000	5.250,00

VALOR TOTAL R\$ 23.070,00

Empresa: DISTRIBUIDORA VIDA LTDA; C.N.P.J. n° 03.460.198/0001-84, estabelecida à Rod. BR 010, n° 12, Qd B, Lt 12, Nova Vitória, Imperatriz MA, representada neste ato pelo Sr(a). ANTONIO PEREIRA LOPES, C.P.F. n° 282.353.632-91.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00132	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPE TAMANHO MINIMO DE 100PO L - Marca.: SUMAY/SUMAY	UNIDADE	9.00	701,990	6.317,91
00195	ARMÁRIOS 2 PORTAS 4 PRATELEIRAS COM CHAVES MEDIND O 1,71CM DE ALTURA X 60CM DE - Marca.: MODELO/MODE LARGURA X31,5 PROFUNDIDADE EM MATERIAL FF IMPREGNADO NA COR FRESNO.	UNIDADE	8.00	729,390	5.835,12
00199	ESTANTE ABERTA EM AÇO COM 07 (SETE) PRATELEIRAS, M EDINDO APROXIMADAMENTE: (2,00 - Marca.: MODELO/MOD (2,00 X 0,96 X 0,40)M	UNIDADE	8.00	406,140	3.249,12

VALOR TOTAL R\$ 15.402,15

Empresa: HD SAT COM DE EQUIP ELETRON EIRELI; C.N.P.J. n° 20.486.284/0001-85, estabelecida à rRUA NOVE,228, CENTRO, Rio Maria PA, representada neste ato pelo Sr(a). VIUMONES BATISTA SANTANA, C.P.F. n° 794.150.672-68, R.G. n° 4739996 2VIA PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00075	NOTEBOOK CORE I5 RYZEN 5 - Marca.: LENOVO PROCESSADOR MÍNIMO 8ª GERAÇÃO, RYZEN MÍNIMA 2ª GERAÇÃO, SANSUNG OU SIMILAR MEMÓRIA RAM 8 GB DDR 4, HD 1TB	UNIDADE	7.00	3.600,000	25.200,00
00077	CABO DE REDE CAT6 - Marca.: CONDUTTI	METRO	805.00	0,970	780,85
00114	GABINETE CPU MONTADO COMHD 3,5 POL. DE 500GB OU SS	UNIDADE	30.00	1.187,190	35.615,70

PREFEITURA





Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



	D512 GB, MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3 - Marca.: PC BRASIL DDR4, FONTE ATX DE 250 WATS A 500 WATS, CHAVEADA OU BIVOLT AUTOMÁTICO 110/220 VOLTS COM AO MENOS UMA PORTA VGA ONBOARD PROCESSADOR QUAD CORE.				
00117	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA C OM TANQUE DE TINTA WIRELESS, US - Marca.: EPSON B, ETHERNET E FUNÇÃO DE IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, 110VOLTS	UNIDADE	15.00	974,990	14.624,85
00145	COMPUTADORE: EIGHT-CORE (8 NÚCLEOS), 16 THREADS: 16GB DD R4 (2X 8GB) 3600MHZ; SSD/M2 240GB - Marca.: PC BRASIL +HDD 2TB; FONTE ATX 450W/500W REAIS, 80 PLUS BRONZE, AUTOMÁTICA (100-240 VAC) PLACA DE VIDEO 4GB GDDR/5X; MONITOR DE 25, GRAVADOR DE BLURAY, TECLADO SEMI-MECÂNICO E MOUSE 3200DPI	UNIDADE	3.00	7.199,000	21.597,00
00155	MEMÓRIA DOR4-8GB 3600MHZ - Marca.: HYPERX	UNIDADE	25.00	500,000	12.500,00
00173	TECLADO SEM FIO - Marca.: WJRELESS	UNIDADE	10.00	60,000	600,00
00179	COMPUTADORES: QUAD-CORE (4 NÚCLEOS); 8 GB DOR4 (2X84G B); SSD 240GB; FONTE ATX 400W/ - Marca.: PC BRASIL 430W REAIS, 80 PLUS BRONZE, AUTOMÁTICA (100-240 VAC) MONITOR DE 22, GRAVADOR DE BLU-RAY, TECLADO SEMI MECÂNICO E MOUSE 3200 DPI.	UNIDADE	40.00	1.999,990	79.999,60
VALOR TOTAL R\$					190.918,00

Empresa: LSF COMERCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI; C.N.P.J. n° 29.500.349/0001-74, estabelecida à r taquari, mooca, São Paulo SP, representada neste ato pelo Sr(a). LEANDRO DE SOUZA FRANCO, C.P.F. n° 271.203.068-04, R.G. n° 281577481 SSP SP.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00016	TONER 285 A (ORIGINAL) - Marca.: MTSI COMPATIVEL	UNIDADE	160.00	19,990	3.198,40
VALOR TOTAL R\$					3.198,40

Empresa: MADER MÓVEIS - ÁGUA AZUL; C.N.P.J. n° 83.836.304/0003-82, estabelecida à AV. LAGO AZUL, 25, CENTRO, Água Azul do Norte PA, representada neste ato pelo Sr(a). VAIR ALVES DE JESUS, C.P.F. n° 395.802.372-04, R.G. n° 2199295 SSP/PA PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	MESA PARA ESCRITORIO MDF 01 GAVETA 01 PORTA COR BRA NCO 92X96X94XCM - Marca.: ETNA	UNIDADE	6.00	343,990	2.063,94
00002	MESA PARA ESCRITORIO ME 4100 3 GAVETAS COR CARVALH O 74X160X106 CM - Marca.: MADESA	UNIDADE	3.00	728,990	2.186,97
00003	MESA PARA ESCRIVANINHA OFFICE MDF E MDP COR BRANC O 135,9X130X44,2CM - Marca.: MADESA	UNIDADE	2.00	700,990	1.401,98
00004	MESA PARA ESCRIVANINHA MDP COR CASTANHO 75X135X45 CM - Marca.: MADESA	UNIDADE	2.00	758,660	1.517,32
00005	ARMÁRIO PARA ESCRITORIO ME 4105 2 PORTAS COR CARVA LHO 172X60X32 CM - Marca.: KAPPESBERG	UNIDADE	4.00	828,000	3.312,00
00006	ARMÁRIO ARQUIVO PASTA SUSPensa 03 GAVETAS COR CARV ALHO TECNOMOBILI 133X53X45 CM - Marca.: KAPPESBERG	UNIDADE	4.00	563,990	2.255,96
00007	CADEIRA DE ESCRITORIO CONFORT DIRETOR PRETA ASSENT O E ENCOSTO EM POLIURETANO - Marca.: MOBL Y	UNIDADE	2.00	454,300	908,60
00009	BRAÇOS E BASE EM METAL RODIZIOS EM NYLON 91X53X48 CM CADEIRA DE ESCRITÓRIO SECRETARIA GIRATÓRIA PRETA 9 1X51X58 CM - Marca.: MOBL Y	UNIDADE	3.00	340,240	1.020,72
00010	CADEIRA DE ESCRITORIO PRESIDENTE GIRATÓRIA CROMADA E VERMELHO 118X69X68 CM - Marca.: MOBL Y	UNIDADE	2.00	800,940	1.601,88
00011	CADEIRA DE ESCRITORIO STILLUS FIXA AZUL 83X53X59 C M - Marca.: MOBL Y	UNIDADE	3.00	338,990	1.016,97
00025	ARMÁRIO BAIXO - TIPO 01: (800X500X730) MM. - Marca .: KIS detalhamento: apresentar para este item certificado de conformidade de produto da ABNT de acordo com as normas NBR 13961:2010 e 14535:2000. descrição: armário baixo fechado com as seguintes características: 02 portas de abrir, com chaves e uma prateleira interna, construído em madeira aglomerada revestida em laminado melamínico.	UNIDADE	5.00	554,990	2.774,95



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

3937



tampo em madeira aglomerada com 25 mm de espessura revestida em laminado melamínico. acabamento das bordas redondas em perfil de pvc. corpo e prateleiras em madeira aglomerada em 18 mm de espessura revestida em laminado melamínico. base em quadro de aço bnt 1010/1020 tubular de seção de (20x30) mm, com espessura de 1,2 mm, com tratamento antiferruginoso e anticorrosivo de fosfatização por imersão e pintura eletroestática em epóxi pó. puxadores metálicos. sistema de nivelamento com parafuso m8, com sextavado interno. medidas aproximadas: permitindo variação de +/-5%; 800x500x730 mm.

00026	ARMÁRIO DE COZINHA - Marca.: BERTOLINE UNIDADE	4.00	1.449,240	5.796,96
	com 03 gavetas, 06 portas, sendo 03 com vidro para facilitar a visualização de alimentos e utensílios, altura: 1,94 m, largura: 1,20m, profundidade: 0,30m.; peso 54,0 kg, cor branca; material: aço			
00027	ARMÁRIO TIPO ROUPEIRO DE AÇO - Marca.: SUPREME UNIDADE	5.00	1.258,850	6.294,25
	totalmente montável, dispensa a utilização de parafusos, 1 vão com 4 portas sobrepostas fechamento através de pitão ou fechadura tipo yale c/2 chaves, pés removíveis, montagem em série ilimitada, chapa 26.0,45mm pintura eletroestática a pó-c/cristal e pintura esmalte sintético outras cores, dimensões.alt...larg..prof, externas.1930mm..345mm..400mm, interna dos vãos..410mm..280mm..375mm.			
00028	ARMÁRIOS 2 PORTAS 4 PRATELEIRAS COM CHAVES - Marca UNIDADE .: SUPREME	8.00	954,990	7.639,92
	medindo 1,71cm de alltura x 60cm de largura x31,5 profundidade em material ff impregnado na cor fresno.			
00029	BALÇÃO DE RECEPÇÃO, CONFECCIONADO EM MDF - Marca.: UNIDADE ARTANY	2.00	1.847,520	3.695,04
	18MM, na cor branca medindo 1500x1100x500 de profundidade com aplicação de painel frontal com 2 canto superiores arredondados, com moldura em seu contorno gaveteiro com 4 gavetas com corredeiras telescópicas e puxadores em metal, com suporte para cpu embutido			
00030	BATEDEIRA PLANETARIA - Marca.: PHILCO UNIDADE	4.00	391,990	1.567,96
	batedores em aço inoxidavel, tigela em aço com alças e capacidade para até 4,3 litros. produto em conformidade com regulamentação do inmetro, 127v, 12 velocidades.			
00031	BEBEDOURO INDUSTRIAL GAVALNIZADO DE SUSPENSÃO - Ma UNIDADE rca.: SO AÇO	9.00	2.069,900	18.629,10
	03 TORNEIRAS 220/110 VOLTS			
00032	balcão de cozinha com tampo - Marca.: ITATIAIA UNIDADE	3.00	935,990	2.807,97
	altura do produto (cm) 82 comprimento do produto (cm) 41 conteúdo da embalagem 1 balcão (acompanha tampo)- entregue em: 1 volume cor branco cores do produto branco descrição do tamanho altura:82cm  largura: 120cm  profundidade: 41cm instruções/cuidados para limpeza utilize pano macio levemente umidecido em água seguido de pano seco. não utilizar produtos corrosivos ou abrasivos para não danificar a camada de verniz. largura do produto (cm) 120 material o balcão de cozinha cbraçoênere tem sua estrutura em mdf, sendo composto por 3 portas, 2 gavetas e com acabamento em pintura uv brilho. largura do produto (cm) 120 material da dobradiça/trilho da porta metal material da estrutura mdf material do fundo hdf material do puxador pvc material do tampo mdf material dos pés pvc material para filtro mdf modelo cbraçoênere necessita fixação na parede NÃO número de gavetas 2 gavetas número de portas 3 portas possui chaves NÃO possui espelho/vidro NÃO possui frutreira NÃO tipo de pé: fixo tipo de porta articulada tipo de tampo fechado cor branco gavetas 2gv			

PREFEITURA





Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

3938



00033	quantidade de portas 3 portas BEBEDOURO PARA GARRAÇÃO DE 20 LITROS - Marca.: POL UNIDADE AR	20.00	649,990	12.999,80
00034	de coluna, esmaltado na cor branca, com 02 torneiras sendo 01 de água gelada e 01 natural,-tensão:220v. garantia de 01 (um) ano do fabricante, com assistência técnica local. CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SEC. ESPALDAR BAIXO COM APO UNIDADE IO PARA BRAÇOS DETALHAMENTO - Marca.: MOBLY	10.00	273,990	2.739,90
00035	medidas aproximadas: (toler.+5%)- largura assento (c/braços):0,60m.-profundidade total:0,61m,-altura assento (curso):0,41 á 0,53 M.-altura total:0,73 á 0.83 m.a) assento/encosto assento, encosto de espaldar baixo, revestidos com tecidos sintético ou vinil, com carenagem texturizada e conchas do encosto injetada em polipropileno. concha do assento injetada em polipropileno ou em madeira multilaminada com no mínimo 12 mm de espessura. CADEIRA SECRETARIA FIXA - Marca.: MOBLY UNIDADE	20.00	170,000	3.400,00
00037	.assento e encosto estofado em espuma injetada. .consultar cores e valores. .capacidade de peso de até 110kg. .pintura epóxi. CAMA DE SOLTEIRO EM MADEIRA DE PINUS MACIÇO - Marc UNIDADE a.: CASTOR	10.00	572,020	5.720,20
00039	palitorevestido em polietileno com pintura e acabamento: superfície impressão uv imbuia. acessórios conjunto porcas, parafusos, pregos, cavilha, chapa metálica. medidas aproximadas (axlxp) 90x80x1,90. COLCHÃO DE SOLTEIRO FORRADO DE NAPA COR NEUTRA - M UNIDADE arca.: BF COLCHÕES	3.00	564,350	1.693,05
00045	potreção contra pentração de urina e outros elementos lípidos. espuma 100% poliuretano d26. suporte de peso de resistência; indicado para pessoas entre 60 e 70kg. tratamento fungicida: antiácario, antimifo e antialérgico. medidas aproximadas: 1,88x0,88. produto com 1 ano de garantia. CONJUNTO DE MESA DE JANTAR DE MADEIRA PEROBA - Mar UNIDADE ca.: MADESA	3.00	6.290,330	18.870,99
00046	maciça com 12 cadeiras. mesa altura:80cm; largura:90cm; comprimento: 300cm ; cadeira altura total: 103cm; assento:42x42 cm; distância do assento ao chão: 45cm; CONJUNTO DE MESA PRA CONZINHA EM MADEIRA 06 LUGARE UNIDADE S - Marca.: MADESA	3.00	1.122,580	3.367,74
00047	com 06 cadeiras em madeira; tampo da mesa em 100% MDP; na cor branca; medindo(1,40x0,77)m. na altura mínima de 770 mm; pintura em uv de alto brilho; na cor branca; com assento de cadeira em korino ou espuma 18 revestido com tecido 100% poliéster em encosto conforme fabrica. ESTANTE ABERTA EM AÇO - Marca.: ELITE AÇO UNIDADE	8.00	549,990	4.399,92
00048	com 07 (sete) prateleiras, medindo aproximadamente: (2,00x0,96x0,40)m FERRO ELETRICO A VAPOR E SECO - Marca.: ARNO UNIDADE	2.00	185,710	371,42
00050	revestimento antiaderente, voltagem 110v, potencia 1200w, tipo de cabo elétrico: flexível giratorio anatomico, seletor de temperatura com 5 tipos, indicador de tecido. fogão industrial 6 bocas com grelhas de ferro fund UNIDADE ido - Marca.: INVICTO	3.00	999,990	2.999,97
00052	3 queimadores auxiliar e 3 queimadores rápidos com acendimento manual e botões removíveis injetor de gás horizontal glp c/ baixa pressão. FORNO ELÉTRICO 60 LITROS PLUS AUTO LIMPANTE COM CO UNIDADE NTROLE AUTOMÁTICO DE TEMP. - Marca.: MONDIAL	4.00	1.375,950	5.503,80
00053	cor branco, bandeja de resíduos, modelo hot grill. tipo forno: ano de garantia. 220v e 100v FORNO MICRO-ONDAS 31 LITROS - Marca.: ELECTROLUX UNIDADE	4.00	831,070	3.324,28
	com função descongelar de 4 tipos de alimentos e grill.			

PREFEITURA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

3939



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00055	bivolt GAVETEIRO MÓVEL COM CINCO GAVETAS COM CORREDIÇA ME UNIDADE TAL - Marca.: MADESA produzido em mdp com melaminico de 15mm com acabamento e perfil em pvc com rodizio 0,38x0,41x60	5.00	724,650	3.623,25
00056	GELADEIRA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 403 LITROS - Ma UNIDADE rca.: CONSUL prateleira antiderramamento, controle idependente de temperatura, gaveta super deslizante para legumes (mesmo com carga total), prateleiras na porta do freezer, prateleira retrátil no frezer. detalhamento: cesto para ovos. dimensões aproximadas do produto:173,5x70x70,5cm (axlxp). alimentação: 220v ou bivolt. cor: branca. com garantia total de 01 (um) ano do fabricante e assistência técnica local. manual em português. produto com selo procel de economia de energia - encel	4.00	2.551,990	10.207,96
00057	LAVADORA MODELO RE 143 - Marca.: WAP UNIDADE com potencia 2.100 libras - 11 litros/min com mangueira de aço e duas ponteiras.	2.00	4.189,320	8.378,64
00058	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO 2 L INOX - UNIDADE Marca.: MONDIAL descrição: liquidificador industrial de alta rotação/certificado pelo inmetro produto 100% nacional uso-----res.com.ind. copo-----inox rotação-----18.000 rpm frequência-----60 hz isolamento-----classe f peso-----2.800kg tensão-----monovolt 127/220 potência maxima-----800w (1cv) indicação-----sucos,vitaminas e outros do gênero.	3.00	589,990	1.769,97
00059	LONGARINA COM 03 LUGARES - Marca.: REAL PLAST UNIDADE	30.00	399,890	11.996,70
00060	MAQUINA DESPOLPADEIRA PRA AÇAI - Marca.: BERMAR UNIDADE comum tambor 17x40, 6 litros estrutura de ferro com motor 1/4cv weg 110 e 220 volts com 3 peneiras.	1.00	2.916,490	2.916,49
00062	MESA DE RUNTÃO REDONDA - Marca.: MADESA UNIDADE medindo 1200x900, tampo confeccionado em melaminico texturizado de 18mm, filete em todo o contorno, sapatas niveladoras para eventuais desniveis do chão.	2.00	490,000	980,00
00063	MESA ESCRIVANINHA COM 03 GAVETAS - Marca.: MADESA UNIDADE mesa escrivaninha; em madeira aglomerada; revestido em laminado melaminico; na cor cinza, com tampo retangular medindo (1200x600)mm; espessura minima de 18 mm; na altura total de 750 mm; estrutura de aço; de seção retangular; chapa com espessura minima de 1,2 mm com pintura em epoxi na cor preta fosca; contendo um gaveteiro; para 03 gavetas; com fechadura; painel frontal ou lateral; com espessura minima de 15mm; prazo de garantia de no minimo de 12 meses; fabricado de acordo com as normas virgentes	20.00	398,890	7.977,80
00064	MESA DE TRABALHO COM 03 GAVETAS DE AÇO - Marca.: M UNIDADE ADESA tampo sobreposto, confeccionado em melaminico 25mm, filetado em todos os lados com filete 2,5mm, pés com base em chapa de aço repuxada sem ponteira, coluna vertical de 120mm, calha de saque frontal. gaveteiro de 03 gavetas em aço, com trilho telescópico, com chaves medindo 400x440x350. medida: 14700x700x740	3.00	414,990	1.244,97
00066	SANDUICHEIRA E GRILL PARA 04 SANDUICHES. - Marca.: UNIDADE MONDIAL voltagem 110v ou 220v, temperatura regulavel, grill, potencia 1200 w grelha antiaderente.	4.00	209,400	837,60
00067	SOFA PARA RECEPÇÃO 03 LUGARES - Marca.: LINOFORTE UNIDADE medindo 1890 de largura x700 de profundidade x760 de altura, com 2 braços laterais cromados, assento e encosto em espuma injetada revestida em couro ecológico, estrutura cromada.	2.00	995,000	1.990,00

PREFEITURA





Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

3940



00068	TÁBUA DE PASSAR ROUPA - Marca.: MOR plataforma ergonômica; pernas em alumínio; grelha pusa-ferro de dupla posição com 04 protetores antiderrapantes em silicone; sistema de regulação progressiva em altura até 93 cm; cobertura de algodão e acolchoada com espuma. dimensão aproximada da plataforma: 130x48cm; peso aproximado: 7,5kg. garantia mínima de 1 ano.	UNIDADE	2.00	219,690	439,38
00070	TV LED 42 COM HD2 HDMI 1 USB 42LB5500 COM SUPORTE - Marca.: PHILCO	UNIDADE	8.00	2.099,990	16.799,92
00071	VENTILADOR DE COLUNA COM 60 CM DE DIAMETRO-TENSÃO: 110V. - Marca.: MALLORY	UNIDADE	5.00	399,990	1.999,95
00072	VENTILADOR DE PÉ OSCILANTE NA COR PRETA - Marca.: MALLORY possuindo três hélices, bivolt, potência de 1/5 hp	UNIDADE	3.00	494,990	1.484,97
00113	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA PROFISSIONAL POTENCIA MIN IMA DE 300 RMS, ENTRADA P10 PAR - Marca.: FRAHM 2 MICROFONES ENTRADA AUXILIARES RCA OU P10 BIVOLT AUTOMÁTICO.	UNIDADE	8.00	780,990	6.247,92
00157	MONITOR 25 - Marca.: LG	UNIDADE	5.00	1.199,990	5.999,95
00182	FREEZER HORIZONTAL 526 LITROS DUAS PORTAS, DUPLA F UNÇÃO CHB53C NA COR BRANCO - Marca.: CONSUL	UNIDADE	2.00	4.374,990	8.749,98
00183	FORNO MICRO-ONDAS 31 LITROS COM FUNÇÃO DESCONGELAR DE 4 TIPOS DE ALIMENTOS E GR - Marca.: MIDEA	UNIDADE	4.00	769,990	3.079,96
00184	FORNO ELÉTRICO 42 LITROS COM GRILL E TIMER SONORO, AUTOLIMPANTE 220V NA COR PRET - Marca.: SUGGAR	UNIDADE	4.00	1.041,990	4.167,96
00185	LAVADORA MODELO RE 143 COM POTENCIA 2.100 LIBRAS - 11LITROS/MIN COM MANGUEIRAL - Marca.: WAP DE AÇO E DUAS PONTEIRAS.	UNIDADE	2.00	2.152,490	4.304,98
00193	TV LED 42' COM HD2 HDMI 1 USB 42LB5500 COM SUPORTE - Marca.: PHILCO	UNIDADE	5.00	2.099,990	10.499,95
00194	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM GRELHAS DE FERRO FUND IDO, 3 QUEIMADORES AUXILIAR - Marca.: VENANCIO QUEIMADORES RÁPIDOS COM ACENDIMENTO MANUAL E BOTÕES REMOVÍVEIS INJETOR DE GÁS HORIZONTAL GLP C/ BAIXA PRESSÃO.	UNIDADE	2.00	1.298,390	2.596,78
00197	BEBEDOURO PARA GARRAFAO DE 20 LITROS, DE COLUNA, E SMALTADO NA COR BRANCA, COM 02 - Marca.: OASIS TORNEIRAS SENDO 01 DE AGUA GELADA E 01 NATURAL, - TENSÃO: 220 V. GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL.	UNIDADE	5.00	724,990	3.624,95
00198	GELADEIRA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 403 LITROS, PRA TELEIRA ANTIDERRAMAMENTO, CONT - Marca.: CONSUL CONTROLE INDEPENDENTE DE TEMPERATURA, GAVETA SUPER DESLIZANTE PARA LEGUMES (MESMO COM CARGA TOTAL), PRATELEIRAS NA PORTA DO FREEZER, PRATELEIRA RETRÁTIL NO FREEZER. DETALHAMENTO: CESTO PARA OVOS. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 173,5 X 70 X 70,5 CM (AXLXP). ALIMENTAÇÃO: 220V OU BIVOLT. COR: BRANCA. COM GARANTIA TOTAL DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL. MANUAL EM PORTUGUÊS. PRODUTO COM SELO PROCEL DE ECONOMIA DE ENERGIA - ENCEL (ETIQUETA NACIONAL DE CONSUMAÇÃO DE ENERGIA). ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL.	UNIDADE	4.00	3.940,990	15.763,96
00201	ARMÁRIO BAIXO - TIPO 01: (800 X 500 X 730) MM. DET ALHAMENTO: APRESENTAR PARA EST - Marca.: KAPPESBER ITEM CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DE PRODUTO DA ABNT DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 13961:2010 E 14535:2000. DESCRIÇÃO: ARMÁRIO BAIXO FECHADO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: 02 PORTAS DE ABRIR, COM CHAVES E 01 PRATELEIRA INTERNA, CONSTRUÍDO EM MADEIRA AGLOMERADA REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO. TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA COM 25 MM DE ESPESSURA REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO. ACABAMENTO DAS BORDAS REDONDAS EM PERFIL DE PVC. CORPO E PRATELEIRAS EM MADEIRA AGLOMERADA COM 18 MM DE ESPESSURA REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO. BASE EM QUADRO DE AÇO BNT 1010/1020 TUBULAR DE SEÇÃO DE (20	UNIDADE	5.00	603,490	3.017,45

PREFEITURA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

3941



00206	X 30) MM, COM ESPESSURA DE 1,2 MM, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E ANTICORROSIVO DE FOSFATIZAÇÃO POR IMERSÃO E PINTURA ELETROESTÁTICA EM EPÓXI PÓ. PUXADORES METÁLICOS. SISTEMA DE NIVELAMENTO COM PARAFUSO M8, COM SEXTAVADO INTERNO. MEDIDAS APROXIMADAS: PERMITINDO VARIAÇÃO DE +/-5%; 800 X 500 X 730 MM.	UNIDADE	5.00	199,990	999,95
00209	VENTILADOR DE COLUNA COM 60 CM DE DIAMETRO - TENSA O: 220V. GARANTIA MÍNIMA DE 06 - Marca.: MALLORY (SEIS) MÊSES DO FABRICANTE, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL.	UNIDADE	4.00	549,990	2.199,96
00210	FOGÃO A GÁS CARACTERÍSTICAS: FOGÃO A GÁS COM 04 BO CAS E RESPECTIVAS GRELHAS EM F - Marca.: ATLAS FERRO FUNDIDO	UNIDADE	2.00	2.749,990	5.499,98
00211	BEBEDOURO INDUSTRIAL GALVANIZADO DE SUSPENSÃO - Ma rca.: SO AÇO	UNIDADE	3.00	414,990	1.244,97
00212	LONGARINA . COM 03 LUGARES - Marca.: REAL PLAST UNIDADE ARMARIO TIPO ROUPEIRO DE AÇO TOTALMENTE M ONTÁVEL , DISPENSA A UTILIZAÇÃ - Marca.: SUPREME DE PARAFUSOS , 1 VÃO COM 4 PORTAS SOBREPOSTAS FECHAMENTO ATRAVÉS DE PITÃO OU FECHADURA TIPO YALE C/ 2 CHAVES, PÉS REMOVÍVEIS, MONTAGEM EM SÉRIE ILIMITADA, CHAPA 26.0,45MM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ - C/CRISTAL E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO OUTRAS CORES, DIMENSÕES....ALT...LARG...PROF , EXTERNAS...1930MM...345MM...400MM, INTERNA DOS VÃOS.. .410MM... 280MM...375MM.	UNIDADE	5.00	1.203,990	6.019,95
00213	BATEDEIRA PLANETARIA, BATEDORES EM AÇO INOXIDAVEL, UNIDADE TIGELA EM AÇO COM ALÇAS E CAP - Marca.: PHILCO CAPACIDADE PARA ATÉ 4,3 LITROS. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM REGULAMENTAÇÃO DO INMETRO, 127 V, 12 VELOCIDADES.	UNIDADE	4.00	2.299,990	9.199,96
00214	FERRO ELETRICO A VAPOR E SECO, REVESTIMENTO ANTIAD UNIDADE ERENTE, VOLTAGEM 110V, POTENCI - Marca.: MONDIAL 1200 W, TIPO DE CABO ELETRICO: FLEXIVEL GIRATORIO ANATOMICO, SELETOR DE TEMPERATURA COM 5 TIPOS, INDICADOR DE TECIDO.	UNIDADE	2.00	189,990	379,98
00216	CONJUNTO DE MESA DE JANTAR DE MADEIRA PEROBA MACIÇ UNIDADE A COM 12 CADEIRAS. MESA ALTURA - Marca.: MOVEIS DE 80 CM; LARGURA: 90 CM; COMPRIMENTO: 300 CM; CADEIRA ALTURA TOTAL: 103 CM; ASSENTO: 42 X 42 CM; DISTÂNCIA DO ASSENTO AO CHÃO: 45 CM;	UNIDADE	3.00	7.716,660	23.149,98
00218	SANDUICHEIRA E GRILL PARA 04 SANDUICHES. VOLTAGEM UNIDADE 110 V OU 220 V, TEMPERATURA RE - Marca.: MONDIAL REGULAVEL, GRILL, POTENCIA 1200 W GRELHA ANTIADERENTE.	UNIDADE	4.00	349,990	1.399,96
00219	FORNO ELÉTRICO 60 LITROS PLUS AUTO LIMPANTE COM C UNIDADE ONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERAT - Marca.: MONDIAL COR BRANCO, BANDEJA DE RESÍDUOS, MODELO HOT GRILL. TIPO FORNO: ELÉTRICO, CAPACIDADE: 44L. PRODUTO 1 ANO DE GARANTIA.220V E 110V	UNIDADE	4.00	2.499,990	9.999,96
00220	CAMA DE SOLTEIRO EM MADEIRA DE PINUS MACIÇO, PALIT UNIDADE OREVESTIDO EM POLIETILENO COM - Marca.: CASTOR PINTURA E ACABAMENTO: SUPERFÍCIE IMPRESSÃO UV IMBUIA. ACESSÓRIOS CONJUNTO PORCAS, PARAFUSOS, PREGOS, CAVILHA, CHAPA METÁLICA. MEDIDAS APROXIMADAS (AXLXP) 90X80X1,90.	UNIDADE	10.00	1.221,660	12.216,60
00221	COLCHÃO DE SOLTEIRO FORRADO DE NAPA COR NEUTRA, PR UNIDADE OTEÇÃO CONTRA PENETRAÇÃO DE UR - Marca.: ABFLEX E OUTROS ELEMENTOS LÍPIDOS. ESPUMA 100% POLIURETANO D26. SUPORTE DE PESO DE RESISTÊNCIA; INDICADO PARA PESSOAS ENTRE 60 E 70KG. TRATAMENTO FUNGICIDA: ANTIÁCARO, ANTIMOFO E ANTIALÉRGICO. MEDIDAS APROXIMADAS: 1,88X0,88. PRODUTO COM 1 ANO DE GARANTIA.	UNIDADE	10.00	535,990	5.359,90
00222	VENTILADOR DE PÉ OSCILANTE NA COR PRETA, POSSUINDO UNIDADE TRÊS HÉLICES, BIVOLT, POTÊNCI - Marca.: MALLORY DE 1/5 HP	UNIDADE	3.00	479,990	1.439,97
00223	MESA DE REUNIÃO REDONDA, MEDINDO 1200 X 900, TAMPO UNIDADE CONFECCIONADO EM MELAMÍNICO T - Marca.: BOSS TEXTURIZADO DE 18MM, FILETE EM TODO O CONTORNO, SAPATAS NIVELADORAS PARA EVENTUAIS DESNÍVEIS DO CHÃO.	UNIDADE	2.00	515,990	1.031,98

PREFEITURA





Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE 3942  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00224	MESAS DE TRABALHO COM 3 GAVETAS DE AÇO. TAMPO SOBR UNIDADE EPOSTO - Marca.: ARTELLI CONFECCIONADO EM MELAMÍNICO 25MM, FILETADO EM TODOS OS LADOS COM FILETE 2,5MM, PÉS COM BASE EM CHAPA DE AÇO REPUXADA SEM PONTEIRA, COLUNA VERTICAL DE 120MM, CALHA DE SAQUE FRONTAL. GAVETEIRO DE 3 GAVETAS EM AÇO, COM TRILHO TELESCÓPICO, COM CHAVES, MEDINDO 400 X 440 X 350. MEDIDA: 1400 X 700 X 740	3.00	643,990	1.931,97
00225	SOFÁ PARA RECEPÇÃO, 3 LUGARES, MEDINDO 1890 DE LAR UNIDADE GURA X 700 - Marca.: LINOFORTE DE PROFUNDIDADE X 760 DE ALTURA, COM 2 BRAÇOS LATERAIS CROMADOS, ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA REVESTIDA EM COURO ECOLÓGICO, ESTRUTURA CROMADA.	2.00	1.636,660	3.273,32
00226	BALCÃO DE RECEPÇÃO, CONFECCIONADO EM MDF 18MM, NA UNIDADE COR BRANCA MEDINDO 1500 X 1100 - Marca.: ARTANY 500 DE PROFUNDIDADE COM APLICAÇÃO DE PAINEL FRONTAL COM 2 CANTOS SUPERIORES ARREDONDADOS, COM MOLDURA EM SEU CONTORNO GAVETEIRO COM 4 GAVETAS COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS E PUXADORES EM METAL, COM SUPORTE PARA CPU EMBUTIDO	2.00	1.494,890	2.989,78
00227	GAVETEIRO MÓVEL COM CINCO GAVETAS COM CORREDIÇA ME UNIDADE TAL, PRODUZIDO EM MDP - Marca.: MADESA COM MELAMINICO DE 15MM COM ACABAMENTO E PERFIL EM PVC COM RODIZIO 0,38X0,41X0,60	3.00	761,990	2.285,97
00228	TÁBUA DE PASSAR ROUPA; PLATAFORMA ERGONÔMICA; PERN UNIDADE AS EM ALUMÍNIO; - Marca.: MOR GRELHA POUSA-FERRO DE DUPLA POSIÇÃO COM 4 PROTETORES ANTIDERRAPANTES EM SILICONE; SISTEMA DE REGULAÇÃO PROGRESSIVA EM ALTURA ATÉ 93 CM; COBERTURA DE ALGODÃO E ACOLCHOADA COM ESPUMA. DIMENSÃO APROXIMADA DA PLATAFORMA: 130 X 48 CM; PESO APROXIMADO: 7,5 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO	2.00	333,320	666,64
00229	ARMÁRIO DE COZINHA COM 03 GAVETAS, 06 PORTAS, SEND UNIDADE O 03 COM VIDRO PARA FACILITAR - Marca.: ITATIAIA A VISUALIZAÇÃO DE ALIMENTOS E UTENSÍLIOS, ALTURA: 1,94 M, LARGURA: 1,20 M, PROFUNDIDADE: 0,30 M.; PESO 54,0 KG; COR BRANCA; MATERIAL: AÇO	4.00	1.719,660	6.878,64
00230	CONJUNTO DE MESA PARA COZINHA EM MADEIRA 06 LUGARE UNIDADE S; COM 06 CADEIRAS EM MADEIA; - Marca.: MADESA TAMPO DA MESA EM 100% MDP; NA COR BRANCA; MEDINDO (1,40 X 0,77)M., NA ALTURA MÍNIMA DE 770 MM.; PINTURA EM UV DE ALTO BRILHO; NA COR BRANCA; COM ASSENTO DA CADEIRA EM KORINO OU ESPUMA 18 REVESTIDO COM TECIDO 100% POLIÉSTER E ENCOSTO CONFORME FÁBRICA.	3.00	2.383,320	7.149,96
00231	MESA ESCRIVANINHA COM 03 GAVETAS: MESA ESCRIVANINH UNIDADE A: EM MADEIRA AGLOMERADA; - Marca.: MADESA REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO; NA COR CINZA, COM TAMPO RETANGULAR MEDINDO (1200 X 600)MM; ESPESSURA MÍNIMA DE 18 MM; NA ALTURA TOTAL DE 750 MM; ESTRUTURA DE AÇO; DE SECAO RETANGULAR; CHAPA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2 MM; COM PINTURA EM EPOXI NA COR PRETA FOSCA; CONTENDO UM GAVETEIRO; PARA 03 GAVETAS; COM FECHADURA; PAINEL FRONTAL OU LATERAL; COM ESPESSURA MÍNIMA DE 15MM; PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO DE 12 MESES; FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES.	4.00	679,490	2.717,96
VALOR TOTAL R\$				380.622,34

Empresa: ONLY STYLE COMERCIAL DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA; C.N.P.J. n° 07.835.442/0001-05, estabelecida à tv da saudade, centro, Sapiroanga RS, representada neste ato pelo Sr(a). JULIO CARLOS MARTINI FILHO, C.P.F. n° 904.658.140-34, R.G. n° 5067713692 SJTC-RS RS.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00087	SSD 240 GB - Marca.: OXYBR	UNIDADE	25.00	241,000	6.025,00
00088	MEMORIA RAM DDR3 8GB - Marca.: OXYBR	UNIDADE	10.00	297,000	2.970,00
00089	MEMORIA RAM DDR4 8GB - Marca.: OXYBR	UNIDADE	10.00	343,000	3.430,00

PREFEITURA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

3943



VALOR TOTAL R\$ 12.425,00

Empresa: PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI; C.N.P.J. n° 08.255.726/0001-87, estabelecida à q onze, nova maraba, Marabá PA, representada neste ato pelo Sr(a). RAQUEL DE OLIVEIRA MIRANDA, C.P.F. n° 319.589.071-20, R.G. n° 1482990 SSP-GO GO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00008	CADEIRA DE ESCRITORIO OALITO SECRETARIO FIXA TECID O AZUL 85X43X40 CM - Marca.: NOBRE/NOBRE	UNIDADE	8.00	175,970	1.407,76
00167	PROCESSADOR SOCKET AM4 SIX-CORE - Marca.: AMD/AMD	UNIDADE	25.00	1.369,000	34.225,00
00202	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETÁRIA ESPALDAR BAIXO C OM APOIO PARA BRAÇOS: DETALHAM - Marca.: NOBRE/NOB MEDIDAS APROXIMADAS: (TOLER. +- 5%) - LARGURA ASSENTO (C/ BRAÇOS): 0,60 M. - PROFUNDIDADE TOTAL: 0,61 M, - ALTURA ASSENTO (CURSO): 0,41 À 0,53 M. - ALTURA TOTAL: 0,73 À 0.83 M. A) ASSENTO/ENCOSTO ASSENTO, ENCOSTO DE ESPALDAR BAIXO, REVESTIDOS COM TECIDO SINTÉTICO OU VINIL, COM CARENAGEM TEXTURIZADA E CONCHAS DO ENCOSTO INJETADAS EM POLIPROPILENO. CONCHA DO ASSENTO INJETADA EM POLIPROPILENO OU EM MADEIRA MULTILAMINADA COM NO MÍNIMO 12 MM DE ESPESSURA.	UNIDADE	8.00	480,000	3.840,00

VALOR TOTAL R\$ 39.472,76

Empresa: PROMIXWEB INFORMATICA EIRELI ME; C.N.P.J. n° 18.378.533/0001-77, estabelecida à AVENIDA LAGO AZUL, CENTRO, Água Azul do Norte PA, (94) 99191-5394, representada neste ato pelo Sr(a). IRAN DE SANTANA ALENCAR, C.P.F. n° 010.560.071-76, R.G. n° 4911167 DGPC-GO GO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00012	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA N° 122 (COLORIDO) - Marca.: MASTERPRINT	UNIDADE	30.00	59,990	1.799,70
00020	NOTEBOOK HP 250 G7 INTEL i5 16GB 256GB SSD- 15,6 W INDOWS 10 - Marca.: HP	UNIDADE	2.00	3.348,990	6.697,98
00021	DATA SHOW-PROJETOR EPSON POWERLITE W 42, (OU SIMULA R)HD WXGA 1280X800,3600 LUMENS - Marca.: ACER HDMI BIVOLT	UNIDADE	1.00	1.799,990	1.799,99
00022	TELA PRA DATASHOW-TELA DE PROJEÇÃO C/ TRIPE 2,43X1,82 NARDELLI NRT -007 - Marca.: SUMAY	UNIDADE	1.00	669,970	669,97
00038	CAMARAS DIGITAL SEMI-PROFISSIONAL DSC-H100 - Marca.: CANON	UNIDADE	1.00	2.006,490	2.006,49
00043	16.lmp c/ 21x zoom óptico cartão 8gb cor preta. CONDICIONADOR DE AR SPLIT (PAREDES) CAP.22.000 BTU S - Marca.: MIDEA c/controla remoto, com instalação e teste (com distância de 05 (cinco) metros da unidade condensadora para unidade evaporadora). garantia de 01 (um) ano do fabricante, com assistência técnica local.	UNIDADE	8.00	3.186,570	25.492,56
00065	MICROFONE PROFISSIONAL SEM FIO - Marca.: KNUP faixas de frequencia: fm 121.7-128.7, resposta de frequencia 100hz-10000hz, area de alcance de até 10 metros em area livre.	UNIDADE	2.00	676,880	1.353,76
00073	COMPUTADOR CORE I5 OU RYZEN 5 - Marca.: ASUS PROCESSADOR MINIMO INTEL 8ª GERAÇÃO, RYZEN 2ª GERAÇÃO, PLACA MÃE, ASUS, GIGABYTE, MSI, ASROCK OU SIMILAR, MEMORIA RAM 8 GB, DDR4, HD 1TB, MOUSE E TECLADO	UNIDADE	15.00	2.576,990	38.654,85
00076	MONITOR LED 19 OL. COM ENTRADA VGA OU HDMI BIVOLT AUTOMATICO - Marca.: HP	UNIDADE	30.00	798,990	23.969,70
00078	ROTEADOR - Marca.: INTELBRAS	UNIDADE	10.00	74,980	749,80
00080	PORTAS LAN 10/100/1000, VELOCIDADE MÍNIMA 150 MB/S SWITCH 8 PORTAS - Marca.: D LINK	UNIDADE	5.00	139,990	699,95
00082	SWITCH 8 PORTAS. PORTAS LAN 10/100/1000	UNIDADE	150.00	2,890	433,50
00086	CONECTOR DE REDE RJ-45 CAT.6 BR CABO (30100 MACHO) - Marca.: FORTREK	UNIDADE	10.00	397,930	3.979,30
00086	HD INTERNO 1TB - Marca.: LENOVO	UNIDADE	10.00	397,930	3.979,30

PREFEITURA





Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

3944



00090	HD EXTERNO DE 1 TB - Marca.: TOSHIBA	UNIDADE	9.00	419,390	3.774,51
00091	NOBREAK 600VA - Marca.: INTELBRAS	UNIDADE	20.00	397,990	7.959,80
00093	TONER 226A - Marca.: BYQUALY	UNIDADE	144.00	34,990	5.038,56
00097	FONTE UNIVERSAL 12 A 24 VOLTS - Marca.: POWER	UNIDADE	2.00	119,950	239,90
	FONTE PARA MONITOR QUE CONTENHA OS CONECTORES DE VÁRIOS TAMANHOS				
00099	SWITCH 24 PORTAS PORTAS LAN 10/100/1000 - Marca.: TP LINK	UNIDADE	2.00	1.939,980	3.879,96
00101	EXTENSAO ELETRICA 3 TOMADAS - Marca.: MEGATRON	UNIDADE	5.00	34,990	174,95
00103	TONER TN3472 COMPATIVEL PARA IMPRESSORA BROTHER - Marca.: BYQUALY	UNIDADE	24.00	34,990	839,76
	( 12.000 COPIAS COM 5% COBERTURA)				
00105	KIT COLORIDA 664 C/ 5 UNIDADES - Marca.: MASTERPRI	KIT	12.00	54,990	659,88
	NT				
	2 UNIDADES BK-BLACK, 1 UNIDADE C-CYAN, 1 UNIDADE Y-YELLOW, 1 UNIDADE M-MAGENTA				
00107	ADAPTADOR WIRELESS USB COM EXTERNO E INTERNA (EXP; TP LINK TL-WN722N) - Marca.: TP LINK	UNIDADE	15.00	107,990	1.619,85
00109	CABO EXTENSOR USB 1 METRO - Marca.: EXBOM	UNIDADE	11.00	23,990	263,89
00111	CABO HDMI DE 1,8 METROS - Marca.: EXBOM	UNIDADE	15.00	9,990	149,85
00115	HD 3,5 INTERNOS OU 500GB OU SSD 512 GB - Marca.: SANDISK	UNIDADE	45.00	219,990	9.899,55
00119	LASER POITER APRESENTADOR DE SLIDE WIRELESS USB - Marca.: LOGITEC	UNIDADE	15.00	119,980	1.799,70
00123	PENDRIVER USB 16GB - Marca.: SANDISK	UNIDADE	30.00	28,990	869,70
00127	COMPUTADOR COM HD 500 GB MEMRIA RAM DE 4GB PROCES SADOR DUAL CORE OU MAIS POTENT - Marca.: INTEL	UNIDADE	9.00	3.699,990	33.299,91
	SAIDA DE AUDIO P2 SAIDA DE VIDEO HDMI OU VGA				
00129	ROTEADOR WIRELESS AC 300 MBPS OU 400 MBPS COM BAND A DUPLA OU TRIPLA - Marca.: TP LINK	UNIDADE	15.00	249,980	3.749,70
00133	CABO DE MICRO FONE MONO XLR/P10 A PARTIR DE 10 MET ROS - Marca.: TIAFLEX	UNIDADE	8.00	229,990	1.839,92
00135	MICROFONES DUPLO SEM FIO UHF WIRELESS TIPO SHURE Q UE FUNCIONE COM 2 PILHAS AA - Marca.: VOCAL	KIT	8.00	3.789,800	30.318,40
00137	SWITCH 10/100MBPS 5 PORTAS - Marca.: TP LINK	UNIDADE	15.00	139,740	2.096,10
00139	ADAPTADOR USB/WI-FI - Marca.: TP LINK	UNIDADE	10.00	64,990	649,90
00144	CARTUCHO/FITA IMPRESSORA LX-350 - Marca.: MASTERPR INT	UNIDADE	10.00	24,380	243,80
00148	DR2340-UNIDADE DO CILINDRO COM RENDIMENTO APROXIMA DO DE 12.000 PÁG.EM ACORDO COM - Marca.: BROTHER	UNIDADE	10.00	54,990	549,90
	O ISO/EC 19752 (CARTA/A4)				
00150	FONTE ATX 450W/500W REAIS,80 PLUS BRONZE,AUTOMÁTIC A (100-240VAC) - Marca.: KNUF	UNIDADE	15.00	253,990	3.809,85
00154	MEMÓRIA DDR4 2400MHZ - Marca.: KINGSTON	UNIDADE	10.00	239,930	2.399,30
00158	MOUSE 3200 DPI - Marca.: MULTLASER	UNIDADE	15.00	41,990	629,85
00160	NOTEBOOK QUAD-CORE,8GB DDR4,240GB SSD/M2 WNDOWS 10 ,TELA 15,6 (FULL-HD:1920;1080) - Marca.: DELL	UNIDADE	3.00	2.849,990	8.549,97
	PLACA DE REDE LAN 10/100/1000;BLUETOOTH 4.1 WI-FI:PLACA WIRELESS 802 11AC;SAIDA HDMI;ENTRADA LAN(RJ45);ENTRADA/SAIDA P2 PARA MICROFONE/FONE DE OUVIDO;QUANTIDADE DE ENTRADAS USB 2.0.02;QUANTIDADE DE ENTRADAS USB 3.0.01				
00164	PLACA-MÃE SOCKET 1151 Z370 - Marca.: AMD	UNIDADE	25.00	998,990	24.974,75
00166	PROCESSADOR SOCKET 1151 QUAD-CORE - Marca.: AMD	UNIDADE	25.00	1.489,990	37.249,75
00168	ROTEADOR WI-FI AC 1200 MBPS DUALBAND 5DBI - Marca.: TP LINK	UNIDADE	15.00	217,990	3.269,85
00172	SWITH GIGALAN 24 PORTAS - Marca.: TP LINK	UNIDADE	10.00	1.239,600	12.396,00
00176	TN3472-CARTUCHO DE TONER DE SUPER ALTO RENDIMENTO APROXIMADO 12.000 PAG.DE - Marca.: BROTHER	UNIDADE	5.00	34,990	174,95
	ACORDO COM A NORMA ISO /IEC 19752				
00178	UNIDADE DE CILINDRO BROTHER DR3440 (COMPATIVEL) - M arca.: HIGT FUSION	UNIDADE	15.00	40,990	614,85
00187	COMPUTADORES:PROCESSADOR: INTEL I3 3.30 GHZ, MÍNIM O DE 2 NÚCLEOS E 2 THREADS, 3 - Marca.: INTEL	UNIDADE	15.00	1.371,750	20.576,25
	MB CACHE, 4ª GERAÇÃO (OU PROCESSADOR EQUIVALENTE); MEMÓRIA RAM: 4 GB DDR3 - 1600 MHZ; HD: 500 GB SATA III, 7200 RPM; GRAVADOR DE DVD/CD: SIM PLACA MÃE: TIPO ASUS				

PREFEITURA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
OU GIGABYTE OU EQUIVALENTE), COMPATÍVEL COM OS PERIFÉRICOS ESPECIFICADOS. SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 8 64 BITS (ORIGINAL). OBS.: COM O CABO DE ENERGIA INCLUSO.			
00192 NOTEBOOK COM PROCESSADOR 2ª GERAÇÃO INTEL CORE I5, UNIDADE 4 GB DE MEMÓRIA DDR1333MHZ, HD - Marca.: ACER 500 GB, TELA LED 14", WI-FI, LEITOR DE CARTÃO, 4 ENTRADAS USB, LEITOR E GRAVADOR DE CD E DVD, BATERIA ATÉ 5HS, COM WINDOWS 8 64BITS ORIGINAL.	15.00	2.998,750	44.981,25
00196 IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL (IMPRESSORA, COPIADORA UNIDADE E SCANNER) A LASER, COM TONER - Marca.: HP CARREGADO. COM ENTRADA DE REDE (RJ45) E CONEXÃO USB. COM SUPORTE AOS SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS 7 32 BITS E 64 BITS, WINDOWS 8 E WINDOWS 8.1. TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA DE 110/220V (BIVOLT). INCLUSO CABO DE ALIMENTAÇÃO E CABO USB COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA.	15.00	1.399,990	20.999,85
00208 TELA DE PROJEÇÃO (CARACTERÍSTICAS TÉCNICA): RETRÁT UNIDADE IL TRIPÉ 2,00 X 2,00 - 110 POL - Marca.: SUMAY POLEGADAS; TECIDO TIPO MATTE WHITE COM BLACKOUT TOTAL; SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO COM GANHO 1,1 VEZES NO BRILHO; TENSIONADA VERTICALMENTE; CORREÇÃO DE EFEITO TRAPEZIO (KEYSTONE) COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO DA TELA: ESTOJO METÁLICO E PÉS COM PINTURA ELETROSTÁTICA, NA COR PRETA; BASE ARTICULADA FORMANDO O TRIPÉ CROMADO; HASTE DE SUSTENTAÇÃO CROMADA; ROLO DA TELA EM TUBO MECÂNICO, NÃO CALANDRADO; SUPORTES DE FIXAÇÃO DO ROLO NO ESTOJO COM BUCHAS DE LATÃO; PARADA EM QUALQUER PONTO DO DESENROLAR DA TELA (MULTIPOINT); (BORDAS PRETAS NAS LATERAIS);	3.00	862,920	2.588,76
00217 MICROFONE PROFISSIONAL SEM FIO, FAIXAS DE FREQUENC UNIDADE IA: FM 121.7 - 128.7 , RESPOST - Marca.: VOKAL DE FREQUENCIA 100HZ - 10000 HZ, AREA DE ALCANCE DE ATÉ 10 METROS EM AREA LIVRE.	3.00	440,990	1.322,97
00234 Aparelho celular dispositivo desbloqueado para q v UNIDADE c escolha a companhia - Marca.: LG telefônica de sua preferencia ,tela TFT de 1.45 bateria de 950mAh memoria interna de 32 MB,	5.00	749,990	3.749,95
00236 Impressora Laser Colorida Lexmark CS521dn OU SIMIL UNIDADE AR - Marca.: LEXMARRK Impressora Laser Colorida Lexmark CS521dn (OU SIMIPAR) - Voltagem: 127v ou Bivolt Especificações gerais Nr. da peça 42C0057 Tecnologia de impressão Laser a cores Tamanho do grupo de trabalho Grupo de trabalho pequeno-médio Visor Ecrã LCD 2,4 polegadas (6 cm) Tamanhos de papel suportados A6, Ofício, 7 3/4 Envelope, 9 Envelope, JIS-B5, A4, Legal, A5, Hagaki Card, Letter, B5 Envelope, Statement, Envelope C5, Executive, Universal, Envelope DL, Folio, 10 Envelope Manuseamento de papel incluído Duplex integrado, Alimentação manual de uma folha, Tabuleiro de saída para 125 folhas, Entrada para 250 folhas Conectividade standard Gigabit Ethernet (10/100/1000), Porta USB 2.0 frontal com certificação de alta velocidade (Tipo A), Porta USB 2.0 com certificação de alta velocidade (Tipo B) Dimensão do produto (mm - A x L x P) 308 x 442 x 421 mm Peso 21 kg Dimensão da embalagem (mm - A x L x P) 402 x 495 x 595 mm Peso da embalagem (kg) 23.8 kg Impressão Velocidade de impressão Até: mono: 33 ppm (páginas por minuto)1 (A4) a preto: 35 ppm (páginas por minuto)1 (Letter) a cores: 33 ppm (páginas por minuto)1 (A4) a cor: 35 ppm (páginas por minuto)1 (Letter) Velocidade de impressão duplex Até: mono: 16 ppm1 (A4) a preto: 17.5 ppm1 (Letter) a cores: 16 ppm1 (A4) a cor: 17.5 ppm1 (Letter) Tempo para a la página mono: < 7.5 segundos a cores: < 7.5 segundos Resolução de impressão mono: 1.200 x 1.200 ppp, Qualidade da cor de 4800 ppp (2400 x 600 ppp) cores: Qualidade da cor de 4.800 ppp (2.400 x 600 ppp), 1.200 x 1.200 ppp	1.00	2.999,990	2.999,99





Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

3946



Impressão em Duplex frente e verso: Duplex integrado  
Área de impressão metro: 4.2 mm das margens superior, inferior, direita e esquerda (comin) Manuseio de papel  
Tipos de papel suportados Etiquetas de vinyl, Papel etiquetas, Cartolina, Papel normal, Envelopes, Refer to the Paper & Specialty Media Guide Opção de acabamento de trabalhos Não Número de entradas de papel 2 máximo: 5 Capacidade de alimentação de papel standard: 250+1 páginas 20 lb ou 75 gsm bond máximo: 1450+1 páginas 20 lb ou 75 gsm bond 250+1 páginas 20 lb ou 75 gsm bond Capacidade saída de papel Até: standard: 125 páginas 20 lb ou 75 gsm bond máximo: 125 páginas 20 lb ou 75 gsm bond Peso Suportado do Papel gsm: 60 - 200 g/m2 (Alimentador Standard) Limite superior de gramagem de cartões do tabuleiro integrado Capa - 200 gsm (74 lb) (grão longo) Ficha de índice Bristol - 200 gsm (110 lb) (grão longo) Etiqueta -200 gsm (122 lb) (grão longo) Manuseamento de papel opcional Tabuleiro duplo para 650 folhas, Tabuleiro para 550 folhas Volume de Páginas Mensal Recomendado 1500 - 8500 Páginas2 Ciclo de Vida Mensal Máximo Até: 85000 Páginas ao mês3 Cartuchos...

VALOR TOTAL R\$ 409.513,18

Empresa: R.N. BALTAZAR-COMERCIO DE INFORMATICA; C.N.P.J. n° 26.668.902/0001-94, estabelecida à r aracaju, centro, Catanduva SP, representada neste ato pelo Sr(a). REGINALDO NICACIO BALTAZAR, C.P.F. n° 184.539.138-11.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00013	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA N] 122 (PRETA) - Marca.: FASTPRINTER/IMPORTAD	UNIDADE	30.00	58,790	1.763,70
00014	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA N°662(COLORIDO) - Marca.: FASTPRINTER/IMPORTAD	UNIDADE	20.00	57,490	1.149,80
00015	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA N°662(PRETO) - M arca.: FASTPRINTER/IMPORTAD	UNIDADE	20.00	59,250	1.185,00
00104	TONER TN2340/2370 COMPATIVEL PARA IMPRESSORA BROTH ER - Marca.: FASTPRINTER/IMPORTAD ( 2.600 COPIAS COM 5% COBERTURA)	UNIDADE	48.00	30,090	1.444,32
00141	CARTUCHO DE TONER (COMPATIVEL 100%)IMPRESSORA BROT HER DCP-1060 - Marca.: FASTPRINTER/IMPORTAD	UNIDADE	50.00	39,690	1.984,50
00142	CARTUCHO DE TONER DE SUPER ALTO RENDIMENTO TN3392( COMPATIVEL 100%)IMPRESSORA BRO - Marca.: FASTPRINT ER/IMPORTAD	UNIDADE	20.00	62,990	1.259,80
00149	DR3440-UNIDADE DE CILINDRO-CERCA DE 50.000 PAG. CO M BASE EM 3PAG.POR TRABALHO(A4 - Marca.: FASTPRINT ER/IMPORTAD	UNIDADE	5.00	79,850	399,25
00151	KIT 4 TINTAS (CMYK 500 ML CADA,TOTAL 2L)EPSON L495 - Marca.: FASTPRINTER/IMPORTAD	UNIDADE	10.00	199,890	1.998,90
00152	KIT 4 TINTAS(CMYK 500 ML CADA 2L)EPSON L395 - Marc a.: FASTPRINTER/IMPORTAD	UNIDADE	30.00	154,460	4.633,80
00175	TN2370-CARTUCHO DE TONER DE REDIMENTO PADRÃO(APROX IMADANTE 2600 PÁGINAS - Marca.: FASTPRINTER/IMPORT	UNIDADE	20.00	30,900	618,00
00177	UNIDADE DE CILINDRO BROTHER DR 3302(COMPATIVEL) - Marca.: FASTPRINTER/IMPORTAD	UNIDADE	15.00	40,790	611,85
				VALOR TOTAL R\$	17.048,92

Empresa: SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI; C.N.P.J. n° 29.843.035/0001-74, estabelecida à r fritz spernau, fortaleza, Blumenau SC, representada neste ato pelo Sr(a). JEAN CARLOS SESTREM, C.P.F. n° 670.349.349-91, R.G. n° 2966395 SSP SC SC.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00120	MOUSE DE DESKTOP PS2 - Marca.: VINIK	UNIDADE	60.00	39,000	2.340,00
00124	PENDRIVE 64GB - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	55.00	63,000	3.465,00
00125	NANO OU MICRO ADAPTADOR WIRELESS USB SEM ANTENA EX TERNA - Marca.: TP-LINK	UNIDADE	8.00	72,800	582,40

PREFEITURA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

3947



VALOR TOTAL R\$ 6.387,40

Empresa: WERMERSON DE O. SILVA; C.N.P.J. n° 43.086.828/0001-17, estabelecida à av lago azul, centro, Água Azul do Norte PA, representada neste ato pelo Sr(a). WERMERSON DE OLIVEIRA SILVA, C.P.F. n° 004.188.422-13, R.G. n° 04936882384 PC/PA PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00017	IMPRESSORA EPSON(MODELOS VARIADOS) (SIMILAR HP) - M arca.: EPSON	UNIDADE	2.00	1.348,970	2.697,94
00019	NOTEBOOK ASUS VIVO BOOK X 543UA-GQ 3213T-INTEL COR E I 5 8GB 256 SSD 15,6 - Marca.: ASUS WINDOWS 10	UNIDADE	2.00	1.307,990	2.615,98
00023	GPS ETREX 32X,DISPLAY 240X320,2,2 8GB(DIMENSÕES 23 X15 X8 CM, 300G) - Marca.: GARMIM	UNIDADE	1.00	1.404,060	1.404,06
00024	GPS MAP 64X CINZA 8 GB TELA 2,6 BLUETOOTH COM ANTE NA HELIX (DIMENSÕES 25X15X8 CM - Marca.: GARMIM	UNIDADE	1.00	2.433,340	2.433,34
00036	CAIXA DE SOM AMPLIFICADORA COM 2 MICROFONE - Marca .: AMVOX sem fio, cabo de energia, veicular,sistema de alto-falante, entrada de microfone, violão, guitarra e auxiliar, bateria interna recarregavel, cartão de memoria sd, conexão bluetooth, pen drive e cartão de memoria.	UNIDADE	2.00	647,990	1.295,98
00061	MAQUINA FOTOGRAFA 9.0 MEGA PIXEL - Marca.: CANON lente: zoom óptico 20x, zoom de precisão digital: aprox. 40x (total)-zoom inteligente: até 108x (com vga). detalhamento: flash incorporado, visor lcd com 3", bateria recarregavel, carregador de bateria, cabo usb, cabo audio/video, cabo de alimentação, alça de ombro, tampa de lente, alça da proteção de lente, adaptador hdmi, cdrom, manual do usuário. garantia de 01 (um) ano do fabricante, com assistência técnica local	UNIDADE	1.00	1.999,990	1.999,99
00069	TELA DE PROJEÇÃO (CARACTERÍSTICA TÉCNICA) - Marca. : GRM retrátil tripé 2,00x2,00-110 polegadas; tecido tipo matte white com blackout total; superfície de projeção com ganho 1,1 vezes no brilho; tensionada verticalmente; correção de efeito trapézio (keystone) com ajuste de inclinação da tela: estojo metálico e pés com pintura eletrostática, na cor preta; base articulada formando o tripé cromado; haste de sustentação cromada; rolo da tela em tubo macânico, não calandrado, suporte de fixação do rolo no estojo com buchas de latão; parada em qualquer ponto do desenrolar da tela (multipoint); (bordas pretas nas laterais);	UNIDADE	3.00	699,900	2.099,70
00074	COMPUTADOR CORE I3 OU RYZEN 3 - Marca.: LENOVO PROCESSADOR MÍNIMO INTEL 8ª GERAÇÃO, RYZEN 2ª GERAÇÃO, PLACA MÃE ESUS, GIGABYTE, MSI, ASROCK OU SIMILAR, MEMORIA RAM 8 GB DDR4, HD 1TB, MOUSE TECLADO	UNIDADE	8.00	1.999,900	15.999,20
00079	ADAPTADOR WI-FI USB - Marca.: TP LINK VELOCIDADE MÍNIMA DE 150 MB/S	UNIDADE	10.00	38,900	389,00
00081	SWITCH 16 PORTAS - Marca.: INTELBRAS PORTAS LAN 10/100/1000	UNIDADE	2.00	529,900	1.059,80
00083	FONTES ATX DESKTOP 200W - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	25.00	29,990	749,75
00084	MOUSE USB COM FIO 1000 DPI - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	20.00	12,400	248,00
00085	TECLADO USE COM FIO - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	20.00	29,700	594,00
00092	BATERIA DE NOBREAK 12V7A - Marca.: MOURA	UNIDADE	22.00	124,400	2.736,80
00094	KIT COLORIDA 544 - Marca.: MASTERPRINT 2 UNIDADES BK-BLACK, 1 UNIDADE C-CYAN, 1 UNIDADE Y-YELLOW, 1 UNIDADE M-MAGENTA	KIT	96.00	49,400	4.742,40
00095	PLACA DE REDE PCI XPRESS GIGALAN - Marca.: MYMAX	UNIDADE	10.00	80,850	808,50
00096	ALICATE CLIPADOR RJ45 - Marca.: HOOPSON	UNIDADE	1.00	54,900	54,90
00098	BATERIA DE NOBREAK 12 V 5A - Marca.: MOURA	UNIDADE	17.00	126,700	2.153,90
00100	SWITCH GERENCIÁVEL 24 PORTAS PORTAS LAN 10/100/100 0 - Marca.: D LINK	UNIDADE	1.00	2.649,800	2.649,80
00102	TONER 283A - Marca.: MASTERPRINT	UNIDADE	36.00	19,990	719,64

PREFEITURA





Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

3948



00106	CAIXA DE SOM COM POTÊNCIA A PARTIR DE 1.2W RMS ESTÉRICO, ALIMENTAÇÃO USB COM CONECTOR P2 ESTÉRICO. - Marca.: AMVOX	UNIDADE	22.00	395,090	8.691,98
00108	CAIXA DE CABO DE REDE CAT 5 E 300METROS - Marca.: MEGATRON	UNIDADE	2.00	279,800	559,60
00110	CABO HDMI 5 MEETROS COM FILTRO - Marca.: BASEUS	UNIDADE	10.00	39,900	399,00
00112	FONTES DE ENERGIA ATX A PARTIR DE 250 WHATS CHAVEADA OU BIVOLTS AUTOMÁTICOS - Marca.: C3 TECH PARA COMPUTADOR DESKTOP	UNIDADE	45.00	109,980	4.949,10
00116	IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL A3 JATO DE TINTA COLORIDA COM TANQUE DE TINTA WIRELES - Marca.: BROTHER USB, ETHERNET, 110V	UNIDADE	3.00	3.999,990	11.999,97
00118	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA COM CAPACIDADE MINIMA DE 80.000 - Marca.: LEXMARK IMPRESSOES MENSAIS COM WIRELESS, USB ETHERNET E FUNÇÃO DE IMPRESSOES FRENTE E VERSO, 110VOLTS	UNIDADE	23.00	2.299,000	52.877,00
00121	MOUSE DE DESKTOP USB - Marca.: MAXPRINT	UNIDADE	75.00	9,250	693,75
00122	MOUSE SEM FIO - Marca.: MAXPRINT COM ADAPTADOR USB	UNIDADE	15.00	24,980	374,70
00126	NOBREK BIVOLT AUTOMÁTICO POTENCIA DE 700 VA A 1KVA - Marca.: DELTA	UNIDADE	70.00	479,990	33.599,30
00128	PROJETOR COM POTENCIA A PARTIR DE 2000LUMENS ENTRA DA DE VIDEO VGA E HDMI - Marca.: BENQ	UNIDADE	9.00	988,990	8.900,91
00130	TECLADO DE DESKTOP PS2 - Marca.: C3 TECH	UNIDADE	60.00	36,990	2.219,40
00131	TECLADO DESKTOP USB - Marca.: C3 TECH	UNIDADE	75.00	25,000	1.875,00
00134	MICROFONE PROFESSIONAL QUALIDADE SHURE COM CONECTOR DE SAIDA XLR - Marca.: STANER	UNIDADE	8.00	1.319,000	10.552,00
00136	KIT PLACA MÃE, COM PROCESSADOR QUAD CORE OU MAIS PORTANTE 4GB DE MEMÓRIA RAM - Marca.: POSITIVO	KIT	15.00	1.099,990	16.499,85
00138	PLACA DE VIDEO PCI-EXPRESS, (4 GB DE MEMÓRIA SUPERIOR) COM MENOS 1 PORTAL HDMI - Marca.: ZOTACQ VANTS REAIS (CORSAIR OU SIMILAR)	UNIDADE	3.00	769,990	2.309,97
00140	IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL - Marca.: CANON MONOCROMATICA, LASER, WI-FI PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, 802,11 B/G SEM FIO, ATÉ 80.000 PÁGINAS MENSAIS A4, TIPO DE PAPEL: SIMPLES, GROSSO FINO, ALGODÃO, COLORIDO, PRÉ-IMPRESSO, RECICLADO, ETIQUETAS, PAPEL CARTÃO, SULFITE, ARQUIVO, ENVELOPE, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 350 FOLHAS (ATÉ 100 FOLHAS NA BANDEJA 1), (ATÉ 250 FOLHAS NA BANDEJA 2, SAÍDA ATÉ 150 FOLHAS, MONITOR TELA LCD RETROILUMINADA DE 2 LINHAS, PROCESSADOR 1200 MHZ MINIMO, MEMÓRIA PADRÃO/ MÁXIMA DRAM DE 256 MB, FLASH DE 256 MB VELOCIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO EM PRETO A4 ATÉ 38 PPM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO MÁXIMA EM PRETO MELHOR ATÉ 1200X1200 DPI	UNIDADE	30.00	609,990	18.299,70
00143	CARTUCHO TONNER - Marca.: BROTHER CARTUCHO TONNER COMPATÍVEL 100% COM A IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SOLICITADA NO PROCESSO	UNIDADE	40.00	189,900	7.596,00
00146	COMPUTADORES SIX-CORE (6 NUCLEOS), 12 THREADS, 16GB DDR4 (2X8GB) - Marca.: INTEL 3600MHZ; SSD 120GB+HDD 1TB; FONTE ATX 400W 430W REAIS, 80 PLUS BRONZE. AUTOMÁTICA (100-240 VAC) MONITOR DE 22", GRAVADOR DE BLU-RAY TECLADO SEMI-MECÂNICO E MOUSE 3200 DPI.	UNIDADE	5.00	3.799,990	18.999,95
00147	DR 1060-CILINDRO COM REDIMENTO APROXIMADO DE 10.000 PÁGS. EM ACORDO C/ISO 19752 A4 - Marca.: BROTHER	UNIDADE	10.00	41,900	419,00
00153	KIT INSTALAÇÃO INTERNET FIBRA - Marca.: MIGTEC	UNIDADE	10.00	1.899,990	18.999,90
00156	MONITOR 22 - Marca.: AOC	UNIDADE	5.00	879,000	4.395,00
00159	MOUSE USB - Marca.: C3 TECH	UNIDADE	20.00	11,860	237,20
00161	PENDRIVE 32GB - Marca.: SANDISK	UNIDADE	10.00	36,660	366,60
00162	PLACA-MÃE AM4 X 470 - Marca.: AMD	UNIDADE	25.00	898,620	22.465,50
00163	PLACA-MÃE SOCKET 1151 H310 - Marca.: AMD PLACA-MÃE SOCKET 1151 H310 OU SIMILAR	UNIDADE	5.00	654,960	3.274,80
00165	PLACA-MÃE SOCKET AM4 - Marca.: AMD	UNIDADE	10.00	549,990	5.499,90
00169	ROTEADOR WI-FI GIGALAND - Marca.: D LINK	UNIDADE	15.00	499,900	7.498,50
00170	SSD 120 GB - Marca.: AIRDISK	UNIDADE	20.00	169,750	3.395,00
00171	SSD 480GB - Marca.: AIRDISK	UNIDADE	10.00	449,900	4.499,00

PREFEITURA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

3949



00174	TECLADO USB - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	20.00	25,000	500,00
00180	HDD 1 TERABYTE - Marca.: HP	UNIDADE	10.00	398,500	3.985,00
00181	MEMÓRIA DORA4-4GB 3200MHZ - Marca.: KINGSTON	UNIDADE	15.00	290,000	4.350,00
00186	CAMARAS DIGITAL SEMI-PROFISSIONAL DSC-H100 16.1MP C/ 21X ZOOM ÓPTICO CARTÃO 8 G - Marca.: SONY	UNIDADE	1.00	1.937,490	1.937,49
00188	ESTABILIZADOR TENSÃO: BIVOLT (ENTRADA 220V/ SAÍDA 110V); POTÊNCIA: 500 VAT TOMADA - Marca.: FORCE LIN MÍNIMO 4 (PADRÃO ATUAL); OBS.: ESTABILIZADOR DE ACORDO COM AS NOVAS NORMAS DO INMETRO, PROTEÇÃO CONTRA SUB/SOBRE TENSÃO E SOBRECARGA COM DESARME E REARME AUTOMÁTICO DA SAÍDA	UNIDADE	15.00	209,000	3.135,00
00189	MONITOR POLEGADAS 18.5 OU SUPERIOR; - Marca.: AOC TIPO: LCD/LED; ENTRADA: RBG (VGA); RESOLUÇÃO: 1366X768 OU SUPERIOR; OBS.: COM CABO DE ENERGIA E CABO RGB INCLUSOS.	UNIDADE	15.00	528,980	7.934,70
00190	TECLADO - Marca.: C3 TECH COR: PRETO CONEXÃO: USB COM FIO PADRÃO: ABNT 2 / PT-BR	UNIDADE	30.00	25,500	765,00
00191	MOUSE NA COR: PRETA - Marca.: C3 TECH CONEXÃO: USB COM FIO DPI: 1200 DPI	UNIDADE	30.00	9,240	277,20
00200	MAQUINA FOTOGRAFICA 9.0 MEGA PIXEL, LENTE: ZOOM ÓPTICO 20X, ZOOM DE PRECISÃO DIG - Marca.: SONY APROX. 40X (TOTAL) - ZOOM INTELIGENTE: ATÉ 108X (COM VGA). DETALHAMENTO: FLASH INCORPORADO, VISOR LCD COM 3", BATERIA RECARREGAVEL, CARREGADOR DE BATERIA, CABO USB, CABO AUDIO/ VIDEO, CABO DE ALIMENTAÇÃO, ALÇA DE OMBRO, TAMPA DE LENTE, ALÇA DA PROTEÇÃO DE LENTE, ADAPTADOR HDMI, CD-ROM, MANUAL DO USUÁRIO. GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL	UNIDADE	1.00	1.848,740	1.848,74
00207	HD EXTERNO DE 500GB. GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE. - Marca.: INTEL	UNIDADE	5.00	447,990	2.239,95
00215	CAIXA DE SOM AMPLIFICADORA COM 2 MICROFONE SEM FIO, CABO DE ENERGIA VEICULAR, SI - Marca.: MONDIAL SISTEMA DE ALTO-FALANTE, ENTRADA DE MICROFONE, VIOLÃO, GUITARRA E AUXILIAR, BATERIA INTERNA RECARREGAVEL, CARTÃO DE MEMORIA SD, CONEXÃO BLUETOOTH, PEN DRIVE E CARTÃO DE MEMORIA.	UNIDADE	2.00	1.090,990	2.181,98
00232	TABLET ANDROID TELA DE 10' E 2 GB MEMORIA RAM, TECLA IMERSIVA DE 10.1 PROCESSADO - Marca.: LG QUAD-CORE CAMERA TRASEIRA 8MP CAMERA FRONTAL DE 5MP, 4G E ANDROID 9.1.	UNIDADE	10.00	944,990	9.449,90
00233	Aparelho celular digital memoria RAM, 4GB MEMORIA, memoria interna 128 GB, dual - Marca.: MOTOROLA chip, dispositivo desbloqueado para q vc escolha a companhia telefônica da sua preferencia, câmera traseira de 13 MP, com inteligência artificial, câmera frontal 8mp, tela de fhd+ para visão mais nitida e IMERSIVA, BATERIA DE CARREGAMENTO RAPIDO para q vc possa navegar 19 horas e reproduzir vídeos 19hrs, tamanho de tela 6.53(163.32MMX77.01MMX9.1MM), entrada para cartão DE memoria capacidade máxima para 512 GB	UNIDADE	5.00	1.319,900	6.599,50

VALOR TOTAL R\$ 365.104,72

## CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses e se encerrará no dia 04 de outubro de 2022**, contados a partir da sua assinatura.

**Parágrafo primeiro:** Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não

PREFEITURA





estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

**Parágrafo segundo:** A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

### CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

**Parágrafo primeiro:** Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

**Parágrafo segundo:** Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

**Parágrafo terceiro:** As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

### CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 15 (quinze) dias da expedição da mesma.

**Parágrafo Único:** A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

### CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.





Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE**  
 Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



**Parágrafo Primeiro:** O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

**Parágrafo Segundo:** Será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

**Parágrafo Terceiro:** Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

**Parágrafo Quarto:** Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM = I \times N \times VP$$

Onde:

**EM** = Encargos Moratórios

**N** = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

**VP** = Valor da parcela pertinente a ser paga;

**TX** = percentual da Taxa anual = 6%

**I** = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} \quad I = \frac{(6/100)}{365} \quad I = 0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

#### CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

PREFEITURA





## CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 061/2021-000029, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

**I** - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

**II** - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

**III** - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo. de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

**Parágrafo Primeiro** - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05** (cinco) anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

**Parágrafo Segundo** - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos "II" e "III", facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

**Parágrafo Terceiro** - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

**Parágrafo Quarto** - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

## CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS





Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE**  
 Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

**Parágrafo Primeiro:** O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

**Parágrafo Segundo:** Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

**Parágrafo Terceiro:** Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

**Parágrafo Quarto:** Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

**Parágrafo Quinto:** Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

- I -** Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;
- II -** Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

**Parágrafo Sexto:** Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

#### **CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

**Parágrafo Primeiro:** Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

**Parágrafo Segundo:** Serão recebidos da seguinte forma:

- I - Provisoriamente,** no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.





**II - Definitivamente**, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

##### **ξ A pedido, quando:**

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

##### **ξ Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:**

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

##### **ξ Automaticamente:**

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA**

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

**Parágrafo Único:** A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.



## **CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES**

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

**Parágrafo Primeiro:** Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

**Parágrafo Segundo:** A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

## **CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO**

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

**Parágrafo Único:** Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

## **CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR**

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

## **CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE**

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

**Parágrafo Primeiro:** Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

**Parágrafo Segundo:** Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

## **CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

Integram esta Ata o Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 061/2021-000029 e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

**Parágrafo Primeiro:** Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.





Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE**  
 Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



**Par grafo Segundo:** A publica o resumida desta Ata de Registro de Pre o na imprensa oficial, condi o indispens vel para sua efic cia, ser  providenciada pelo Contratante.

**Par grafo Terceiro:** As quest es decorrentes da utiliza o da presente Ata, que n o possam ser dirimidas administrativamente, ser o processadas e julgadas no foro da cidade de  GUA AZUL DO NORTE, com exclus o de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presen a das testemunhas que tamb m o subscrevem.

 GUA AZUL DO NORTE-PA, 04 de outubro de 2021

MUNIC PIO DE  GUA AZUL DO NORTE:34671057000134  
 Assinado de forma digital por MUNIC PIO DE  GUA AZUL DO NORTE:34671057000134  
 Dados: 2021.10.04 10:40:34 -03'00'

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO:24427780253  
 Assinado de forma digital por ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO:24427780253  
 Dados: 2021.10.04 10:41:36 -03'00'

MUNIC PIO DE  GUA AZUL DO NORTE

C.N.P.J. n  34.671.057/0001-34

CONTRATANTE

DISTRIBUIDORA VIDA LTDA:03460198000184  
 Assinado de forma digital por DISTRIBUIDORA VIDA LTDA:03460198000184  
 Dados: 2021.10.06 13:47:30 -03'00'

84

DISTRIBUIDORA VIDA LTDA

C.N.P.J. n  03.460.198/0001-84

CONTRATADO

PROMIXWEB INFORMATICA EIRELI:18378533000177  
 Assinado de forma digital por PROMIXWEB INFORMATICA EIRELI:18378533000177  
 Dados: 2021.10.04 10:13:37 -03'00'

PROMIXWEB INFORMATICA EIRELI ME

C.N.P.J. n  18.378.533/0001-77

CONTRATADO

MADER MOVEIS LTDA:83836304000110  
 Assinado de forma digital por MADER MOVEIS LTDA:83836304000110  
 Dados: 2021.10.06 09:08:38 -03'00'

MADER M VEIS -  GUA AZUL

C.N.P.J. n  83.836.304/0003-82

CONTRATADO

ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA:40543408000124  
 Assinado de forma digital por ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA:40543408000124  
 Dados: 2021.10.04 17:20:16 -03'00'

ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA ME

C.N.P.J. n  40.543.408/0001-24

CONTRATADO

VIUMONES BATISTA SANTANA:79415067268  
 Assinado de forma digital por VIUMONES BATISTA SANTANA:79415067268

HD SAT COM DE EQUIP ELETRON EIRELI

C.N.P.J. n  20.486.284/0001-85

CONTRATADO

PREFEITURA



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE**  
 Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



CAMPELO MACEDO  
 EIRELI:22100718000192

Assinado de forma digital por  
 CAMPELO MACEDO  
 EIRELI:22100718000192  
 Dados: 2021.10.11 09:26:37 -03'00'

CAMPELO MACEDO EIRELI  
 C.N.P.J. nº 22.100.718/0001-92  
 CONTRATADO

LSF COMERCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI  
 C.N.P.J. nº 29.500.349/0001-74  
 CONTRATADO

ONLY STYLE COMERCIAL DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA  
 C.N.P.J. nº 07.835.442/0001-05  
 CONTRATADO

PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI  
 C.N.P.J. nº 08.255.726/0001-87  
 CONTRATADO

R.N. BALTAZAR-COMERCIO DE INFORMATICA  
 C.N.P.J. nº 26.668.902/0001-94  
 CONTRATADO

JEAN CARLOS  
 SESTREM:67034934991

Assinado de forma digital por JEAN  
 CARLOS SESTREM:67034934991  
 Dados: 2021.10.22 15:07:03 -03'00'

SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI  
 C.N.P.J. nº 29.843.035/0001-74  
 CONTRATADO

WEMERSON DE O  
 SILVA:43086828000117

Assinado de forma digital por WEMERSON  
 DE O SILVA:43086828000117  
 Dados: 2021.10.04 14:14:15 -03'00'

WERMERSON DE O. SILVA  
 C.N.P.J. nº 43.086.828/0001-17  
 CONTRATADO





**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2021-000029**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Aos oito dia(s) do mês de setembro de dois mil e vinte e um, o Município de ÁGUA AZUL DO NORTE, com sede na , nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 061/2021-000029**, RESOLVE registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classada em primeiro lugar no certame supracitado.

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

de preço para futura e eventual contratação de empresa na aquisição de material permanente e consumo (eletroeletrônico, eletrodoméstico e moveis), e informática (computador, impressora e suplementos), para atender as secretarias municipais vinculadas a Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte - Pa.

Empresa: ADSEV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA ME; C.N.P.J. nº 40.543.408/0001-24, estabelecida à av terezina abreu vita, s/n quadra 109 lote 15 e 1, vila união, Santana do Araguaia PA, representada neste ato pelo Sr(a). RICARDO GOMES DE OLIVEIRA, C.P.F. nº 009.924.502-76.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00018	TINTA PARA IMPRESSORA (VIDRO,FRASCOS)1 LITRO 4X1 - Marca.: KORA	CAIXA	25.00	117,970	2.949,25
00040	CONDICIONADOR DE AR SPLIT (PAREDE) - Marca.: CONSU L CAP.12.000 BTUS,c/controle remoto, com instalação e teste (com distância de ate 5 (cinco) metros da unidade condesadora para unidade evaporadora). garantia de 1 (um) ano do fabricante, com assitência técnica local.	UNIDADE	20.00	1.954,990	39.099,80
00041	CONDICIONADOR DE AR SPLIT (PAREDE) CAP.18.000 BTUS - Marca.: CONSUL c/controle remoto, com instalação e teste (com distância de até 5 (cinco) metros da unidade condensadora para unidade evaporadora). garantia de 01 (um) ano do fabricante, com assistência técnica local.	UNIDADE	15.00	2.437,950	36.569,25
00042	CONDICIONADOR DE AR SPLIT (PAREDES) CAP.9.000 BTUS - Marca.: CONSUL c/controle remoto, com instalação e teste (com distância de até 05 (cinco) metros da unidade condensadora para unidade evaporadora). garantia de 01 (um) ano do fabricante, com assistência técnica local.	UNIDADE	15.00	1.594,890	23.923,35
00044	CONDICIONADOR DE AR SPILT (PAREDE)CAP.36.000 BTUS - Marca.: CONSUL c/controle remoto, com instalação e teste (com distância de até 05 (cinco) metros da unidade condensadora para unidade evaporadora). garantia de 01 (um) ano do fabricante, com assistência técnica local.	UNIDADE	6.00	5.584,990	33.509,94
00203	CONDICIONADOR DE AR SPLIT (PAREDE) CAP. 12.000 BTU	UNIDADE	5.00	1.989,990	9.949,95

PREFEITURA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

3359



	S, C/CONTROLE REMOTO, COM INST - Marca.: CONSUL INSTALACAO E TESTE (COM DISTANCIA DE ATE 5 (CINCO) METROS DA UNIDADE CONDENSADORA PARA UNIDADE EVAPORADORA). GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL.				
00204	CONDICIONADOR DE AR SPLIT (PAREDE) CAP. 7.500 BTUS UNIDADE , C/CONTROLE REMOTO, COM INSTA - Marca.: CONSUL E TESTE (COM DISTANCIA DE ATE 5 (CINCO) METROS DA UNIDADE CONDENSADORA PARA UNIDADE EVAPORADORA). GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL.	5.00	1.599,990	7.999,95	
00205	CONDICIONADOR DE AR SPLIT (PAREDE) CAP. 18.000 BTU UNIDADE S, C/CONTROLE REMOTO, COM INST - Marca.: CONSUL E TESTE (COM DISTANCIA DE ATE 5 (CINCO) METROS DA UNIDADE CONDENSADORA PARA UNIDADE EVAPORADORA). GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL.	5.00	2.778,990	13.894,95	
			VALOR TOTAL R\$	167.896,44	

Empresa: CAMPELO MACEDO EIRELI; C.N.P.J. n° 22.100.718/0001-92, estabelecida à av antonio carola, parque do ipes, Canaã dos Carajás PA, representada neste ato pelo Sr(a). BRUNO ANDRECOVIOZ CAMPELO MACEDO, C.P.F. n° 004.040.442-04.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00049	FOGÃO A GÁS CARACTERÍSTICAS - Marca.: SMALTEC fogão a gás com 04 bocas e respectivas grelhas em ferro fundido	UNIDADE	4.00	949,000	3.796,00
00051	FORNO ELÉTRICO 42 LITROS COM GRILL E TIMER SONORO - Marca.: PHILCO autolimpante 220v na cor preto	UNIDADE	4.00	1.800,000	7.200,00
00054	FREEZER HORIZONTAL 526 LITROS DUAS PORTAS - Marca.: NÃO SE APLICA dupla função chb53c na cor branco	UNIDADE	2.00	3.412,000	6.824,00
00235	Maquina despoldadeira pra açai comum tambor 17X40 6 litros estrutura de ferro - Marca.: NÃO SE APLI com motor 1/4CV WEG 110 E 220 volts com 3 peneiras .	UNIDADE	1.00	5.250,000	5.250,00
			VALOR TOTAL R\$	23.070,00	

Empresa: DISTRIBUIDORA VIDA LTDA; C.N.P.J. n° 03.460.198/0001-84, estabelecida à Rod. BR 010, n° 12, Qd B, Lt 12, Nova Vitória, Imperatriz MA, representada neste ato pelo Sr(a). ANTONIO PEREIRA LOPES, C.P.F. n° 282.353.632-91.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00132	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPE TAMANHO MINIMO DE 100PO L - Marca.: SUMAY/SUMAY	UNIDADE	9.00	701,990	6.317,91
00195	ARMÁRIOS 2 PORTAS 4 PRATELEIRAS COM CHAVES MEDIND O 1,71CM DE ALTURA X 60CM DE - Marca.: MODELO/MODE LARGURA X31,5 PROFUNDIDADE EM MATERIAL FF IMPREGNADO NA COR FRESNO.	UNIDADE	8.00	729,390	5.835,12
00199	ESTANTE ABERTA EM AÇO COM 07 (SETE) PRATELEIRAS, M EDINDO APROXIMADAMENTE: (2,00 - Marca.: MODELO/MOD (2,00 X 0,96 X 0,40)M	UNIDADE	8.00	406,140	3.249,12
			VALOR TOTAL R\$	15.402,15	

Empresa: HD SAT COM DE EQUIP ELETRON EIRELI; C.N.P.J. n° 20.486.284/0001-85, estabelecida à rRUA NOVE,228, CENTRO, Rio Maria PA, representada neste ato pelo Sr(a). VIUMONES BATISTA SANTANA, C.P.F. n° 794.150.672-68, R.G. n° 4739996 2VIA PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00075	NOTEBOOK CORE I5 RYZEN 5 - Marca.: LENOVO PROCESSADOR MÍNIMO 8ª GERAÇÃO, RYZEN MÍNIMA 2ª GERAÇÃO, SANSUNG OU SIMILAR MEMÓRIA RAM 8 GB DDR 4, HD 1TB	UNIDADE	7.00	3.600,000	25.200,00
00077	CABO DE REDE CAT6 - Marca.: CONDUTTI	METRO	805.00	0,970	780,85
00114	GABINETE CPU MONTADO COMHD 3,5 POL. DE 500GB OU SS	UNIDADE	30.00	1.187,190	35.615,70

PREFEITURA





3960

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE**  
**Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte**



	D512 GB, MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3 - Marca.: PC BRASIL DDR4, FONTE ATX DE 250 WATS A 500 WATS, CHAVEADA OU BIVOLT AUTOMÁTICO 110/220 VOLTS COM AO MENOS UMA PORTA VGA ONBOARD PROCESSADOR QUAD CORE.				
00117	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA C UNIDADE OM TANQUE DE TINTA WIRELESS, US - Marca.: EPSON B, ETHERNET E FUNÇÃO DE IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, 110VOLTS	UNIDADE	15.00	974,990	14.624,85
00145	COMPUTADORE: EIGT-CORE (8NÚCLEOS), 16 THREADS: 16GB DD UNIDADE R4 (2X 8GB) 3600MHZ; SSD/M2 240GB - Marca.: PC BRASIL +HDD 2TB; FONTE ATX 450W/500W REAIS, 80 PLUS BRONZE, AUTOMÁTICA (100-240 VAC) PLACA DE VIDEO 4GB GDDR/5X; MONITOR DE 25, GRAVADOR DE BLURAY, TECLADO SEMI-MECÂNICO E MOUSE 3200DPI	UNIDADE	3.00	7.199,000	21.597,00
00155	MEMÓRIA DOR4-8GB 3600MHZ - Marca.: HYPERX	UNIDADE	25.00	500,000	12.500,00
00173	TECLADO SEM FIO - Marca.: WJRELESS	UNIDADE	10.00	60,000	600,00
00179	COMPUTADORES: QUAD-CORE (4 NÚCLEOS); 8 GB DOR4 (2X84G B); SSD 240GB ; FONTE ATX 400W/ - Marca.: PC BRASIL 430W REAIS, 80 PLUS BRONZE , AUTOMÁTICA (100-240 VAC) MONITOR DE 22, GRAVADOR DE BLU-RAY, TECLADO SEMI MECÂNICO E MOUSE 3200 DPI.	UNIDADE	40.00	1.999,990	79.999,60
				<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>190.918,00</b>

Empresa: LSF COMERCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI; C.N.P.J. n° 29.500.349/0001-74, estabelecida à r taquari, mooca, São Paulo SP, representada neste ato pelo Sr(a). LEANDRO DE SOUZA FRANCO, C.P.F. n° 271.203.068-04, R.G. n° 281577481 SSP SP.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00016	TONER 285 A (ORIGINAL) - Marca.: MTSI COMPATIVEL	UNIDADE	160.00	19,990	3.198,40
				<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>3.198,40</b>

Empresa: MADER MÓVEIS - ÁGUA AZUL; C.N.P.J. n° 83.836.304/0003-82, estabelecida à AV. LAGO AZUL, 25, CENTRO, Água Azul do Norte PA, representada neste ato pelo Sr(a). VAIR ALVES DE JESUS, C.P.F. n° 395.802.372-04, R.G. n° 2199295 SSP/PA PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	MESA PARA ESCRITORIO MDF 01 GAVETA 01PORTA COR BRA NCO 92X96X94XCM - Marca.: ETNA	UNIDADE	6.00	343,990	2.063,94
00002	MESA PARA ESCRITORIO ME 4100 3 GAVETAS COR CARVALH O 74X160X106 CM - Marca.: MADESA	UNIDADE	3.00	728,990	2.186,97
00003	MESA PARA ESCRIVANINHA OFFICE MDF E MDP COR BRANC O 135,9X130X44,2CM - Marca.: MADESA	UNIDADE	2.00	700,990	1.401,98
00004	MESA PARA ESCRIVANINHA MDP COR CASTANHO 75X135X45 CM - Marca.: MADESA	UNIDADE	2.00	758,660	1.517,32
00005	ARMÁRIO PARA ESCRITORIO ME 4105 2 PORTAS COR CARVA LHO 172X60X32 CM - Marca.: KAPPESBERG	UNIDADE	4.00	828,000	3.312,00
00006	ARMÁRIO ARQUIVO PASTA SUSPENSAS 03 GAVETAS COR CARV ALHO TECNOMOBILI 133X53X45 CM - Marca.: KAPPESBERG	UNIDADE	4.00	563,990	2.255,96
00007	CADEIRA DE ESCRITORIO CONFORT DIRETOR PRETA ASSENT O E ENCOSTO EM POLIURETANO - Marca.: MOBLY BRAÇOS E BASE EM METAL RODIZIOS EM NYLON 91X53X48 CM	UNIDADE	2.00	454,300	908,60
00009	CADEIRA DE ESCRITÓRIO SECRETARIA GIRATÓRIA PRETA 9 1X51X58 CM - Marca.: MOBLY	UNIDADE	3.00	340,240	1.020,72
00010	CADEIRA DE ESCRITORIO PRESIDENTE GIRATÓRIA CROMADA E VERMELHO 118X68X68 CM - Marca.: MOBLY	UNIDADE	2.00	800,940	1.601,88
00011	CADEIRA DE ESCRITORIO STILLUS FIXA AZUL 83X53X59 C M - Marca.: MOBLY	UNIDADE	3.00	338,990	1.016,97
00025	ARMÁRIO BAIXO - TIPO 01: (800X500X730) MM. - Marca .: KIS	UNIDADE	5.00	554,990	2.774,95

detalhamento: apresentar para este item certificado de conformidade de produto da ABNT de acordo com as normas NBR 13961:2010 e 14535:2000. descrição: armário baixo fechado com as seguintes características: 02 portas de abrir, com chaves e uma prateleira interna, construído em madeira aglomerada revestida em laminado melamínico.

PREFEITURA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

3961



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	tampo em madeira aglomerada com 25 mm de espessura revestida em laminado melamínico. acabamento das bordas arredondas em perfil de pvc. corpo e prateleiras em madeira aglomerada em 18 mm de espessura revestida em laminado melamínico. base em quadro de aço bnt 1010/1020 tubular de seção de (20x30) mm, com espessura de 1,2 mm, com tratamento antiferruginoso e anticorrosivo de fosfatização por imersão e pintura eletroestática em epóxi pó. puxadores metálicos. sistema de nivelamento com parafuso m8, com sextavado interno. medidas aproximadas: permitindo variação de +/-5%; 800x500x730 mm.			
00026	ARMÁRIO DE COZINHA - Marca.: BERTOLINE UNIDADE com 03 gavetas, 06 portas, sendo 03 com vidro para facilitar a visualização de alimentos e utensílios, altura: 1,94 m, largura: 1,20m, profundidade: 0,30m.; peso 54,0 kg, cor branca; material: aço	4.00	1.449,240	5.796,96
00027	ARMÁRIO TIPO ROUPEIRO DE AÇO - Marca.: SUPREME UNIDADE totalmente montável, dispensa a utilização de parafusos, 1 vão com 4 portas sobrepostas fechamento através de pitão ou fechadura tipo yale c/2 chaves, pés removíveis, montagem em série ilimitada, chapa 26.0,45mm pintura eletroestática a pó-c/cristal e pintura esmalte sintético outras cores, dimensões.alt...larg..prof, externas.1930mm..345mm...400mm, interna dos vãos...410mm...280mm...375mm.	5.00	1.258,850	6.294,25
00028	ARMÁRIOS 2 PORTAS 4 PRATELEIRAS COM CHAVES - Marca UNIDADE .: SUPREME medindo 1,71cm de alltura x 60cm de largura x31,5 profundidade em material ff impregnado na cor fresno.	8.00	954,990	7.639,92
00029	BALCÃO DE RECEPÇÃO, CONFECCIONADO EM MDF - Marca.: UNIDADE ARTANY 18MM, na cor branca medindo 1500x1100x500 de profundidade com aplicação de painel frontal com 2 canto superiores arredondados, com moldura em seu contorno gaveteiro com 4 gavetas com corredeiras telescópicas e puxadores em metal, com suporte para cpu embutido	2.00	1.847,520	3.695,04
00030	BATEDEIRA PLANETARIA - Marca.: PHILCO UNIDADE batedores em aço inoxidável, tigela em aço com alças e capacidade para até 4,3 litros. produto em conformidade com regulamentação do inmetro, 127v, 12 velocidades.	4.00	391,990	1.567,96
00031	BEBEDOURO INDUSTRIAL GAVALNIZADO DE SUSPENSÃO - Ma UNIDADE rca.: SO AÇO 03 TORNEIRAS 220/110 VOLTS	9.00	2.069,900	18.629,10
00032	balcão de cozinha com tampo - Marca.: ITATIAIA UNIDADE altura do produto (cm) 82 comprimento do produto (cm) 41 conteúdo da embalagem 1 balcão (acompanha tampo)- entregue em: 1 volume cor branco cores do produto branco descrição do tamanho altura:82cm  largura: 120cm  profundidade: 41cm instruções/cuidados para limpeza utilize pano macio levemente umedecido em água seguido de pano seco. não utilizar produtos corrosivos ou abrasivos para não danificar a camada de verniz. largura do produto (cm) 120 material o balcão de cozinha cbraçoênere tem sua estrutura em mdf, sendo composto por 3 portas, 2 gavetas e com acabamento em pintura uv brilho. largura do produto (cm) 120 material da dobradiça/trilho da porta metal material da estrutura mdf material do fundo hdf material do puxador pvc material do tampo mdf material dos pés pvc material para filtro mdf modelo cbraçoênere necessita fixação na parede NÃO número de gavetas 2 gavetas número de portas 3 portas possui chaves NÃO possui espelho/vidro NÃO possui frutreira NÃO tipo de pé: fixo tipo de porta articulada tipo de tampo fechado cor branco gavetas 2gv	3.00	935,990	2.807,97





Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

3962



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00033	quantidade de portas 3 portas BEBEDOURO PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS - Marca.: POL AR UNIDADE de coluna, esmaltado na cor branca, com 02 torneiras sendo 01 de água gelada e 01 natural,-tensão:220v. garantia de 01 (um) ano do fabricante, com assistência técnica local.	20.00	649,990	12.999,80
00034	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SEC. ESPALDAR BAIXO COM APO IO PARA BRAÇOS DETALHAMENTO - Marca.: MOBLY UNIDADE medidas aproximadas: (toler.+5%)- largura assento (c/braços):0,60m.-profundidade total:0,61m,-altura assento (curso):0,41 á 0,53 M.-altura total:0,73 á 0.83 m.a) assento/encosto assento, encosto de espaldar baixo, revestidos com tecidos sintético ou vinil, com carenagem texturizada e conchas do encosto injetada em polipropileno. concha do assento injetada em polipropileno ou em madeira multilaminada com no mínimo 12 mm de espessura.	10.00	273,990	2.739,90
00035	CADEIRA SECRETARIA FIXA - Marca.: MOBLY UNIDADE .assento e encosto estofado em espuma injetada. .consultar cores e valores. .capacidade de peso de até 110kg. .pintura epóxi.	20.00	170,000	3.400,00
00037	CAMA DE SOLTEIRO EM MADEIRA DE PINUS MACIÇO - Marc a.: CASTOR UNIDADE palitorevestido em polietileno com pintura e acabamento: superfície impressão uv imbuia. acessórios conjunto porcas, parafusos, pregos, cavilha, chapa metálica. medidas aproximadas (axlxp) 90x80x1,90.	10.00	572,020	5.720,20
00039	COLCHÃO DE SOLTEIRO FORRADO DE NAPA COR NEUTRA - M arca.: BF COLCHÕES UNIDADE potreção contra pentração de urina e outros elementos lípidos. espuma 100% poliuretano d26. suporte de peso de resistência; indicado para pessoas entre 60 e 70kg. tratamento fungicida: antiácario, antimoho e antialérgico. medidas aproximadas: 1,88x0,88. produto com 1 ano de garantia.	3.00	564,350	1.693,05
00045	CONJUNTO DE MESA DE JANTAR DE MADEIRA PEROBA - Mar ca.: MADESA UNIDADE maciça com 12 cadeiras. mesa altura:80cm; largura:90cm; comprimento: 300cm ; cadeira altura total: 103cm; assento:42x42 cm; distância do assento ao chão: 45cm;	3.00	6.290,330	18.870,99
00046	CONJUNTO DE MESA PRA CONZINHA EM MADEIRA 06 LUGARE S - Marca.: MADESA UNIDADE com 06 cadeiras em madeira; tampo da mesa em 100% MDP; na cor branca; medindo(1,40x0,77)m. na altura mínima de 770 mm; pintura em uv de alto brilho; na cor branca; com assento de cadeira em korino ou espuma 18 revestido com tecido 100% poliéster em encosto conforme fabrica.	3.00	1.122,580	3.367,74
00047	ESTANTE ABERTA EM AÇO - Marca.: ELITE AÇO UNIDADE com 07 (sete) prateleiras, medindo aproximadamente: (2,00x0,96x0,40)m	8.00	549,990	4.399,92
00048	FERRO ELETRICO A VAPOR E SECO - Marca.: ARNO UNIDADE revestimento antiaderente, voltagem 110v, potencia 1200w, tipo de cabo elétrico: flexível giratorio anatomico, seletor de temperatura com 5 tipos, indicador de tecido.	2.00	185,710	371,42
00050	fogão industrial 6 bocas com grelhas de ferro fund ido - Marca.: INVICTO UNIDADE 3 queimadores auxiliar e 3 queimadores rápidos com acendimento manual e botões removíveis injetor de gás horizontal glp c/ baixa pressão.	3.00	999,990	2.999,97
00052	FORNO ELÉTRICO 60 LITROS PLUS AUTO LIMPANTE COM CO NTROLE AUTOMÁTICO DE TEMP. - Marca.: MONDIAL UNIDADE cor branco, bandeja de resíduos, modelo hot grill. tipo forno: ano de garantia. 220v e 100v	4.00	1.375,950	5.503,80
00053	FORNO MICRO-ONDAS 31 LITROS - Marca.: ELECTROLUX UNIDADE com função descongelar de 4 tipos de alimentos e grill.	4.00	831,070	3.324,28

PREFEITURA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

3963



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00055	bivolt GAVETEIRO MÓVEL COM CINCO GAVETAS COM CORREDIÇA ME UNIDADE TAL - Marca.: MADESA produzido em mdp com melaminico de 15mm com acabamento e perfil em pvc com rodizio 0,38x0,41x60	5.00	724,650	3.623,25
00056	GELADEIRA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 403 LITROS - Ma UNIDADE rca.: CONSUL prateleira antiderramamento, controle independente de temperatura, gaveta super deslizante para legumes (mesmo com carga total), prateleiras na porta do freezer, prateleira retrátil no freezer. detalhamento: cesto para ovos. dimensões aproximadas do produto:173,5x70x70,5cm (axlxp). alimentação: 220v ou bivolt. cor: branca. com garantia total de 01 (um) ano do fabricante e assistência técnica local. manual em português. produto com selo procel de economia de energia - encel	4.00	2.551,990	10.207,96
00057	LAVADORA MODELO RE 143 - Marca.: WAP UNIDADE com potencia 2.100 libras - 11 litros/min com mangueira de aço e duas ponteiras.	2.00	4.189,320	8.378,64
00058	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO 2 L INOX - UNIDADE Marca.: MONDIAL descrição: liquidificador industrial de alta rotação/certificado pelo inmetro produto 100% nacional uso-----res.com.ind. copo-----inox rotação-----18.000 rpm frequência-----60 hz isolamento-----classe f peso-----2.800kg tensão-----monovolt 127/220 potência máxima-----800w (1cv) indicação-----sucos,vitaminas e outros do gênero.	3.00	589,990	1.769,97
00059	LONGARINA COM 03 LUGARES - Marca.: REAL PLAST UNIDADE	30.00	399,890	11.996,70
00060	MAQUINA DESPOLPADEIRA PRA AÇAÍ - Marca.: BERMAR UNIDADE comum tambor 17x40, 6 litros estrutura de ferro com motor 1/4cv weg 110 e 220 volts com 3 peneiras.	1.00	2.916,490	2.916,49
00062	MESA DE RUNIÃO REDONDA - Marca.: MADESA UNIDADE medindo 1200x900, tampo confeccionado em melaminico texturizado de 18mm, filete em todo o contorno, sapatas niveladoras para eventuais desniveis do chão.	2.00	490,000	980,00
00063	MESA ESCRIVANINHA COM 03 GAVETAS - Marca.: MADESA UNIDADE mesa escrivaninha; em madeira aglomerada; revestido em laminado melaminico; na cor cinza, com tampo retangular medindo (1200x600)mm; espessura minima de 18 mm; na altura total de 750 mm; estrutura de aço; de secão retangular; chapa com espessura minima de 1,2 mm com pintura em epoxi na cor preta fosca; contendo um gaveteiro; para 03 gavetas; com fechadura; painel frontal ou lateral; com espessura minima de 15mm; prazo de garantia de no minimo de 12 meses; fabricado de acordo com as normas virgentes	20.00	398,890	7.977,80
00064	MESA DE TRABALHO COM 03 GAVETAS DE AÇO - Marca.: M UNIDADE ADESA tampo sobreposto, confeccionado em melaminico 25mm, filetado em todos os lados com filete 2,5mm, pés com base em chapa de aço repuxada sem ponteira, coluna vertical de 120mm, calha de saque frontal. gaveteiro de 03 gavetas em aço, com trilho telescópico, com chaves medindo 400x440x350. medida: 14700x700x740	3.00	414,990	1.244,97
00066	SANDUICHEIRA E GRILL PARA 04 SANDUICHES. - Marca.: UNIDADE MONDIAL voltagem 110v ou 220v, temperatura regulavel, grill, potencia 1200 w grelha antiaderente.	4.00	209,400	837,60
00067	SOFA PARA RECEPÇÃO 03 LUGARES - Marca.: LINOFORTE UNIDADE medindo 1890 de largura x700 de profundidade x760 de altura, com 2 braços laterais cromados, assento e encosto em espuma injetada revestida em couro ecológico, estrutura cromada.	2.00	995,000	1.990,00

PREFEITURA





Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00068	TÁBUA DE PASSAR ROUPA - Marca.: MOR plataforma ergonômica; pernas em alumínio; grelha pusa-ferro de dupla posição com 04 protetores antiderrapantes em silicone; sistema de regulação progressiva em altura até 93 cm; cobertura de algodão e acolchoada com espuma. dimensão aproximada da plataforma: 130x48cm; peso aproximado: 7,5kg. garantia mínima de 1 ano.	2.00	219,690	439,38
00070	TV LED 42 COM HD2 HDMI 1 USB 42LB5500 COM SUPORTE - Marca.: PHILCO	8.00	2.099,990	16.799,92
00071	VENTILADOR DE COLUNA COM 60 CM DE DIAMETRO-TENSÃO: 110V. - Marca.: MALLORY	5.00	399,990	1.999,95
00072	VENTILADOR DE PÉ OSCILANTE NA COR PRETA - Marca.: MALLORY	3.00	494,990	1.484,97
00113	possuindo três hélices, bivolt, potência de 1/5 hp CAIXA DE SOM AMPLIFICADA PROFISSIONAL POTENCIA MIN IMA DE 300 RMS,ENTRADA P10 PAR - Marca.: FRAHM 2 MICROFONES ENTRADA AUXILIARES RCA OU P10 BIVOLT AUTOMÁTICO.	8.00	780,990	6.247,92
00157	MONITOR 25 - Marca.: LG	5.00	1.199,990	5.999,95
00182	FREEZER HORIZONTAL 526 LITROS DUAS PORTAS, DUPLA F UNÇÃO CHB53C NA COR BRANCO - Marca.: CONSUL	2.00	4.374,990	8.749,98
00183	FORNO MICRO-ONDAS 31 LITROS COM FUNÇÃO DESCONGELAR DE 4 TIPOS DE ALIMENTOS E GR - Marca.: MIDEA	4.00	769,990	3.079,96
00184	FORNO ELÉTRICO 42 LITROS COM GRILL E TIMER SONORO, AUTOLIMPANTE 220V NA COR PRET - Marca.: SUGGAR	4.00	1.041,990	4.167,96
00185	LAVADORA MODELO RE 143 COM POTENCIA 2.100 LIBRAS - 11LITROS/MIN COM MANGUEIRAL - Marca.: WAP DE AÇO E DUAS PONTEIRAS.	2.00	2.152,490	4.304,98
00193	TV LED 42' COM HD2 HDMI 1 USB 42LB5500 COM SUPORTE - Marca.: PHILCO	5.00	2.099,990	10.499,95
00194	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM GRELHAS DE FERRO FUND IDO, 3 QUEIMADORES AUXILIAR - Marca.: VENANCIO QUEIMADORES RÁPIDOS COM ACENDIMENTO MANUAL E BOTÕES REMOVÍVEIS INJETOR DE GÁS HORIZONTAL GLP C/ BAIXA PRESSÃO.	2.00	1.298,390	2.596,78
00197	BEBEDOURO PARA GARRAFAO DE 20 LITROS, DE COLUNA, E SMALTADO NA COR BRANCA, COM 02 - Marca.: OASIS TORNEIRAS SENDO 01 DE AGUA GELADA E 01 NATURAL, - TENSÃO: 220 V. GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL.	5.00	724,990	3.624,95
00198	GELADEIRA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 403 LITROS, PRA TELEIRA ANTIDERRAMAMENTO, CONT - Marca.: CONSUL CONTROLE INDEPENDENTE DE TEMPERATURA, GAVETA SUPER DESGLIZANTE PARA LEGUMES (MESMO COM CARGA TOTAL), PRATELEIRAS NA PORTA DO FREEZER, PRATELEIRA RETRÁTIL NO FREEZER. DETALHAMENTO: CESTO PARA OVOS. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 173,5 X 70 X 70,5 CM (AXLXP). ALIMENTAÇÃO: 220V OU BIVOLT. COR: BRANCA. COM GARANTIA TOTAL DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL. MANUAL EM PORTUGUÊS. PRODUTO COM SELO PROCEL DE ECONOMIA DE ENERGIA - ENCEL (ETIQUETA NACIONAL DE CONSUMAÇÃO DE ENERGIA). ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL.	4.00	3.940,990	15.763,96
00201	ARMÁRIO BAIXO - TIPO 01: (800 X 500 X 730) MM. DET ALHAMENTO: APRESENTAR PARA EST - Marca.: KAPPEBER ITEM CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DE PRODUTO DA ABNT DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 13961:2010 E 14535:2000. DESCRIÇÃO: ARMÁRIO BAIXO FECHADO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: 02 PORTAS DE ABRIR, COM CHAVES E 01 PRATELEIRA INTERNA, CONSTRUÍDO EM MADEIRA AGLOMERADA REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO. TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA COM 25 MM DE ESPESSURA REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO. ACABAMENTO DAS BORDAS REDONDAS EM PERFIL DE PVC. CORPO E PRATELEIRAS EM MADEIRA AGLOMERADA COM 18 MM DE ESPESSURA REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO. BASE EM QUADRO DE AÇO BNT 1010/1020 TUBULAR DE SEÇÃO DE (20	5.00	603,490	3.017,45

PREFEITURA



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE**  
 Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



	X 30) MM, COM ESPESSURA DE 1,2 MM, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E ANTICORROSIVO DE FOSFATIZAÇÃO POR IMERSÃO E PINTURA ELETROESTÁTICA EM EPÓXI PÓ. PUXADORES METÁLICOS. SISTEMA DE NIVELAMENTO COM PARAFUSO M8, COM SEXTAVADO INTERNO. MEDIDAS APROXIMADAS: PERMITINDO VARIAÇÃO DE +/-5%; 800 X 500 X 730 MM.			
00206	VENTILADOR DE COLUNA COM 60 CM DE DIAMETRO - TENSA UNIDADE O: 220V. GARANTIA MÍNIMA DE 06 - Marca.: MALLORY (SEIS) MÊSES DO FABRICANTE, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL.	5.00	199,990	999,95
00209	FOGÃO A GÁS CARACTERÍSTICAS: FOGÃO A GÁS COM 04 BO UNIDADE CAS E RESPECTIVAS GRELHAS EM F - Marca.: ATLAS FERRO FUNDIDO	4.00	549,990	2.199,96
00210	BEBEDOURO INDUSTRIAL GALVANIZADO DE SUSPENSÃO - Ma UNIDADE rca.: SO AÇO	2.00	2.749,990	5.499,98
00211	LONGARINA . COM 03 LUGARES - Marca.: REAL PLAST UNIDADE	3.00	414,990	1.244,97
00212	ARMARIO TIPO ROUPEIRO ROUPEIRO DE AÇO TOTALMENTE M UNIDADE ONTÁVEL , DISPENSA A UTILIZAÇÃ - Marca.: SUPREME DE PARAFUSOS , 1 VÃO COM 4 PORTAS SOBREPOSTAS FECHAMENTO ATRAVÉS DE PITÃO OU FECHADURA TIPO YALE C/ 2 CHAVES, PÉS REMOVÍVEIS, MONTAGEM EM SÉRIE ILIMITADA, CHAPA 26.0,45MM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ - C/CRISTAL E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO OUTRAS CORES, DIMENSÕES.....ALT...LARG..PROF , EXTERNAS..1930MM..345MM...400MM, INTERNA DOS VÃOS.. ..410MM... 280MM...375MM.	5.00	1.203,990	6.019,95
00213	BATEDEIRA PLANETARIA, BATEDORES EM AÇO INOXIDAVEL, UNIDADE TIGELA EM AÇO COM ALÇAS E CAP - Marca.: PHILCO CAPACIDADE PARA ATÉ 4,3 LITROS. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM REGULAMENTAÇÃO DO INMETRO, 127 V, 12 VELOCIDADES.	4.00	2.299,990	9.199,96
00214	FERRO ELETRICO A VAPOR E SECO, REVESTIMENTO ANTIAD UNIDADE ERENTE, VOLTAGEM 110V, POTENCI - Marca.: MONDIAL 1200 W, TIPO DE CABO ELETRICO: FLEXIVEL GIRATORIO ANATOMICO, SELETOR DE TEMPERATURA COM 5 TIPOS, INDICADOR DE TECIDO.	2.00	189,990	379,98
00216	CONJUNTO DE MESA DE JANTAR DE MADEIRA PEROBA MACIÇ UNIDADE A COM 12 CADEIRAS. MESA ALTURA - Marca.: MOVEIS DE 80 CM; LARGURA: 90 CM; COMPRIMENTO: 300 CM; CADEIRA ALTURA TOTAL: 103 CM; ASSENTO: 42 X 42 CM; DISTÂNCIA DO ASSENTO AO CHÃO: 45 CM;	3.00	7.716,660	23.149,98
00218	SANDUICHEIRA E GRILL PARA 04 SANDUICHES. VOLTAGEM UNIDADE 110 V OU 220 V, TEMPERATURA RE - Marca.: MONDIAL REGULAVEL, GRILL, POTENCIA 1200 W GRELHA ANTIADERENTE.	4.00	349,990	1.399,96
00219	FORNO ELÉTRICO 60 LITROS PLUS AUTO LIMPANTE COM C UNIDADE ONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERAT - Marca.: MONDIAL COR BRANCO, BANDEJA DE RESÍDUOS, MODELO HOT GRILL. TIPO FORNO: ELÉTRICO, CAPACIDADE: 44L. PRODUTO 1 ANO DE GARANTIA.220V E 110V	4.00	2.499,990	9.999,96
00220	CAMA DE SOLTEIRO EM MADEIRA DE PINUS MACIÇO, PALIT UNIDADE OREVESTIDO EM POLIETILENO COM - Marca.: CASTOR PINTURA E ACABAMENTO: SUPERFÍCIE IMPRESSÃO UV IMBUIA. ACESSÓRIOS CONJUNTO PORCAS, PARAFUSOS, PREGOS, CAVILHA, CHAPA METÁLICA. MEDIDAS APROXIMADAS (AXLXP) 90X80X1,90.	10.00	1.221,660	12.216,60
00221	COLCHÃO DE SOLTEIRO FORRADO DE NAPA COR NEUTRA, PR UNIDADE OTEÇÃO CONTRA PENETRAÇÃO DE UR - Marca.: ABFLEX E OUTROS ELEMENTOS LÍPIDOS. ESPUMA 100% POLIURETANO D26. SUPORTE DE PESO DE RESISTÊNCIA; INDICADO PARA PESSOAS ENTRE 60 E 70KG. TRATAMENTO FUNGICIDA: ANTIÁCARO, ANTIMOFO E ANTIALÉRGICO. MEDIDAS APROXIMADAS: 1,88X0,88. PRODUTO COM 1 ANO DE GARANTIA.	10.00	535,990	5.359,90
00222	VENTILADOR DE PÉ OSCILANTE NA COR PRETA, POSSUINDO UNIDADE TRÊS HÉLICES, BIVOLT, POTÊNCI - Marca.: MALLORY DE 1/5 HP	3.00	479,990	1.439,97
00223	MESA DE REUNIÃO REDONDA, MEDINDO 1200 X 900, TAMPO UNIDADE CONFECCIONADO EM MELAMÍNICO T - Marca.: BOSS TEXTURIZADO DE 18MM, FILETE EM TODO O CONTOURNO, SAPATAS NIVELADORAS PARA EVENTUAIS DESNÍVEIS DO CHÃO.	2.00	515,990	1.031,98

PREFEITURA





Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

3966



00224	MESAS DE TRABALHO COM 3 GAVETAS DE AÇO. TAMPO SOBR UNIDADE EPOSTO - Marca.: ARTELLI CONFECCIONADO EM MELAMÍNICO 25MM, FILETADO EM TODOS OS LADOS COM FILETE 2,5MM, PÉS COM BASE EM CHAPA DE AÇO REPUXADA SEM PONTEIRA, COLUNA VERTICAL DE 120MM, CALHA DE SAQUE FRONTAL. GAVETEIRO DE 3 GAVETAS EM AÇO, COM TRILHO TELESCÓPICO, COM CHAVES, MEDINDO 400 X 440 X 350. MEDIDA: 1400 X 700 X 740	3.00	643,990	1.931,97
00225	SOFÁ PARA RECEPÇÃO, 3 LUGARES, MEDINDO 1890 DE LAR UNIDADE GURA X 700 - Marca.: LINOFORTE DE PROFUNDIDADE X 760 DE ALTURA, COM 2 BRAÇOS LATERAIS CROMADOS, ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA REVESTIDA EM COURO ECOLÓGICO, ESTRUTURA CROMADA.	2.00	1.636,660	3.273,32
00226	BALCÃO DE RECEPÇÃO, CONFECCIONADO EM MDF 18MM, NA UNIDADE COR BRANCA MEDINDO 1500 X 1100 - Marca.: ARTANY 500 DE PROFUNDIDADE COM APLICAÇÃO DE PAINEL FRONTAL COM 2 CANTOS SUPERIORES ARREDONDADOS, COM MOLDURA EM SEU CONTORNO GAVETEIRO COM 4 GAVETAS COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS E PUXADORES EM METAL, COM SUPORTE PARA CPU EMBUTIDO	2.00	1.494,890	2.989,78
00227	GAVETEIRO MÓVEL COM CINCO GAVETAS COM CORREDIÇA ME UNIDADE TAL, PRODUZIDO EM MDP - Marca.: MADESA COM MELAMINICO DE 15MM COM ACABAMENTO E PERFIL EM PVC COM RODIZIO 0,38X0,41X0,60	3.00	761,990	2.285,97
00228	TÁBUA DE PASSAR ROUPA; PLATAFORMA ERGONÔMICA; PERN UNIDADE AS EM ALUMÍNIO; - Marca.: MOR GRELHA POUSA-FERRO DE DUPLA POSIÇÃO COM 4 PROTETORES ANTIDERRAPANTES EM SILICONE; SISTEMA DE REGULAÇÃO PROGRESSIVA EM ALTURA ATÉ 93 CM; COBERTURA DE ALGODÃO E ACOLCHOADA COM ESPUMA. DIMENSÃO APROXIMADA DA PLATAFORMA: 130 X 48 CM; PESO APROXIMADO: 7,5 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO	2.00	333,320	666,64
00229	ARMÁRIO DE COZINHA COM 03 GAVETAS, 06 PORTAS, SEND UNIDADE O 03 COM VIDRO PARA FACILITAR - Marca.: ITATIAIA A VISUALIZAÇÃO DE ALIMENTOS E UTENSÍLIOS, ALTURA: 1,94 M, LARGURA: 1,20 M, PROFUNDIDADE: 0,30 M.; PESO 54,0 KG; COR BRANCA; MATERIAL: AÇO	4.00	1.719,660	6.878,64
00230	CONJUNTO DE MESA PARA COZINHA EM MADEIRA 06 LUGARE UNIDADE S; COM 06 CADEIRAS EM MADEIRA; - Marca.: MADESA TAMPO DA MESA EM 100% MDP; NA COR BRANCA; MEDINDO (1,40 X 0,77)M., NA ALTURA MÍNIMA DE 770 MM.; PINTURA EM UV DE ALTO BRILHO; NA COR BRANCA; COM ASSENTO DA CADEIRA EM KORINO OU ESPUMA 18 REVESTIDO COM TECIDO 100% POLIÉSTER E ENCOSTO CONFORME FÁBRICA.	3.00	2.383,320	7.149,96
00231	MESA ESCRIVANINHA COM 03 GAVETAS: MESA ESCRIVANINH UNIDADE A; EM MADEIRA AGLOMERADA; - Marca.: MADESA REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO; NA COR CINZA, COM TAMPO RETANGULAR MEDINDO (1200 X 600)MM; ESPESSURA MÍNIMA DE 18 MM; NA ALTURA TOTAL DE 750 MM; ESTRUTURA DE AÇO; DE SECAO RETANGULAR; CHAPA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2 MM; COM PINTURA EM EPOXI NA COR PRETA FOSCA; CONTENDO UM GAVETEIRO; PARA 03 GAVETAS; COM FECHADURA; PAINEL FRONTAL OU LATERAL; COM ESPESSURA MÍNIMA DE 15MM; PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO DE 12 MESES; FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES.	4.00	679,490	2.717,96

VALOR TOTAL R\$ 380.622,34

Empresa: ONLY STYLE COMERCIAL DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA; C.N.P.J. n° 07.835.442/0001-05, estabelecida à tv da saudade, centro, Sapiranga RS, representada neste ato pelo Sr(a). JULIO CARLOS MARTINI FILHO, C.P.F. n° 904.658.140-34, R.G. n° 5067713692 SJTC-RS RS.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00087	SSD 240 GB - Marca.: OXYBR	UNIDADE	25.00	241,000	6.025,00
00088	MEMORIA RAM DDR3 8GB - Marca.: OXYBR	UNIDADE	10.00	297,000	2.970,00
00089	MEMORIA RAM DDR4 8GB - Marca.: OXYBR	UNIDADE	10.00	343,000	3.430,00

PREFEITURA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

3967



VALOR TOTAL R\$ 12.425,00

Empresa: PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI; C.N.P.J. n° 08.255.726/0001-87, estabelecida à q onze, nova marabá, Marabá PA, representada neste ato pelo Sr(a). RAQUEL DE OLIVEIRA MIRANDA, C.P.F. n° 319.589.071-20, R.G. n° 1482990 SSP-GO GO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00008	CADEIRA DE ESCRITORIO OALITO SECRETARIO FIXA TECID O AZUL 85X43X40 CM - Marca.: NOBRE/NOBRE	UNIDADE	8.00	175,970	1.407,76
00167	PROCESSADOR SOCKET AM4 SIX-CORE - Marca.: AMD/AMD	UNIDADE	25.00	1.369,000	34.225,00
00202	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETÁRIA ESPALDAR BAIXO C OM APOIO PARA BRAÇOS: DETALHAM - Marca.: NOBRE/NOB MEDIDAS APROXIMADAS: (TOLER. +- 5%) - LARGURA ASSENTO (C/ BRAÇOS): 0,60 M. - PROFUNDIDADE TOTAL: 0,61 M, - ALTURA ASSENTO (CURSO): 0,41 à 0,53 M. - ALTURA TOTAL: 0,73 à 0,83 M. A) ASSENTO/ENCOSTO ASSENTO, ENCOSTO DE ESPALDAR BAIXO, REVESTIDOS COM TECIDO SINTÉTICO OU VINIL, COM CARENAGEM TEXTURIZADA E CONCHAS DO ENCOSTO INJETADAS EM POLIPROPILENO. CONCHA DO ASSENTO INJETADA EM POLIPROPILENO OU EM MADEIRA MULTILAMINADA COM NO MÍNIMO 12 MM DE ESPESSURA.	UNIDADE	8.00	480,000	3.840,00

VALOR TOTAL R\$ 39.472,76

Empresa: PROMIXWEB INFORMÁTICA EIRELI ME; C.N.P.J. n° 18.378.533/0001-77, estabelecida à AVENIDA LAGO AZUL, CENTRO, Água Azul do Norte PA, (94) 99191-5394, representada neste ato pelo Sr(a). IRAN DE SANTANA ALENCAR, C.P.F. n° 010.560.071-76, R.G. n° 4911167 DGPC-GO GO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00012	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA N° 122(COLORIDO) - Marca.: MASTERPRINT	UNIDADE	30.00	59,990	1.799,70
00020	NOTEBOOK HP 250 G7 INTEL i5 16GB 256GB SSD- 15,6 W INDOWS 10 - Marca.: HP	UNIDADE	2.00	3.348,990	6.697,98
00021	DATA SHOW-PROJETOR EPSON POWERLITE W 42,(OU SIMULA R)HD WXGA 1280X800,3600 LUMENS - Marca.: ACER HDMI BIVOLT	UNIDADE	1.00	1.799,990	1.799,99
00022	TELA PRA DATASHOW-TELA DE PROJEÇÃO C/ TRIPE 2,43X1 ,82 NARDELLI NRT -007 - Marca.: SUMAY	UNIDADE	1.00	669,970	669,97
00038	CAMARAS DIGITAL SEMI-PROFISSIONAL DSC-H100 - Marca .: CANON 16.lmp c/ 21x zoom óptico cartão 8gb cor preta.	UNIDADE	1.00	2.006,490	2.006,49
00043	CONDICIONADOR DE AR SPLIT (PAREDES) CAP.22.000 BTU S - Marca.: MIDEA c/controlado remoto, com instalação e teste (com distância de 05 (cinco) metros da unidade condensadora para unidade evaporadora). garantia de 01 (um) ano do fabricante, com assistência técnica local.	UNIDADE	8.00	3.186,570	25.492,56
00065	MICROFONE PROFISSIONAL SEM FIO - Marca.: KNUF faixas de frequencia: fm 121.7-128.7, resposta de frequencia 100hz-10000hz, area de alcance de até 10 metros em area livre.	UNIDADE	2.00	676,880	1.353,76
00073	COMPUTADOR CORE I5 OU RYZEN 5 - Marca.: ASUS PROCESSADOR MINIMO INTEL 8ª GERAÇÃO, RYZEN 2ª GERAÇÃO, PLACA MÃE, ASUS, GIGABYTE, MSI, ASROCK OU SIMILAR, MEMORIA RAM 8 GB, DDR4, HD 1TB, MOUSE E TECLADO	UNIDADE	15.00	2.576,990	38.654,85
00076	MONITOR LED 19 OL. COM ENTRADA VGA OU HDMI BIVOLT AUTOMATICO - Marca.: HP	UNIDADE	30.00	798,990	23.969,70
00078	ROTEADOR - Marca.: INTELBRAS PORTAS LAN 10/100/1000, VELOCIDADE MÍNIMA 150 MB/S	UNIDADE	10.00	74,980	749,80
00080	SWITCH 8 PORTAS - Marca.: D LINK SWITCH 8 PORTAS. PORTAS LAN 10/100/1000	UNIDADE	5.00	139,990	699,95
00082	CONECTOR DE REDE RJ-45 CAT.6 BR CABO (30100 MACHO) - Marca.: FORTREK	UNIDADE	150.00	2,890	433,50
00086	HD INTERNO 1TB - Marca.: LENOVO	UNIDADE	10.00	397,930	3.979,30

PREFEITURA





Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

3963



00090	HD EXTERNO DE 1 TB - Marca.: TOSHIBA	UNIDADE	9.00	419,390	3.774,51
00091	NOBREAK 600VA - Marca.: INTELBRAS	UNIDADE	20.00	397,990	7.959,80
00093	TONER 226A - Marca.: BYQUALY	UNIDADE	144.00	34,990	5.038,56
00097	FONTE UNIVERSAL 12 A 24 VOLTS - Marca.: POWER	UNIDADE	2.00	119,950	239,90
	FONTE PARA MONITOR QUE CONTENHA OS CONECTORES DE VÁRIOS TAMANHOS				
00099	SWITCH 24 PORTAS PORTAS LAN 10/100/1000 - Marca.: TP LINK	UNIDADE	2.00	1.939,980	3.879,96
00101	EXTENSAO ELETRICA 3 TOMADAS - Marca.: MEGATRON	UNIDADE	5.00	34,990	174,95
00103	TONER TN3472 COMPATIVEL PARA IMPRESSORA BROTHER - Marca.: BYQUALY	UNIDADE	24.00	34,990	839,76
	( 12.000 COPIAS COM 5% COBERTURA)				
00105	KIT COLORIDA 664 C/ 5 UNIDADES - Marca.: MASTERPRI	KIT	12.00	54,990	659,88
	NT				
	2 UNIDADES BK-BLACK, 1 UNIDADE C-CYAN, 1 UNIDADE Y-YELLOW, 1 UNIDADE M-MAGENTA				
00107	ADAPTADOR WIRELESS USB COM EXTERNO E INTERNA (EXP; TP LINK TL-WN722N) - Marca.: TP LINK	UNIDADE	15.00	107,990	1.619,85
00109	CABO EXTENSOR USB 1 METRO - Marca.: EXBOM	UNIDADE	11.00	23,990	263,89
00111	CABO HDMI DE 1,8 METROS - Marca.: EXBOM	UNIDADE	15.00	9,990	149,85
00115	HD 3,5 INTERNOS OU 500GB OU SSD 512 GB - Marca.: S ANDISK	UNIDADE	45.00	219,990	9.899,55
00119	LASER POITER APRESENTADOR DE SLIDE WIRELESS USB - Marca.: LOGITEC	UNIDADE	15.00	119,980	1.799,70
00123	PENDRIVER USB 16GB - Marca.: SANDISK	UNIDADE	30.00	28,990	869,70
00127	COMPUTADOR COM HD 500 GB MEMRIA RAM DE 4GB PROCES SADOR DUAL CORE OU MAIS POTENT - Marca.: INTEL	UNIDADE	9.00	3.699,990	33.299,91
	SAIDA DE AUDIO P2 SAIDA DE VIDEO HDMI OU VGA				
00129	ROTEADOR WIRELESS AC 300 MBPS OU 400 MBPS COM BAND A DUPLA OU TRIPLA - Marca.: TP LINK	UNIDADE	15.00	249,980	3.749,70
00133	CABO DE MICRO FONE MONO XLR/P10 A PARTIR DE 10 MET ROS - Marca.: TIAFLEX	UNIDADE	8.00	229,990	1.839,92
00135	MICROFONES DUPLO SEM FIO UHF WIRELESS TIPO SHURE Q UE FUNCIONE COM 2 PILHAS AA - Marca.: VOCAL	KIT	8.00	3.789,800	30.318,40
00137	SWITCH 10/100MBPS 5 PORTAS - Marca.: TP LINK	UNIDADE	15.00	139,740	2.096,10
00139	ADAPTADOR USB/WI-FI - Marca.: TP LINK	UNIDADE	10.00	64,990	649,90
00144	CARTUCHO/FITA IMPRESSORA LX-350 - Marca.: MASTERPR INT	UNIDADE	10.00	24,380	243,80
00148	DR2340-UNIDADE DO CILINDRO COM RENDIMENTO APROXIMA DO DE 12.000 PÁG.EM ACORDO COM - Marca.: BROTHER	UNIDADE	10.00	54,990	549,90
	O ISO/EC 19752 (CARTA/A4)				
00150	FONTE ATX 450W/500W REAIS,80 PLUS BRONZE,AUTOMÁTIC A (100-240VAC) - Marca.: KNUF	UNIDADE	15.00	253,990	3.809,85
00154	MEMÓRIA DDR4 2400MHZ - Marca.: KINGSTON	UNIDADE	10.00	239,930	2.399,30
00158	MOUSE 3200 DPI - Marca.: MULTLASER	UNIDADE	15.00	41,990	629,85
00160	NOTEBOOK QUAD-CORE,8GB DDR4,240GB SSD/M2 WNDOWS 10 ,TELA 15,6(FULL-HD:1920;1080) - Marca.: DELL	UNIDADE	3.00	2.849,990	8.549,97
	PLACA DE REDE LAN 10/100/1000;BLUETOOTH 4.1 WI-FI:PLACA WIRELESS 802 11AC;SAIDA HDMI;ENTRADA LAN (RJ45);ENTRADA/SAIDA P2 PARA MICROFONE/FONE DE OUVIDO;QUANTIDADE DE ENTRADAS USB 2.0.02;QUANTIDADEDE ENTRADAS USB 3.0.01				
00164	PLACA-MÃE SOCKET 1151 Z370 - Marca.: AMD	UNIDADE	25.00	998,990	24.974,75
00166	PROCESSADOR SOCKET 1151 QUAD-CORE - Marca.: AMD	UNIDADE	25.00	1.489,990	37.249,75
00168	ROTEADOR WI-FI AC 1200 MBPS DUALBAND 5DBI - Marca. : TP LINK	UNIDADE	15.00	217,990	3.269,85
00172	SWITH GIGALAN 24 PORTAS - Marca.: TP LINK	UNIDADE	10.00	1.239,600	12.396,00
00176	TN3472-CARTUCHO DE TONER DE SUPER ALTO RENDIMENTO APROXIMADO 12.000 PAG.DE - Marca.: BROTHER	UNIDADE	5.00	34,990	174,95
	ACORDO COM A NORMA ISO /IEC 19752				
00178	UNIDADE DE CILINDRO BROTHER DR3440 (COMPATIVEL) - M arca.: HIGT FUSION	UNIDADE	15.00	40,990	614,85
00187	COMPUTADORES:PROCESSADOR: INTEL I3 3.30 GHZ, MÍNIM O DE 2 NÚCLEOS E 2 THREADS, 3 - Marca.: INTEL	UNIDADE	15.00	1.371,750	20.576,25
	MB CACHE, 4ª GERAÇÃO (OU PROCESSADOR EQUIVALENTE); MEMÓRIA RAM: 4 GB DDR3 - 1600 MHZ; HD: 500 GB SATA III, 7200 RPM; GRAVADOR DE DVD/CD: SIM PLACA MÃE: TIPO ASUS				

PREFEITURA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

3969



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00192	NOTEBOOK COM PROCESSADOR 2ª GERAÇÃO INTEL CORE I5, UNIDADE 4 GB DE MEMÓRIA DDR1333MHZ, HD - Marca.: ACER 500 GB, TELA LED 14", WI-FI, LEITOR DE CARTÃO, 4 ENTRADAS USB, LEITOR E GRAVADOR DE CD E DVD, BATERIA ATÉ 5HS, COM WINDOWS 8 64BITS ORIGINAL.	15.00	2.998,750	44.981,25
00196	IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL (IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER) A LASER, COM TONER - Marca.: HP CARREGADO. COM ENTRADA DE REDE (RJ45) E CONEXÃO USB. COM SUPORTE AOS SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS 7 32 BITS E 64 BITS, WINDOWS 8 E WINDOWS 8.1. TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA DE 110/220V (BIVOLT). INCLUSO CABO DE ALIMENTAÇÃO E CABO USB COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA.	15.00	1.399,990	20.999,85
00208	TELA DE PROJEÇÃO (CARACTERÍSTICAS TÉCNICA): RETRÁTIL TRIPÉ 2,00 X 2,00 - 110 POL - Marca.: SUMAY POLEGADAS; TECIDO TIPO MATTE WHITE COM BLACKOUT TOTAL; SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO COM GANHO 1,1 VEZES NO BRILHO; TENSIONADA VERTICALMENTE; CORREÇÃO DE EFEITO TRAPÉZIO (KEYSTONE) COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO DA TELA: ESTOJO METÁLICO E PÉS COM PINTURA ELETROSTÁTICA, NA COR PRETA; BASE ARTICULADA FORMANDO O TRIPÉ CROMADO; HASTE DE SUSTENTAÇÃO CROMADA; ROLO DA TELA EM TUBO MECÂNICO, NÃO CALANDRADO; SUPORTES DE FIXAÇÃO DO ROLO NO ESTOJO COM BUCHAS DE LATÃO; PARADA EM QUALQUER PONTO DO DESENROLAR DA TELA (MULTIPOINT); (BORDAS PRETAS NAS LATERAIS);	3.00	862,920	2.588,76
00217	MICROFONE PROFISSIONAL SEM FIO, FAIXAS DE FREQUENCIA IA: FM 121.7 - 128.7 , RESPOST - Marca.: VOKAL DE FREQUENCIA 100HZ - 10000 HZ, AREA DE ALCANCE DE ATÉ 10 METROS EM AREA LIVRE.	3.00	440,990	1.322,97
00234	Aparelho celular dispositivo desbloqueado para q v c escolha a companhia - Marca.: LG telefônica de sua preferencia , tela TFT de 1.45 bateria de 950mAh memoria interna de 32 MB,	5.00	749,990	3.749,95
00236	Impressora Laser Colorida Lexmark CS521dn OU SIMILAR - Marca.: LEXMARRK Impressora Laser Colorida Lexmark CS521dn (OU SIMIPAR) - Voltagem: 127v ou Bivolt Especificações gerais Nr. da peça 42C0057 Tecnologia de impressão Laser a cores Tamanho do grupo de trabalho Grupo de trabalho pequeno-médio Visor Ecrã LCD 2,4 polegadas (6 cm) Tamanhos de papel suportados A6, Ofício, 7 3/4 Envelope, 9 Envelope, JIS-B5, A4, Legal, A5, Hagaki Card, Letter, B5 Envelope, Statement, Envelope C5, Executive, Universal, Envelope DL, Folio, 10 Envelope Manuseamento de papel incluído Duplex integrado, Alimentação manual de uma folha, Tabuleiro de saída para 125 folhas, Entrada para 250 folhas Conectividade standard Gigabit Ethernet (10/100/1000), Porta USB 2.0 frontal com certificação de alta velocidade (Tipo A), Porta USB 2.0 com certificação de alta velocidade (Tipo B) Dimensão do produto (mm - A x L x P) 308 x 442 x 421 mm Peso 21 kg Dimensão da embalagem (mm - A x L x P) 402 x 495 x 595 mm Peso da embalagem (kg) 23.8 kg Impressão Velocidade de impressão Até: mono: 33 ppm (páginas por minuto)1 (A4) a preto: 35 ppm (páginas por minuto)1 (Letter) a cores: 33 ppm (páginas por minuto)1 (A4) a cor: 35 ppm (páginas por minuto)1 (Letter) Velocidade de impressão duplex Até: mono: 16 ppml (A4) a preto: 17.5 ppml (Letter) a cores: 16 ppml (A4) a cor: 17.5 ppml (Letter) Tempo para a 1ª página mono: < 7.5 segundos a cores: < 7.5 segundos Resolução de impressão mono: 1.200 x 1.200 ppp, Qualidade da cor de 4800 ppp (2400 x 600 ppp) cores: Qualidade da cor de 4.800 ppp (2.400 x 600 ppp), 1.200 x 1.200 ppp	1.00	2.999,990	2.999,99

PREFEITURA





Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

3970



Impressão em Duplex frente e verso: Duplex integrado  
Área de impressão metro: 4.2 mm das margens superior,  
inferior, direita e esquerda (comin) Manuseio de papel  
Tipos de papel suportados Etiquetas de vinyl, Papel  
etiquetas, Cartolina, Papel normal, Envelopes, Refer to  
the Paper & Specialty Media Guide Opção de acabamento  
de trabalhos Não Número de entradas de papel 2 máximo:  
5 Capacidade de alimentação de papel standard: 250+1  
páginas 20 lb ou 75 gsm bond máximo: 1450+1 páginas 20  
lb ou 75 gsm bond 250+1 páginas 20 lb ou 75 gsm bond  
Capacidade saída de papel Até: standard: 125 páginas 20  
lb ou 75 gsm bond máximo: 125 páginas 20 lb ou 75 gsm  
bond Peso Suportado do Papel gsm: 60 - 200 g/m2  
(Alimentador Standard) Limite superior de gramagem de  
cartões do tabuleiro integrado Capa - 200 gsm (74 lb)  
(grão longo) Ficha de índice Bristol - 200 gsm (110 lb)  
(grão longo) Etiqueta -200 gsm (122 lb) (grão longo)  
Manuseamento de papel opcional Tabuleiro duplo para 650  
folhas, Tabuleiro para 550 folhas Volume de Páginas  
Mensal Recomendado 1500 - 8500 Páginas2 Ciclo de Vida  
Mensal Máximo Até: 85000 Páginas ao mês3 Cartuchos...

VALOR TOTAL R\$ 409.513,18

Empresa: R.N. BALTAZAR-COMERCIO DE INFORMATICA; C.N.P.J. n° 26.668.902/0001-94, estabelecida à r aracaju, centro, Catanduva SP,  
representada neste ato pelo Sr(a). REGINALDO NICACIO BALTAZAR, C.P.F. n° 184.539.138-11.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00013	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA N] 122 (PRETA) - Marca.: FASTPRINTER/IMPORTAD	UNIDADE	30.00	58,790	1.763,70
00014	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA N°662 (COLORIDO) - Marca.: FASTPRINTER/IMPORTAD	UNIDADE	20.00	57,490	1.149,80
00015	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA N°662 (PRETO) - M arca.: FASTPRINTER/IMPORTAD	UNIDADE	20.00	59,250	1.185,00
00104	TONER TN2340/2370 COMPATIVEL PARA IMPRESSORA BROTH ER - Marca.: FASTPRINTER/IMPORTAD ( 2.600 COPIAS COM 5% COBERTURA)	UNIDADE	48.00	30,090	1.444,32
00141	CARTUCHO DE TONER (COMPATIVEL 100%)IMPRESSORA BROT HER DCP-1060 - Marca.: FASTPRINTER/IMPORTAD	UNIDADE	50.00	39,690	1.984,50
00142	CARTUCHO DE TONER DE SUPER ALTO RENDIMENTO TN3392 ( COMPATIVEL 100%)IMPRESSORA BRO - Marca.: FASTPRINT ER/IMPORTAD	UNIDADE	20.00	62,990	1.259,80
00149	DR3440-UNIDADE DE CILINDRO-CERCA DE 50.000 PAG. CO M BASE EM 3PAG.POR TRABALHO(A4 - Marca.: FASTPRINT ER/IMPORTAD	UNIDADE	5.00	79,850	399,25
00151	KIT 4 TINTAS (CMYK 500 ML CADA,TOTAL 2L)EPSON L495 - Marca.: FASTPRINTER/IMPORTAD	UNIDADE	10.00	199,890	1.998,90
00152	KIT 4 TINTAS(CMYK 500 ML CADA 2L)EPSON L395 - Marc a.: FASTPRINTER/IMPORTAD	UNIDADE	30.00	154,460	4.633,80
00175	TN2370-CARTUCHO DE TONER DE REDIMENTO PADRÃO(APROX IMADANTE 2600 PÁGINAS - Marca.: FASTPRINTER/IMPORT	UNIDADE	20.00	30,900	618,00
00177	UNIDADE DE CILINDRO BROTHER DR 3302(COMPATIVEL) - Marca.: FASTPRINTER/IMPORTAD	UNIDADE	15.00	40,790	611,85
				VALOR TOTAL R\$	17.048,92

Empresa: SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI; C.N.P.J. n° 29.843.035/0001-74, estabelecida à r fritz spernau, fortaleza, Blumenau  
SC, representada neste ato pelo Sr(a). JEAN CARLOS SESTREM, C.P.F. n° 670.349.349-91, R.G. n° 2966395 SSP SC SC.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00120	MOUSE DE DESKTOP PS2 - Marca.: VINIK	UNIDADE	60.00	39,000	2.340,00
00124	PENDRIVE 64GB - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	55.00	63,000	3.465,00
00125	NANO OU MICRO ADAPTADOR WIRELESS USB SEM ANTENA EX TERNA - Marca.: TP-LINK	UNIDADE	8.00	72,800	582,40

PREFEITURA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

3971



VALOR TOTAL R\$ 6.387,40

Empresa: WERMERSON DE O. SILVA; C.N.P.J. n° 43.086.828/0001-17, estabelecida à av lago azul, centro, Água Azul do Norte PA, representada neste ato pelo Sr(a). WERMERSON DE OLIVEIRA SILVA, C.P.F. n° 004.188.422-13, R.G. n° 04936882384 PC/PA PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00017	IMPRESSORA EPSON(MODELOS VARIADOS) (SIMILAR HP) - M arca.: EPSON	UNIDADE	2.00	1.348,970	2.697,94
00019	NOTEBOOK ASUS VIVO BOOK X 543UA-GQ 3213T-INTEL COR E I 5 8GB 256 SSD 15,6 - Marca.: ASUS WINDOWS 10	UNIDADE	2.00	1.307,990	2.615,98
00023	GPS ETREX 32X,DISPLEY 240X320,2.2 8GB(DIMENSÕES 23 X15 X8 CM, 300G) - Marca.: GARMIM	UNIDADE	1.00	1.404,060	1.404,06
00024	GPS MAP 64X CINZA 8 GB TELA 2,6 BLUETOOTH COM ANTE NA HELIX (DIMENSÕES 25X15X8 CM - Marca.: GARMIM	UNIDADE	1.00	2.433,340	2.433,34
00036	CAIXA DE SOM AMPLIFICADORA COM 2 MICROFONE - Marca .: AMVOX sem fio, cabo de energia, veicular,sistema de alto-falante, entrada de microfone, violão, guitarra e auxiliar, bateria interna recarregavel, cartão de memoria sd, conexão bluetooth, pen drive e cartão de memoria.	UNIDADE	2.00	647,990	1.295,98
00061	MAQUINA FOTOGRAFA 9.0 MEGA PIXEL - Marca.: CANON lente: zoom óptico 20x, zoom de precisão digital: aprox. 40x (total)-zoom inteligente: até 108x (com vga). detalhamento: flash incorporado, visor lcd com 3", bateria recarregavel, carregador de bateria, cabo usb, cabo audio/video, cabo de alimentação, alça de ombro, tampa de lente, alça da proteção de lente, adaptador hdmi, cdrom, manual do usuário. garantia de 01 (um) ano do fabricante, com assistência técnica local	UNIDADE	1.00	1.999,990	1.999,99
00069	TELA DE PROJEÇÃO (CARACTERÍSTICA TÉCNICA) - Marca. : GRM retrátil tripé 2,00x2,00-110 polegadas; tecido tipo matte white com blackout total; superfície de projeção com ganho 1,1 vezes no brilho; tensionada verticalmente; correção de efeito trapézio (keystone) com ajuste de inclinação da tela: estojo metálico e pés com pintura eletrostática, na cor preta; base articulada formando o tripé cromado; haste de sustentação cromada; rolo da tela em tubo macânico, não calandrado, suporte de fixação do rolo no estojo com buchas de latão; parada em qualquer ponto do desenrolar da tela (multipoint); (bordas pretas nas laterais);	UNIDADE	3.00	699,900	2.099,70
00074	COMPUTADOR CORE I3 OU RYZEN 3 - Marca.: LENOVO PROCESSADOR MÍNIMO INTEL 8ª GERAÇÃO, RYZEN 2ª GERAÇÃO, PLACA MÃE ESUS, GIGABYTE, MSI, ASROCK OU SIMILAR, MEMORIA RAM 8 GB DDR4, HD 1TB, MOUSE TECLADO	UNIDADE	8.00	1.999,900	15.999,20
00079	ADAPTADOR WI-FI USB - Marca.: TP LINK VELOCIDADE MÍNIMA DE 150 MB/S	UNIDADE	10.00	38,900	389,00
00081	SWITCH 16 PORTAS - Marca.: INTELBRAS PORTAS LAN 10/100/1000	UNIDADE	2.00	529,900	1.059,80
00083	FONTES ATX DESKTOP 200W - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	25.00	29,990	749,75
00084	MOUSE USB COM FIO 1000 DPI - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	20.00	12,400	248,00
00085	TECLADO USB COM FIO - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	20.00	29,700	594,00
00092	BATERIA DE NOBREAK 12V7A - Marca.: MOURA	UNIDADE	22.00	124,400	2.736,80
00094	KIT COLORIDA 544 - Marca.: MASTERPRINT 2 UNIDADES BK-BLACK, 1 UNIDADE C-CYAN, 1 UNIDADE Y-YELLOW, 1 UNIDADE M-MAGENTA	KIT	96.00	49,400	4.742,40
00095	PLACA DE REDE PCI XPRESS GIGALAN - Marca.: MYMAX	UNIDADE	10.00	80,850	808,50
00096	ALICATE CLIPADOR RJ45 - Marca.: HOOPSON	UNIDADE	1.00	54,900	54,90
00098	BATERIA DE NOBREAK 12 V 5A - Marca.: MOURA	UNIDADE	17.00	126,700	2.153,90
00100	SWITCH GERENCIÁVEL 24 PORTAS PORTAS LAN 10/100/100 0 - Marca.: D LINK	UNIDADE	1.00	2.649,800	2.649,80
00102	TONER 283A - Marca.: MASTERPRINT	UNIDADE	36.00	19,990	719,64

PREFEITURA





Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE**  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

3972



00106	CAIXA DE SOM COM POTÊNCIA A PARTIR DE 1.2W RMS EST ÉREO, ALIMENTAÇÃO USB COM - Marca.: AMVOX CONETOR P2 ESTÉREO.	UNIDADE	22.00	395,090	8.691,98
00108	CAIXA DE CABO DE REDE CAT 5 E 300METROS - Marca.: MEGATRON	UNIDADE	2.00	279,800	559,60
00110	CABO HDMI 5 MEETROS COM FILTRO - Marca.: BASEUS	UNIDADE	10.00	39,900	399,00
00112	FONTES DE ENERGIA ATX A PARTIR DE 250 WHATS CHAVEA DA OU BIVOLTS AUTOMÁTICOS - Marca.: C3 TECH PARA COMPUTADOR DESKTOP	UNIDADE	45.00	109,980	4.949,10
00116	IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL A3 JATO DE TINTA COLORI DA COM TANQUE DE TINTA WIRELES - Marca.: BROTHER USB, ETHERNET, 110V	UNIDADE	3.00	3.999,990	11.999,97
00118	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA COM CAPACIDADE MINIMA DE 80.000 - Marca.: LEXMARK IMPRESSOES MENSAIS COM WIRELESS, USB ETHERNET E FUNÇÃO DE IMPRESSOES FRENTE E VERSO, 110VOLTS	UNIDADE	23.00	2.299,000	52.877,00
00121	MOUSE DE DESKTOP USB - Marca.: MAXPRINT	UNIDADE	75.00	9,250	693,75
00122	MOUSE SEM FIO - Marca.: MAXPRINT COM ADAPTADOR USB	UNIDADE	15.00	24,980	374,70
00126	NOBREK BIVOLT AUTOMÁTICO POTENCIA DE 700 VA A 1KVA - Marca.: DELTA	UNIDADE	70.00	479,990	33.599,30
00128	PROJETOR COM POTENCIA A PARTIR DE 2000LUMENS ENTRA DA DE VIDEO VGA E HDMI - Marca.: BENQ	UNIDADE	9.00	988,990	8.900,91
00130	TECLADO DE DESKTOP PS2 - Marca.: C3 TECH	UNIDADE	60.00	36,990	2.219,40
00131	TECLADO DESKTOP USB - Marca.: C3 TECH	UNIDADE	75.00	25,000	1.875,00
00134	MICROFONE PROFISSIONAL QUALIDADE SHURE COM CONETOR DE SAIDA XLR - Marca.: STANER	UNIDADE	8.00	1.319,000	10.552,00
00136	KIT PLACA MÃE, COM PROCESSADOR QUAD CORE OU MAIS PO TENTE 4GB DE MEMÓRIA RAM - Marca.: POSITIVO	KIT	15.00	1.099,990	16.499,85
00138	PLACA DE VIDEO PCI-EXPRESS, (4 GB DE MEMÓRIA OU SUP ERIOR) COM MENOS 1 PORTAL HDMI - Marca.: ZOTACQ VATS REAIS (CORSAIR OU SIMILAR)	UNIDADE	3.00	769,990	2.309,97
00140	IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL - Marca.: CANON MONOCROMATICA, LASER, WI-FI PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, 802,11 B/G SEM FIO, ATE 80.000 PÁGINAS MENSAIS A4, TIPO DE PAPEL: SIMPLES, GROSSO FINO, ALGODÃO, COLORIDO, PRÉ-IMPRESSO, RECICLADO, ETIQUETAS, PAPEL CARTÃO, SULFITE, ARQUIVO, ENVELOPE, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 350 FOLHAS (ATÉ 100 FOLHAS NA BANDEJA 1), (ATÉ 250 FOLHAS NA BANDEJA 2, SAÍDA ATÉ 150 FOLHAS, MONITOR TELA LCD RETROILUMINADA DE 2 LINHAS, PROCESSADOR 1200 MHZ MINIMO, MEMÓRIA PADRÃO/ MAXIMA DRAM DE 256 MB, FLASH DE 256 MB VELOCIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO EM PRETO A4 ATE 38 PPM RESOLUÇÃO MÁXIMO DE IMPRESSÃO MÁXIMA EM PRETO MELHOR ATÉ 1200X1200 DPI	UNIDADE	30.00	609,990	18.299,70
00143	CARTUCHO TONNER - Marca.: BROTHER CARTUCHO TONNER COMPATÍVEL 100% COM A IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SOLICITADA NO PROCESSO	UNIDADE	40.00	189,900	7.596,00
00146	COMPUTADORES SIX-CORE (6 NUCLEOS), 12 THREADS, 16GB D DR4 (2X8GB) - Marca.: INTEL 3600MHZ; SSD 120GB+HDD1TB; FONTE ATX 400W 430W REAIS, 80 PLUS BRONZE. AUTOMÁTICA (100-240 VAC) MONITOR DE 22, GRAVADOR DE BLU-RAY TECLADO SEMI-MECÂNICO E MOUSE 3200 DPI.	UNIDADE	5.00	3.799,990	18.999,95
00147	DR 1060-CILINDRO COM REDIMENTO APROXIMADO DE 10.00 0 PÁG. EM ACORDO C/ISO 19752 A4 - Marca.: BROTHER	UNIDADE	10.00	41,900	419,00
00153	KIT INSTALAÇÃO INTERNET FIBRA - Marca.: MIGTEC	UNIDADE	10.00	1.899,990	18.999,90
00156	MONITOR 22 - Marca.: AOC	UNIDADE	5.00	879,000	4.395,00
00159	MOUSE USB - Marca.: C3 TECH	UNIDADE	20.00	11,860	237,20
00161	PENDRIVE 32GB - Marca.: SANDISK	UNIDADE	10.00	36,660	366,60
00162	PLACA-MÃE AM4 X 470 - Marca.: AMD	UNIDADE	25.00	898,620	22.465,50
00163	PLACA-MÃE SOCKET 1151 H310 - Marca.: AMD PLACA-MÃE SOCKET 1151 H310 OU SIMILAR	UNIDADE	5.00	654,960	3.274,80
00165	PLACA-MÃE SOCKET AM4 - Marca.: AMD	UNIDADE	10.00	549,990	5.499,90
00169	ROTEADOR WI-FI GIGALAND - Marca.: D LINK	UNIDADE	15.00	499,900	7.498,50
00170	SSD 120 GB - Marca.: AIRDISK	UNIDADE	20.00	169,750	3.395,00
00171	SSD 480GB - Marca.: AIRDISK	UNIDADE	10.00	449,900	4.499,00

PREFEITURA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

3973



00174	TECLADO USB - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	20.00	25,000	500,00
00180	HDD 1 TERABYTE - Marca.: HP	UNIDADE	10.00	398,500	3.985,00
00181	MEMÓRIA DORA4-4GB 3200MHZ - Marca.: KINGSTON	UNIDADE	15.00	290,000	4.350,00
00186	CAMARAS DIGITAL SEMI-PROFISSIONAL DSC-H100 16.1MP C/ 21X ZOOM ÓPTICO CARTÃO 8 G - Marca.: SONY	UNIDADE	1.00	1.937,490	1.937,49
00188	ESTABILIZADOR TENSÃO: BIVOLT (ENTRADA 220V/ SAÍDA 110V); POTÊNCIA: 500 VAT TOMADA - Marca.: FORCE LIN MÍNIMO 4 (PADRÃO ATUAL); OBS.: ESTABILIZADOR DE ACORDO COM AS NOVAS NORMAS DO INMETRO, PROTEÇÃO CONTRA SUB/SOBRE TENSÃO E SOBRECARGA COM DESARME E REARME AUTOMÁTICO DA SAÍDA	UNIDADE	15.00	209,000	3.135,00
00189	MONITOR POLEGADAS 18.5 OU SUPERIOR; - Marca.: AOC TIPO: LCD/LED; ENTRADA: RBG (VGA); RESOLUÇÃO: 1366X768 OU SUPERIOR; OBS.: COM CABO DE ENERGIA E CABO RGB INCLUSOS.	UNIDADE	15.00	528,980	7.934,70
00190	TECLADO - Marca.: C3 TECH	UNIDADE	30.00	25,500	765,00
00191	MOUSE NA COR: PRETA - Marca.: C3 TECH	UNIDADE	30.00	9,240	277,20
00200	MAQUINA FOTOGRAFICA 9.0 MEGA PIXEL, LENTE: ZOOM ÓPTICO 20X, ZOOM DE PRECISÃO DIG - Marca.: SONY APROX. 40X (TOTAL) - ZOOM INTELIGENTE: ATÉ 108X (COM VGA). DETALHAMENTO: FLASH INCORPORADO, VISOR LCD COM 3", BATERIA RECARREGAVEL, CARREGADOR DE BATERIA, CABO USB, CABO AUDIO/ VIDEO, CABO DE ALIMENTAÇÃO, ALÇA DE OMBRO, TAMPA DE LENTE, ALÇA DA PROTEÇÃO DE LENTE, ADAPTADOR HDMI, CD-ROM, MANUAL DO USUÁRIO. GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL	UNIDADE	1.00	1.848,740	1.848,74
00207	HD EXTERNO DE 500GB. GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE. - Marca.: INTEL	UNIDADE	5.00	447,990	2.239,95
00215	CAIXA DE SOM AMPLIFICADORA COM 2 MICROFONE SEM FIO, CABO DE ENERGIA VEICULAR, SI - Marca.: MONDIAL SISTEMA DE ALTO-FALANTE, ENTRADA DE MICROFONE, VIOLÃO, GUITARRA E AUXILIAR, BATERIA INTERNA RECARREGAVEL, CARTÃO DE MEMORIA SD, CONEXÃO BLUETOOTH, PEN DRIVE E CARTÃO DE MEMORIA.	UNIDADE	2.00	1.090,990	2.181,98
00232	TABLET ANDROID TELA DE 10' E 2 GB MEMORIA RAM, TELA IMERSIVA DE 10.1 PROCESSADO - Marca.: LG QUAD-CORE CAMERA TRASEIRA 8MP CAMERA FRONTAL DE 5MP, 4G E ANDROID 9.1.	UNIDADE	10.00	944,990	9.449,90
00233	Aparelho celular digital memoria RAM, 4GB MEMORIA, memoria interna 128 GB, dual - Marca.: MOTOROLA chip, dispositivo desbloqueado para q vc escolha a companhia telefônica da sua preferencia, câmera traseira de 13 MP, com inteligência artificial, câmera frontal 8mp, tela de fhd+ para visão mais nítida e IMERSIVA, BATERIA DE CARREGAMENTO RAPIDO para q vc possa navegar 19 horas e reproduzir videos 19hrs, tamanho de tela 6.53(163.32MMX77.01MMX9.1MM), entrada para cartão DE memoria capacidade máxima para 512 GB	UNIDADE	5.00	1.319,900	6.599,50
VALOR TOTAL R\$				365.104,72	

## CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** e se encerrará no dia **04 de outubro de 2022**, contados a partir da sua assinatura.

**Parágrafo primeiro:** Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não

PREFEITURA





estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

**Parágrafo segundo:** A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

### CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

**Parágrafo primeiro:** Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

**Parágrafo segundo:** Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

**Parágrafo terceiro:** As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

### CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 15 (quinze) dias da expedição da mesma.

**Parágrafo Único:** A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

### CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.





**Parágrafo Primeiro:** O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

**Parágrafo Segundo:** Será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

**Parágrafo Terceiro:** Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

**Parágrafo Quarto:** Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM = I \times N \times VP$$

Onde:

**EM** = Encargos Moratórios

**N** = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

**VP** = Valor da parcela pertinente a ser paga;

**TX** = percentual da Taxa anual = 6%

**I** = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} \_ I = \frac{(6/100)}{365} \_ I = 0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

## CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.





## **CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES**

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 061/2021-000029, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

**I** - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

**II** - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de **10%** (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de **15** (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

**III** - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo. de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

**Parágrafo Primeiro** - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05** (cinco) anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não manter a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

**Parágrafo Segundo** - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos "II" e "III", facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

**Parágrafo Terceiro** - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

**Parágrafo Quarto** - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

## **CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS**





A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

**Parágrafo Primeiro:** O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

**Parágrafo Segundo:** Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

**Parágrafo Terceiro:** Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

**Parágrafo Quarto:** Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

**Parágrafo Quinto:** Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

- I -** Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;
- II -** Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

**Parágrafo Sexto:** Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

#### **CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

**Parágrafo Primeiro:** Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

**Parágrafo Segundo:** Serão recebidos da seguinte forma:

- I - Provisoriamente,** no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.





**II - Definitivamente**, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

### **CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

#### **§ A pedido, quando:**

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexecutável em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

#### **§ Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:**

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

#### **§ Automaticamente:**

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

### **CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA**

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

**Parágrafo Único:** A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.



## CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

**Parágrafo Primeiro:** Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

**Parágrafo Segundo:** A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

## CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

**Parágrafo Único:** Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

## CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

## CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

**Parágrafo Primeiro:** Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

**Parágrafo Segundo:** Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

## CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 061/2021-000029 e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

**Parágrafo Primeiro:** Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.





Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE**  
 Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



**Parágrafo Segundo:** A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

**Parágrafo Terceiro:** As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de ÁGUA AZUL DO NORTE, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

ÁGUA AZUL DO NORTE-PA, 04 de outubro de 2021

MUNICÍPIO DE Assinado de forma digital por MUNICÍPIO DE AGUA AZUL DO NORTE:34671057000134 Dados: 2021.10.04 10:45:12 -03'00' **ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO:244 27780253** Assinado de forma digital por ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO:24427780253 Dados: 2021.10.04 10:44:11 -03'00'

MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE

C.N.P.J. nº 34.671.057/0001-34

CONTRATANTE

DISTRIBUIDORA VIDA Assinado de forma digital por DISTRIBUIDORA VIDA LTDA:03460198000184 Dados: 2021.10.06 13:47:30 -03'00'  
 LTDA:034601980001  
 84

DISTRIBUIDORA VIDA LTDA

C.N.P.J. nº 03.460.198/0001-84

CONTRATADO

PROMIXWEB INFORMATICA Assinado de forma digital por PROMIXWEB INFORMATICA EIRELI:18378533000177 Dados: 2021.10.04 10:13:37 -03'00'  
 EIRELI:18378533000177

PROMIXWEB INFORMATICA EIRELI ME

C.N.P.J. nº 18.378.533/0001-77

CONTRATADO

MADER MOVEIS Assinado de forma digital por MADER MOVEIS LTDA:83836304000110 Dados: 2021.10.06 09:08:38 -03'00'  
 LTDA:83836304000110

MADER MÓVEIS - ÁGUA AZUL

C.N.P.J. nº 83.836.304/0003-82

CONTRATADO

ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA Assinado de forma digital por ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA:40543408000124 Dados: 2021.10.04 17:20:16 -03'00'  
 LTDA:40543408000124

ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA ME

C.N.P.J. nº 40.543.408/0001-24

CONTRATADO

VIUMONES BATISTA Assinado de forma digital por VIUMONES BATISTA SANTANA:79415067268  
 SANTANA:79415067268

HD SAT COM DE EQUIP ELETRON EIRELI

C.N.P.J. nº 20.486.284/0001-85

CONTRATADO

PREFEITURA



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE**  
 Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



CAMPELO MACEDO  
 EIRELI:22100718000192  
 Assinado de forma digital por  
 CAMPELO MACEDO  
 EIRELI:22100718000192  
 Dados: 2021.10.11 09:26:37 -03'00'  
 CAMPELO MACEDO EIRELI  
 C.N.P.J. nº 22.100.718/0001-92  
 CONTRATADO

LSF COMERCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI  
 C.N.P.J. nº 29.500.349/0001-74  
 CONTRATADO

ONLY STYLE COMERCIAL DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA  
 C.N.P.J. nº 07.835.442/0001-05  
 CONTRATADO

PONTO INFO COMERCIO  
 E SERVICOS DE  
 INFORMATICA  
 EIR:08255726000187

Digitally signed by PONTO INFO  
 COMERCIO E SERVICOS DE  
 INFORMATICA EIR:08255726000187  
 Date: 2021.10.20 11:30:37 -03'00'

PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI  
 C.N.P.J. nº 08.255.726/0001-87  
 CONTRATADO

R.N. BALTAZAR-COMERCIO DE INFORMATICA  
 C.N.P.J. nº 26.668.902/0001-94  
 CONTRATADO

SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI  
 C.N.P.J. nº 29.843.035/0001-74  
 CONTRATADO

WEMERSON DE O  
 SILVA:43086828000117  
 Assinado de forma digital por WEMERSON  
 DE O SILVA:43086828000117  
 Dados: 2021.10.04 14:14:15 -03'00'  
 WERMERSON DE O. SILVA  
 C.N.P.J. nº 43.086.828/0001-17  
 CONTRATADO





Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2021-000029**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Aos oito dia(s) do mês de setembro de dois mil e vinte e um, o Município de ÁGUA AZUL DO NORTE, com sede na , nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 061/2021-000029**, RESOLVE registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

de preço para futura e eventual contratação de empresa na aquisição de material permanente e consumo (eletroeletrônico, eletrodoméstico e moveis), e informática (computador, impressora e suplementos), para atender as secretarias municipais vinculadas a Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte - Pa.

Empresa: ADSEV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA ME; C.N.P.J. nº 40.543.408/0001-24, estabelecida à av terezina abreu vita, s/n quadra 109 lote 15 e 1, vila união, Santana do Araguaia PA, representada neste ato pelo Sr(a). RICARDO GOMES DE OLIVEIRA, C.P.F. nº 009.924.502-76.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00018	TINTA PARA IMPRESSORA (VIDRO,FRASCOS)1 LITRO 4X1 - CAIXA Marca.: KORA		25.00	117,970	2.949,25
00040	CONDICIONADOR DE AR SPLIT (PAREDE) - Marca.: CONSU L CAP.12.000 BTUS,c/controle remoto, com instalação e teste (com distância de ate 5 (cinco) metros da unidade condensadora para unidade evaporadora). garantia de 1 (um) ano do fabricante, com assistência técnica local.	UNIDADE	20.00	1.954,990	39.099,80
00041	CONDICIONADOR DE AR SPLIT (PAREDE) CAP.18.000 BTUS - Marca.: CONSUL c/controle remoto, com instalação e teste (com distância de até 5 (cinco) metros da unidade condensadora para unidade evaporadora). garantia de 01 (um) ano do fabricante, com assistência técnica local.	UNIDADE	15.00	2.437,950	36.569,25
00042	CONDICIONADOR DE AR SPLIT (PAREDES) CAP.9.000 BTUS - Marca.: CONSUL c/controle remoto, com instalação e teste (com distância de até 05 (cinco) metros da unidade condensadora para unidade evaporadora). garantia de 01 (um) ano do fabricante, com assistência técnica local.	UNIDADE	15.00	1.594,890	23.923,35
00044	CONDICIONADOR DE AR SPLIT (PAREDE)CAP.36.000 BTUS - Marca.: CONSUL c/controle remoto, com instalação e teste (com distância de até 05 (cinco) metros da unidade condensadora para unidade evaporadora). garantia de 01 (um) ano do fabricante, com assistência técnica local.	UNIDADE	6.00	5.584,990	33.509,94
00203	CONDICIONADOR DE AR SPLIT (PAREDE) CAP. 12.000 BTU	UNIDADE	5.00	1.989,990	9.949,95

PREFEITURA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00204	S, C/CONTROLE REMOTO, COM INST - Marca.: CONSUL INSTALACAO E TESTE (COM DISTANCIA DE ATE 5 (CINCO) METROS DA UNIDADE CONDENSADORA PARA UNIDADE EVAPORADORA). GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL.	5.00	1.599,990	7.999,95
00205	CONDICIONADOR DE AR SPLIT (PAREDE) CAP. 7.500 BTUS UNIDADE , C/CONTROLE REMOTO, COM INSTA - Marca.: CONSUL E TESTE (COM DISTANCIA DE ATE 5 (CINCO) METROS DA UNIDADE CONDENSADORA PARA UNIDADE EVAPORADORA). GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL.	5.00	2.778,990	13.894,95
VALOR TOTAL R\$				167.896,44

Empresa: CAMPELO MACEDO EIRELI; C.N.P.J. n° 22.100.718/0001-92, estabelecida à av antonio carola, parque do ipes, Canaã dos Carajás PA, representada neste ato pelo Sr(a). BRUNO ANDRECOVIOZ CAMPELO MACEDO, C.P.F. n° 004.040.442-04.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00049	Fogão a gás CARACTERÍSTICAS - Marca.: SMALTEC fogão a gás com 04 bocas e respectivas grelhas em ferro fundido	UNIDADE	4.00	949,000	3.796,00
00051	FORNO ELÉTRICO 42 LITROS COM GRILL E TIMER SONORO - Marca.: PHILCO autolimpante 220v na cor preto	UNIDADE	4.00	1.800,000	7.200,00
00054	FREEZER HORIZONTAL 526 LITROS DUAS PORTAS - Marca.: NÃO SE APLICA dupla função chb53c na cor branco	UNIDADE	2.00	3.412,000	6.824,00
00235	Maquina despulpadeira pra açaí comum tambor 17x40 6 litros estrutura de ferro - Marca.: NÃO SE APLI com motor 1/4CV WEG 110 E 220 volts com 3 peneiras .	UNIDADE	1.00	5.250,000	5.250,00
VALOR TOTAL R\$					23.070,00

Empresa: DISTRIBUIDORA VIDA LTDA; C.N.P.J. n° 03.460.198/0001-84, estabelecida à Rod. BR 010, n° 12, Qd B, Lt 12, Nova Vitória, Imperatriz MA, representada neste ato pelo Sr(a). ANTONIO FERREIRA LOPES, C.P.F. n° 282.353.632-91.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00132	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPE TAMANHO MINIMO DE 100PO L - Marca.: SUMAY/SUMAY	UNIDADE	9.00	701,990	6.317,91
00195	ARMÁRIOS 2 PORTAS 4 PRATELEIRAS COM CHAVES MEDIND O 1,71CM DE ALTURA X 60CM DE LARGURA X31,5 PROFUNDIDADE EM MATERIAL FF IMPREGNADO NA COR FRESNO.	UNIDADE	8.00	729,390	5.835,12
00199	ESTANTE ABERTA EM AÇO COM 07 (SETE) PRATELEIRAS, M EDINDO APROXIMADAMENTE: (2,00 - Marca.: MODELO/MOD (2,00 X 0,96 X 0,40)M	UNIDADE	8.00	406,140	3.249,12
VALOR TOTAL R\$					15.402,15

Empresa: HD SAT COM DE EQUIP ELETRON EIRELI; C.N.P.J. n° 20.486.284/0001-85, estabelecida à rRUA NOVE,228, CENTRO, Rio Maria PA, representada neste ato pelo Sr(a). VIUMONES BATISTA SANTANA, C.P.F. n° 794.150.672-68, R.G. n° 4739996 2VIA PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00075	NOTEBOOK CORE I5 RYZEN 5 - Marca.: LENOVO PROCESSADOR MÍNIMO 8ª GERAÇÃO,RYZEN MÍNIMA 2ª GERAÇÃO, SANSUNG OU SIMILAR MEMÓRIA RAM 8 GB DDR 4, HD 1TB	UNIDADE	7.00	3.600,000	25.200,00
00077	CABO DE REDE CAT6 - Marca.: CONDUTTI	METRO	805.00	0,970	780,85
00114	GABINETE CPU MONTADO COMHD 3,5 POL. DE 500GB OU SS	UNIDADE	30.00	1.187,190	35.615,70

PREFEITURA





Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00117	D512 GB, MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3 - Marca.: PC BRASIL DDR4, FONTE ATX DE 250 WATS A 500 WATS, CHAVEADA OU BIVOLT AUTOMÁTICO 110/220 VOLTS COM AO MENOS UMA PORTA VGA ONBOARD PROCESSADOR QUAD CORE.	UNIDADE	15.00	974,990	14.624,85
00145	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA C OM TANQUE DE TINTA WIRELESS, US - Marca.: EPSON B, ETHERNET E FUNÇÃO DE IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, 110VOLTS	UNIDADE	3.00	7.199,000	21.597,00
00155	COMPUTADORE: EIGHT-CORE (8NÚCLEOS), 16 THREADS: 16GB DD R4 (2X 8GB) 3600MHZ; SSD/M2 240GB - Marca.: PC BRASIL +HDD 2TB; FONTE ATX 450W/500W REAIS, 80 PLUS BRONZE, AUTOMÁTICA (100-240 VAC) PLACA DE VIDEO 4GB GDDR/5X; MONITOR DE 25, GRAVADOR DE BLURAY, TECLADO SEMI-MECÂNICO E MOUSE 3200DPI	UNIDADE	25.00	500,000	12.500,00
00173	MEMÓRIA DOR4-8GB 3600MHZ - Marca.: HYPERX	UNIDADE	10.00	60,000	600,00
00179	TECLADO SEM FIO - Marca.: WIRELESS	UNIDADE	40.00	1.999,990	79.999,60
00179	COMPUTADORES: QUAD-CORE (4 NÚCLEOS); 8 GB DOR4 (2X84G B); SSD 240GB ; FONTE ATX 400W/ - Marca.: PC BRASIL 430W REAIS, 80 PLUS BRONZE , AUTOMÁTICA (100-240 VAC) MONITOR DE 22, GRAVADOR DE BLU-RAY, TECLADO SEMI MECÂNICO E MOUSE 3200 DPI.	UNIDADE			
VALOR TOTAL R\$					190.918,00

Empresa: LSF COMERCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI; C.N.P.J. n° 29.500.349/0001-74, estabelecida à r taquari, mooca, São Paulo SP, representada neste ato pelo Sr(a). LEANDRO DE SOUZA FRANCO, C.P.F. n° 271.203.068-04, R.G. n° 281577481 SSP SP.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00016	TONER 285 A (ORIGINAL) - Marca.: MTSI COMPATIVEL	UNIDADE	160.00	19,990	3.198,40
VALOR TOTAL R\$					3.198,40

Empresa: MADER MÓVEIS - ÁGUA AZUL; C.N.P.J. n° 83.836.304/0003-82, estabelecida à AV. LAGO AZUL, 25, CENTRO, Água Azul do Norte PA, representada neste ato pelo Sr(a). VAIR ALVES DE JESUS, C.P.F. n° 395.802.372-04, R.G. n° 2199295 SSP/PA PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	MESA PARA ESCRITORIO MDF 01 GAVETA 01PORTA COR BRA NCO 92X96X94XCM - Marca.: ETNA	UNIDADE	6.00	343,990	2.063,94
00002	MESA PARA ESCRITORIO ME 4100 3 GAVETAS COR CARVALH O 74X160X106 CM - Marca.: MADESA	UNIDADE	3.00	728,990	2.186,97
00003	MESA PARA ESCRIVANINHA OFFICE MDF E MDP COR BRANC O 135,9X130X44,2CM - Marca.: MADESA	UNIDADE	2.00	700,990	1.401,98
00004	MESA PARA ESCRIVANINHA MDP COR CASTANHO 75X135X45 CM - Marca.: MADESA	UNIDADE	2.00	758,660	1.517,32
00005	ARMÁRIO PARA ESCRITORIO ME 4105 2 PORTAS COR CARVA LHO 172X60X32 CM - Marca.: KAPPEBERG	UNIDADE	4.00	828,000	3.312,00
00006	ARMÁRIO ARQUIVO PASTA SUSPENSÃO 03 GAVETAS COR CARV ALHO TECNOMOBILI 133X53X45 CM - Marca.: KAPPEBERG	UNIDADE	4.00	563,990	2.255,96
00007	CADEIRA DE ESCRITORIO CONFORT DIRETOR PRETA ASSENT O E ENCOSTO EM POLIURETANO - Marca.: MOBLBY	UNIDADE	2.00	454,300	908,60
00009	BRAÇOS E BASE EM METAL RODIZIOS EM NYLON 91X53X48 CM CADEIRA DE ESCRITÓRIO SECRETARIA GIRATÓRIA PRETA 9 1X51X58 CM - Marca.: MOBLBY	UNIDADE	3.00	340,240	1.020,72
00010	CADEIRA DE ESCRITORIO PRESIDENTE GIRATÓRIA CROMADA E VERMELHO 118X68X68 CM - Marca.: MOBLBY	UNIDADE	2.00	800,940	1.601,88
00011	CADEIRA DE ESCRITORIO STILLUS FIXA AZUL 83X53X59 C M - Marca.: MOBLBY	UNIDADE	3.00	338,990	1.016,97
00025	ARMÁRIO BAIXO - TIPO 01: (800X500X730) MM. - Marca .: KIS	UNIDADE	5.00	554,990	2.774,95
detalhamento: apresentar para este item certificado de conformidade de produto da ABNT de acordo com as normas NBR 13961:2010 e 14535:2000. descrição: armário baixo fechado com as seguintes características: 02 portas de abrir, com chaves e uma prateleira interna, construído em madeira aglomerada revestida em laminado melamínico.					

PREFEITURA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00026	ARMÁRIO DE COZINHA - Marca.: BERTOLINE UNIDADE com 03 gavetas, 06 portas, sendo 03 com vidro para facilitar a visualização de alimentos e utensílios, altura: 1,94 m, largura: 1,20m, profundidade: 0,30m.; peso 54,0 kg, cor branca; material: aço	4.00	1.449,240	5.796,96
00027	ARMÁRIO TIPO ROUPEIRO DE AÇO - Marca.: SUPREME UNIDADE totalmente montável, dispensa a utilização de parafusos, 1 vão com 4 portas sobrepostas fechamento através de pitão ou fechadura tipo yale c/2 chaves, pés removíveis, montagem em série ilimitada, chapa 26.0,45mm pintura eletrostática a pó-c/cristal e pintura esmalte sintético outras cores, dimensões.alt...larg..prof, externas.1930mm..345mm..400mm, interna dos vãos..410mm..280mm..375mm.	5.00	1.258,850	6.294,25
00028	ARMÁRIOS 2 PORTAS 4 PRATELEIRAS COM CHAVES - Marca UNIDADE .: SUPREME medindo 1,71cm de altura x 60cm de largura x31,5 profundidade em material ff impregnado na cor fresno.	8.00	954,990	7.639,92
00029	BALCÃO DE RECEPÇÃO, CONFECCIONADO EM MDF - Marca.: UNIDADE ARTANY 18MM, na cor branca medindo 1500x1100x500 de profundidade com aplicação de painel frontal com 2 canto superiores arredondados, com moldura em seu contorno gaveteiro com 4 gavetas com corredeiras telescópicas e puxadores em metal, com suporte para cpu embutido	2.00	1.847,520	3.695,04
00030	BATEDEIRA PLANETARIA - Marca.: PHILCO UNIDADE batedores em aço inoxidável, tigela em aço com alças e capacidade para até 4,3 litros. produto em conformidade com regulamentação do inmetro, 127v, 12 velocidades.	4.00	391,990	1.567,96
00031	BEBEDOURO INDUSTRIAL GAVALNIZADO DE SUSPENSÃO - Ma UNIDADE rca.: SO AÇO 03 TORNEIRAS 220/110 VOLTS	9.00	2.069,900	18.629,10
00032	balcão de cozinha com tampo - Marca.: ITATIALIA UNIDADE altura do produto (cm) 82 comprimento do produto (cm) 41 conteúdo da embalagem 1 balcão (acompanha tampo)- entregue em: 1 volume cor branco cores do produto branco descrição do tamanho altura:82cm  largura: 120cm  profundidade: 41cm instruções/cuidados para limpeza utilize pano macio levemente umedecido em água seguido de pano seco. não utilizar produtos corrosivos ou abrasivos para não danificar a camada de verniz. largura do produto (cm) 120 material o balcão de cozinha cbraçoénere tem sua estrutura em mdf, sendo composto por 3 portas, 2 gavetas e com acabamento em pintura uv brilho. largura do produto (cm) 120 material da dobradiça/trilho da porta metal material da estrutura mdf material do fundo hdf material do puxador pvc material do tampo mdf material dos pés pvc material para filtro mdf modelo cbraçoénere necessita fixação na parede NÃO número de gavetas 2 gavetas número de portas 3 portas possui chaves NÃO possui espelho/vidro NÃO possui fruteira NÃO tipo de pé: fixo tipo de porta articulada tipo de tampo fechado cor branco gavetas 2gv	3.00	935,990	2.807,97

PREFEITURA





Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00033	quantidade de portas 3 portas BEREDOURO PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS - Marca.: POL AR UNIDADE de coluna, esmaltado na cor branca, com 02 torneiras sendo 01 de água gelada e 01 natural, -tensão:220v. garantia de 01 (um) ano do fabricante, com assistência técnica local.	20.00	649,990	12.999,80
00034	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SEC. ESPALDAR BAIXO COM APO IO PARA BRAÇOS DETALHAMENTO - Marca.: MOBLY UNIDADE medidas aproximadas: (toler.+5%)- largura assento (c/braços):0,60m.-profundidade total:0,61m,-altura assento (curso):0,41 á 0,53 M.-altura total:0,73 á 0,83 m.a) assento/encosto assento, encosto de espaldar baixo, revestidos com tecidos sintético ou vinil, com carenagem texturizada e conchas do encosto injetada em polipropileno. concha do assento injetada em polipropileno ou em madeira multilaminada com no mínimo 12 mm de espessura.	10.00	273,990	2.739,90
00035	CADEIRA SECRETARIA FIXA - Marca.: MOBLY UNIDADE .assento e encosto estofado em espuma injetada. .consultar cores e valores. .capacidade de peso de até 110kg. .pintura epóxi.	20.00	170,000	3.400,00
00037	CAMA DE SOLTEIRO EM MADEIRA DE PINUS MACIÇO - Marc a.: CASTOR UNIDADE palitorevestido em polietileno com pintura e acabamento: superfície impressão uv imbuia. acessórios conjunto porcas, parafusos, pregos, cavilha, chapa metálica. medidas aproximadas (axlxp) 90x80x1,90.	10.00	572,020	5.720,20
00039	COLCHÃO DE SOLTEIRO FORRADO DE NAPA COR NEUTRA - M arca.: BF COLCHÕES UNIDADE potreção contra pentração de urina e outros elementos lipidos. espuma 100% poliuretano d26. suporte de peso de resistência; indicado para pessoas entre 60 e 70kg. tratamento fungicida: antiácario, antimifo e antialérgico. medidas aproximadas: 1,88x0,88. produto com 1 ano de garantia.	3.00	564,350	1.693,05
00045	CONJUNTO DE MESA DE JANTAR DE MADEIRA PEROBA - Mar ca.: MADESA UNIDADE maciça com 12 cadeiras. mesa altura:80cm; largura:90cm; comprimento: 300cm ; cadeira altura total: 103cm; assento:42x42 cm; distância do assento ao chão: 45cm;	3.00	6.290,330	18.870,99
00046	CONJUNTO DE MESA PRA CONZINHA EM MADEIRA 06 LUGARE S - Marca.: MADESA UNIDADE com 06 cadeiras em madeira; tampo da mesa em 100% MDP; na cor branca; medindo(1,40x0,77)m. na altura mínima de 770 mm; pintura em uv de alto brilho; na cor branca; com assento de cadeira em korino ou espuma 18 revestido com tecido 100% poliéster em encosto conforme fabrica.	3.00	1.122,580	3.367,74
00047	ESTANTE ABERTA EM AÇO - Marca.: ELITE AÇO UNIDADE com 07 (sete) prateleiras, medindo aproximadamente: (2,00x0,96x0,40)m	8.00	549,990	4.399,92
00048	FERRO ELETRICO A VAPOR E SECO - Marca.: ARNO UNIDADE revestimento antiaderente, voltagem 110v, potencia 1200w, tipo de cabo elétrico: flexível giratorio anatomico, seletor de temperatura com 5 tipos, indicador de tecido.	2.00	185,710	371,42
00050	fogão industrial 6 bocas com grelhas de ferro fund ido - Marca.: INVICTO UNIDADE 3 queimadores auxiliar e 3 queimadores rápidos com acendimento manual e botões removíveis injetor de gás horizontal glp c/ baixa pressão.	3.00	999,990	2.999,97
00052	FORNO ELÉTRICO 60 LITROS PLUS AUTO LIMPANTE COM CO NTROLE AUTOMÁTICO DE TEMP. - Marca.: MONDIAL UNIDADE cor branco, bandeja de resíduos, modelo hot grill. tipo forno: ano de garantia. 220v e 100v	4.00	1.375,950	5.503,80
00053	FORNO MICRO-ONDAS 31 LITROS - Marca.: ELECTROLUX UNIDADE com função descongelar de 4 tipos de alimentos e grill.	4.00	831,070	3.324,28

PREFEITURA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00055	bivolt GAVETEIRO MÓVEL COM CINCO GAVETAS COM CORREDIÇA ME UNIDADE TAL - Marca.: MADESA produzido em mdp com melaminico de 15mm com acabamento e perfil em pvc com rodizio 0,38x0,41x60	5.00	724,650	3.623,25
00056	GELADEIRA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 403 LITROS - Ma UNIDADE rca.: CONSUL prateleira antiderramamento, controle idependente de temperatura, gaveta super deslizante para legumes (mesmo com carga total), prateleiras na porta do freezer, prateleira retrátil no frezer. detalhamento: cesto para ovos. dimensões aproximadas do produto:173,5x70x70,5cm (axlxp). alimentação: 220v ou bivolt. cor: branca. com garantia total de 01 (um) ano do fabricante e assistência técnica local. manual em português. produto com selo procel de economia de energia - encel	4.00	2.551,990	10.207,96
00057	LAVADORA MODELO RE 143 - Marca.: WAP UNIDADE com potencia 2.100 libras - 11 litros/min com mangueira de aço e duas ponteiras.	2.00	4.189,320	8.378,64
00058	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO 2 L INOX - UNIDADE Marca.: MONDIAL descrição: liquidificador industrial de alta rotação/certificado pelo inmetro produto 100% nacional uso-----res.com.ind. copo-----inox rotação-----18.000 rpm frequência-----60 hz isolamento-----classe f peso-----2.800kg tensão-----monovolt 127/220 potência maxima-----800w (1cv) indicação-----sucos,vitaminas e outros do gênero.	3.00	589,990	1.769,97
00059	LONGARINA COM 03 LUGARES - Marca.: REAL PLAST UNIDADE	30.00	399,890	11.996,70
00060	MAQUINA DESPOLPADEIRA PRA AÇAI - Marca.: BERMAR UNIDADE comum tambor 17x40, 6 litros estrutura de ferro com motor 1/4cv weg 110 e 220 volts com 3 peneiras.	1.00	2.916,490	2.916,49
00062	MESA DE RUNIÃO REDONDA - Marca.: MADESA UNIDADE medindo 1200x900, tampo confeccionado em melaminico texturizado de 18mm, filete em todo o contorno, sapatas niveladoras para eventuais desniveis do chão.	2.00	490,000	980,00
00063	MESA ESCRIVANINHA COM 03 GAVETAS - Marca.: MADESA UNIDADE mesa escrivaninha; em madeira aglomerada; revestido em laminado melaminico; na cor cinza, com tampo retangular medindo (1200x600)mm; espessura minima de 18 mm; na altura total de 750 mm; estrutura de aço; de seção retangular; chapa com espessura minima de 1,2 mm com pintura em epoxi na cor preta fosca; contendo um gaveteiro; para 03 gavetas; com fechadura; painel frontal ou lateral; com espessura minima de 15mm; prazo de garantia de no minimo de 12 meses; fabricado de acordo com as noxmas virgentes	20.00	398,890	7.977,80
00064	MESA DE TRABALHO COM 03 GAVETAS DE AÇO - Marca.: M UNIDADE ADESA tampo sobreposto, confeccionado em melaminico 25mm, filetado em todos os lados com filete 2,5mm, pés com base em chapa de aço repuxada sem ponteira, coluna vertical de 120mm, calha de saque frontal. gaveteiro de 03 gavetas em aço, com trilho telescópico, com chaves medindo 400x440x350. medida: 14700x700x740	3.00	414,990	1.244,97
00066	SANDUICHEIRA E GRILL PARA 04 SANDUICHES. - Marca.: UNIDADE MONDIAL voltagem 110v ou 220v, temperatura regulavel, grill, potencia 1200 w grelha antiaderente.	4.00	209,400	837,60
00067	SOFA PARA RECEPÇÃO 03 LUGARES - Marca.: LINOFORTE UNIDADE medindo 1890 de largura x700 de profundidade x760 de altura, com 2 braços laterais cromados, assento e encosto em espuma injetada revestida em couro ecológico, estrutura cromada.	2.00	995,000	1.990,00

PREFEITURA





Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00068	T�BUA DE PASSAR ROUPA - Marca.: MOR plataforma ergon�mica; pernas em alum�nio; grelha pusa-ferro de dupla posi�o com 04 protetores antiderrapantes em sil�cone; sistema de regula�o progressiva em altura at� 93 cm; cobertura de algod�o e acolchoada com espuma. dimens�o aproximada da plataforma: 130x48cm; peso aproximado: 7,5kg. garantia m�nima de 1 ano.	UNIDADE	2.00	219,690	439,38
00070	TV LED 42 COM HD2 HDMI 1 USB 42LB5500 COM SUPORTE - Marca.: PHILCO	UNIDADE	8.00	2.099,990	16.799,92
00071	VENTILADOR DE COLUNA COM 60 CM DE DIAMETRO-TENS�O: 110V. - Marca.: MALLORY	UNIDADE	5.00	399,990	1.999,95
00072	VENTILADOR DE P� OSCILANTE NA COR PRETA - Marca.: MALLORY possuindo tr�s h�lices, bivolt, pot�ncia de 1/5 hp	UNIDADE	3.00	494,990	1.484,97
00113	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA PROFISSIONAL POTENCIA MIN IMA DE 300 RMS,ENTRADA P10 PAR - Marca.: FRAHM 2 MICROFONES ENTRADA AUXILIARES RCA OU P10 BIVOLT AUTOM�TICO.	UNIDADE	8.00	780,990	6.247,92
00157	MONITOR 25 - Marca.: LG	UNIDADE	5.00	1.199,990	5.999,95
00182	FREEZER HORIZONTAL 526 LITROS DUAS PORTAS, DUPLA F UN�O CHB53C NA COR BRANCO - Marca.: CONSUL	UNIDADE	2.00	4.374,990	8.749,98
00183	FORNO MICRO-ONDAS 31 LITROS COM FUN�O DESCONGELAR DE 4 TIPOS DE ALIMENTOS E GR - Marca.: MIDEA	UNIDADE	4.00	769,990	3.079,96
00184	FORNO EL�TRICO 42 LITROS COM GRILL E TIMER SONORO, AUTOLIMPANTE 220V NA COR PRET - Marca.: SUGGAR	UNIDADE	4.00	1.041,990	4.167,96
00185	LAVADORA MODELO RE 143 COM POTENCIA 2.100 LIBRAS - 11LITROS/MIN COM MANGUEIRAL - Marca.: WAP DE A�O E DUAS PONTEIRAS.	UNIDADE	2.00	2.152,490	4.304,98
00193	TV LED 42' COM HD2 HDMI 1 USB 42LB5500 COM SUPORTE - Marca.: PHILCO	UNIDADE	5.00	2.099,990	10.499,95
00194	FOG�O INDUSTRIAL 6 BOCAS COM GRELHAS DE FERRO FUND IDO, 3 QUEIMADORES AUXILIAR - Marca.: VENANCIO QUEIMADORES R�PIDOS COM ACENDIMENTO MANUAL E BOT�ES REMOV�VEIS INJETOR DE G�S HORIZONTAL GLP C/ BAIXA PRESS�O.	UNIDADE	2.00	1.298,390	2.596,78
00197	BEBEDOURO PARA GARRAFAO DE 20 LITROS, DE COLUNA, E SMALTADO NA COR BRANCA, COM 02 - Marca.: OASIS TORNEIRAS SENDO 01 DE AGUA GELADA E 01 NATURAL, - TENS�O: 220 V. GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE, COM ASSIST�NCIA T�CNICA LOCAL.	UNIDADE	5.00	724,990	3.624,95
00198	GELADEIRA COM CAPACIDADE M�NIMA DE 403 LITROS, PRA TELEIRA ANTIDERRAMAMENTO, CONT - Marca.: CONSUL CONTROLE INDEPENDENTE DE TEMPERATURA, GAVETA SUPER DESILIZANTE PARA LEGUMES (MESMO COM CARGA TOTAL), PRATELEIRAS NA PORTA DO FREEZER, PRATELEIRA RETR�TIL NO FREEZER. DETALHAMENTO: CESTO PARA OVOS. DIMENS�ES APROXIMADAS DO PRODUTO: 173,5 X 70 X 70,5 CM (AXLXP). ALIMENTA�O: 220V OU BIVOLT. COR: BRANCA. COM GARANTIA TOTAL DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE E ASSIST�NCIA T�CNICA LOCAL. MANUAL EM PORTUGU�S. PRODUTO COM SELO PROCEL DE ECONOMIA DE ENERGIA - ENCEL (ETIQUETA NACIONAL DE CONSUMA�O DE ENERGIA). ASSIST�NCIA T�CNICA LOCAL.	UNIDADE	4.00	3.940,990	15.763,96
00201	ARM�RIO BAIXO - TIPO 01: (800 X 500 X 730) MM. DET ALHAMENTO: APRESENTAR PARA EST - Marca.: KAPPESSBER ITEM CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DE PRODUTO DA ABNT DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 13961:2010 E 14535:2000. DESCRI�O: ARM�RIO BAIXO FECHADO COM AS SEGUINTE CARACTER�STICAS: 02 PORTAS DE ABRIR, COM CHAVES E 01 PRATELEIRA INTERNA, CONSTRU�DO EM MADEIRA AGLOMERADA REVESTIDA EM LAMINADO MELAM�NICO. TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA COM 25 MM DE ESPESSURA REVESTIDA EM LAMINADO MELAM�NICO. ACABAMENTO DAS BORDAS REDONDAS EM PERFIL DE PVC. CORPO E PRATELEIRAS EM MADEIRA AGLOMERADA COM 18 MM DE ESPESSURA REVESTIDA EM LAMINADO MELAM�NICO. BASE EM QUADRO DE A�O BNT 1010/1020 TUBULAR DE SE�O DE (20	UNIDADE	5.00	603,490	3.017,45

PREFEITURA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00206	X 30) MM, COM ESPESSURA DE 1,2 MM, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E ANTICORROSIVO DE FOSFATIZAÇÃO POR IMERSÃO E PINTURA ELETROESTÁTICA EM EPÓXI PÓ. PUXADORES METÁLICOS. SISTEMA DE NIVELAMENTO COM PARAFUSO M8, COM SEXTAVADO INTERNO. MEDIDAS APROXIMADAS: PERMITINDO VARIAÇÃO DE +/-5%; 800 X 500 X 730 MM.	5.00	199,990	999,95
00209	VENTILADOR DE COLUNA COM 60 CM DE DIAMETRO - TENSA UNIDADE O: 220V. GARANTIA MÍNIMA DE 06 - Marca.: MALLORY (SEIS) MESES DO FABRICANTE, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL.	4.00	549,990	2.199,96
00210	FOGÃO A GÁS CARACTERÍSTICAS: FOGÃO A GÁS COM 04 BO UNIDADE CAS E RESPECTIVAS GRELHAS EM F - Marca.: ATLAS FERRO FUNDIDO	2.00	2.749,990	5.499,98
00211	BEBEDOURO INDUSTRIAL GALVANIZADO DE SUSPENSÃO - Ma UNIDADE rca.: so aço	3.00	414,990	1.244,97
00212	LONGARINA . COM 03 LUGARES - Marca.: REAL PLAST UNIDADE ARMARIO TIPO ROUPEIRO ROUPEIRO DE AÇO TOTALMENTE M UNIDADE ONTÁVEL , DISPENSA A UTILIZAÇÃ - Marca.: SUPREME DE PARAFUSOS , 1 VÃO COM 4 PORTAS SOBREPOSTAS FECHAMENTO ATRAVÉS DE PITÃO OU FECHADURA TIPO YALE C/ 2 CHAVES, PÉS REMOVÍVEIS, MONTAGEM EM SÉRIE ILIMITADA, CHAPA 26.0,45MM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ - C/CRISTAL E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO OUTRAS CORES, DIMENSÕES....ALT...LARG..PROF , EXTERNAS..1930MM..345MM...400MM, INTERNA DOS VÃOS.. ..410MM... 280MM...375MM.	5.00	1.203,990	6.019,95
00213	BATEDEIRA PLANETARIA, BATEDORES EM AÇO INOXIDAVEL, UNIDADE TIGELA EM AÇO COM ALÇAS E CAP - Marca.: PHILCO CAPACIDADE PARA ATÉ 4,3 LITROS. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM REGULAMENTAÇÃO DO INMETRO, 127 V, 12 VELOCIDADES.	4.00	2.299,990	9.199,96
00214	FERRO ELETRICO A VAPOR E SECO, REVESTIMENTO ANTIAD UNIDADE ERENTE, VOLTAGEM 110V, POTENCI - Marca.: MONDIAL 1200 W, TIPO DE CABO ELETRICO: FLEXIVEL GIRATORIO ANATOMICO, SELETOR DE TEMPERATURA COM 5 TIPOS, INDICADOR DE TECIDO.	2.00	189,990	379,98
00216	CONJUNTO DE MESA DE JANTAR DE MADEIRA FERRO MACIÇ UNIDADE A COM 12 CADEIRAS. MESA ALTURA - Marca.: MOVEIS DE 80 CM; LARGURA: 90 CM; COMPRIMENTO: 300 CM; CADEIRA ALTURA TOTAL: 103 CM; ASSENTO: 42 X 42 CM; DISTÂNCIA DO ASSENTO AO CHÃO: 45 CM;	3.00	7.716,660	23.149,98
00218	SANDUICHEIRA E GRILL PARA 04 SANDUICHES. VOLTAGEM UNIDADE 110 V OU 220 V, TEMPERATURA RE - Marca.: MONDIAL REGULAVEL, GRILL, POTENCIA 1200 W GRELHA ANTIADERENTE.	4.00	349,990	1.399,96
00219	FORNO ELÉTRICO 60 LITROS PLUS AUTO LIMPARTE COM C UNIDADE ONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERAT - Marca.: MONDIAL COR BRANCO, BANDEJA DE RESÍDUOS, MODELO HOT GRILL. TIPO FORNO: ELÉTRICO, CAPACIDADE: 44L. PRODUTO 1 ANO DE GARANTIA.220V E 110V	4.00	2.499,990	9.999,96
00220	CAMA DE SOLTEIRO EM MADEIRA DE PINUS MACIÇO, PALIT UNIDADE OREVESTIDO EM POLIETILENO COM - Marca.: CASTOR PINTURA E ACABAMENTO: SUPERFÍCIE IMPRESSÃO UV IMBUIA. ACESSÓRIOS CONJUNTO PORCAS, PARAFUSOS, PREGOS, CAVILHA, CHAPA METÁLICA. MEDIDAS APROXIMADAS (AXLXP) 90X80X1,90.	10.00	1.221,660	12.216,60
00221	COLCHÃO DE SOLTEIRO FORRADO DE NAPA COR NEUTRA, PR UNIDADE OTEÇÃO CONTRA PENETRAÇÃO DE UR - Marca.: ABFLEX E OUTROS ELEMENTOS LÍPIDOS. ESPUMA 100% POLIURETANO D26. SUPORTE DE PESO DE RESISTÊNCIA; INDICADO PARA PESSOAS ENTRE 60 E 70KG. TRATAMENTO FUNGICIDA: ANTIÁCARO, ANTIMOFO E ANTIALÉRGICO. MEDIDAS APROXIMADAS: 1,88X0,88. PRODUTO COM 1 ANO DE GARANTIA.	10.00	535,990	5.359,90
00222	VENTILADOR DE PÉ OSCILANTE NA COR PRETA, POSSUINDO UNIDADE TRÊS HÉLICES, BIVOLT, POTÊNCI - Marca.: MALLORY DE 1/5 HP	3.00	479,990	1.439,97
00223	MESA DE REUNIÃO REDONDA, MEDINDO 1200 X 900, TAMPO UNIDADE CONFECCIONADO EM MELAMÍNICO T - Marca.: BOSS TEXTURIZADO DE 18MM, FILETE EM TODO O CONTORNO, SAPATAS NIVELADORAS PARA EVENTUAIS DESNÍVEIS DO CHÃO.	2.00	515,990	1.031,98

PREFEITURA





Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00224	MESAS DE TRABALHO COM 3 GAVETAS DE AÇO. TAMPO SOBR UNIDADE EPOSTO - Marca.: ARTELLI CONFECCIONADO EM MELAMÍNICO 25MM, FILETADO EM TODOS OS LADOS COM FILETE 2,5MM, PÉS COM BASE EM CHAPA DE AÇO REPUXADA SEM PONTEIRA, COLUNA VERTICAL DE 120MM, CALHA DE SAQUE FRONTAL. GAVETEIRO DE 3 GAVETAS EM AÇO, COM TRILHO TELESCÓPICO, COM CHAVES, MEDINDO 400 X 440 X 350. MEDIDA: 1400 X 700 X 740	3.00	643,990	1.931,97
00225	SOFÁ PARA RECEPÇÃO, 3 LUGARES, MEDINDO 1890 DE LAR UNIDADE GURA X 700 - Marca.: LINOFORTE DE PROFUNDIDADE X 760 DE ALTURA, COM 2 BRAÇOS LATERAIS CROMADOS, ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA REVESTIDA EM COURO ECOLÓGICO, ESTRUTURA CROMADA.	2.00	1.636,660	3.273,32
00226	BALCÃO DE RECEPÇÃO, CONFECCIONADO EM MDF 18MM, NA UNIDADE COR BRANCA MEDINDO 1500 X 1100 - Marca.: ARTANY 500 DE PROFUNDIDADE COM APLICAÇÃO DE PAINEL FRONTAL COM 2 CANTOS SUPERIORES ARREDONDADOS, COM MOLDURA EM SEU CONTORNO GAVETEIRO COM 4 GAVETAS COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS E PUXADORES EM METAL, COM SUPORTE PARA CPU EMBTUIDO	2.00	1.494,890	2.989,78
00227	GAVETEIRO MÓVEL COM CINCO GAVETAS COM CORREDIÇA ME UNIDADE TAL, PRODUZIDO EM MDP - Marca.: MADESA COM MELAMINICO DE 15MM COM ACABAMENTO E PERFIL EM PVC COM RODIZIO 0,38X0,41X0,60	3.00	761,990	2.285,97
00228	TÁBUA DE PASSAR ROUPA; PLATAFORMA ERGONÔMICA; PERN UNIDADE AS EM ALUMÍNIO; - Marca.: MOR GRELHA POUSA-FERRO DE DUPLA POSIÇÃO COM 4 PROTETORES ANTIDERRAPANTES EM SILICONE; SISTEMA DE REGULAÇÃO PROGRESSIVA EM ALTURA ATÉ 93 CM; COBERTURA DE ALGODÃO E ACOLCHOADA COM ESPUMA. DIMENSÃO APROXIMADA DA PLATAFORMA: 130 X 48 CM; PESO APROXIMADO: 7,5 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO	2.00	333,320	666,64
00229	ARMÁRIO DE COZINHA COM 03 GAVETAS, 06 PORTAS, SEND UNIDADE O 03 COM VIDRO PARA FACILITAR - Marca.: ITATIAYA A VISUALIZAÇÃO DE ALIMENTOS E UTENSÍLIOS, ALTURA: 1,94 M, LARGURA: 1,20 M, PROFUNDIDADE: 0,30 M.; PESO 54,0 KG; COR BRANCA; MATERIAL: AÇO	4.00	1.719,660	6.878,64
00230	CONJUNTO DE MESA PARA COZINHA EM MADEIRA 06 LUGARE UNIDADE S; COM 06 CADEIRAS EM MADEIRA; - Marca.: MADESA TAMPO DA MESA EM 100% MDP; NA COR BRANCA; MEDINDO (1,40 X 0,77)M., NA ALTURA MÍNIMA DE 770 MM.; PINTURA EM UV DE ALTO BRILHO; NA COR BRANCA; COM ASSENTO DA CADEIRA EM KORINO OU ESPUMA 18 REVESTIDO COM TECIDO 100% POLIÉSTER E ENCOSTO CONFORME FÁBRICA.	3.00	2.383,320	7.149,96
00231	MESA ESCRIVANINHA COM 03 GAVETAS: MESA ESCRIVANINH UNIDADE A; EM MADEIRA AGLOMERADA; - Marca.: MADESA REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO; NA COR CINZA, COM TAMPO RETANGULAR MEDINDO (1200 X 600)MM; ESPESSURA MÍNIMA DE 18 MM; NA ALTURA TOTAL DE 750 MM; ESTRUTURA DE AÇO; DE SECAO RETANGULAR; CHAPA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2 MM; COM PINTURA EM EPOXI NA COR PRETA FOSCA; CONTENDO UM GAVETEIRO; PARA 03 GAVETAS; COM FECHADURA; PAINEL FRONTAL OU LATERAL; COM ESPESSURA MÍNIMA DE 15MM; PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO DE 12 MESES; FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES.	4.00	679,490	2.717,96

VALOR TOTAL R\$ 380.622,34

Empresa: ONLY STYLE COMERCIAL DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA; C.N.P.J. n° 07.835.442/0001-05, estabelecida à tv da saudade, centro, Sapiroanga RS, representada neste ato pelo Sr(a). JULIO CARLOS MARTINI FILHO, C.P.F. n° 904.658.140-34, R.G. n° 5067713692 SJTC-RS RS.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00087	SSD 240 GB - Marca.: OXYBR	UNIDADE	25.00	241,000	6.025,00
00088	MEMORIA RAM DDR3 8GB - Marca.: OXYBR	UNIDADE	10.00	297,000	2.970,00
00089	MEMORIA RAM DDR4 8GB - Marca.: OXYBR	UNIDADE	10.00	343,000	3.430,00

PREFEITURA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



VALOR TOTAL R\$ 12.425,00

Empresa: PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI; C.N.P.J. n° 08.255.726/0001-87, estabelecida à q onze, nova maraba, Marabá PA, representada neste ato pelo Sr(a). RAQUEL DE OLIVEIRA MIRANDA, C.P.F. n° 319.589.071-20, R.G. n° 1482990 SSP-GO GO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00008	CADEIRA DE ESCRITORIO OALITO SECRETARIO FIXA TECID O AZUL 85X43X40 CM - Marca.: NOBRE/NOBRE	UNIDADE	8.00	175,970	1.407,76
00167	PROCESSADOR SOCKET AM4 SIX-CORE - Marca.: AMD/AMD	UNIDADE	25.00	1.369,000	34.225,00
00202	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETÁRIA ESPALDAR BAIXO C OM APOIO PARA BRAÇOS: DETALHAM - Marca.: NOBRE/NOB MEDIDAS APROXIMADAS: (TOLER. +- 5%) - LARGURA ASSENTO (C/ BRAÇOS): 0,60 M. - PROFUNDIDADE TOTAL: 0,61 M, - ALTURA ASSENTO (CURSO): 0,41 À 0,53 M. - ALTURA TOTAL: 0,73 À 0.83 M. A) ASSENTO/ENCOSTO ASSENTO, ENCOSTO DE ESPALDAR BAIXO, REVESTIDOS COM TECIDO SINTÉTICO OU VINIL, COM CARENAGEM TEXTURIZADA E CONCHAS DO ENCOSTO INJETADAS EM POLIPROPILENO. CONCHA DO ASSENTO INJETADA EM POLIPROPILENO OU EM MADEIRA MULTILAMINADA COM NO MÍNIMO 12 MM DE ESPESSURA.	UNIDADE	8.00	480,000	3.840,00

VALOR TOTAL R\$ 39.472,76

Empresa: PROMIXWEB INFORMATICA EIRELI ME; C.N.P.J. n° 18.378.533/0001-77, estabelecida à AVENIDA LAGO AZUL, CENTRO, Água Azul do Norte PA, (94) 99191-5394, representada neste ato pelo Sr(a). IRAN DE SANTANA ALENCAR, C.P.F. n° 010.560.071-76, R.G. n° 4911167 DGPC-GO GO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00012	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA N° 122(COLORIDO) - Marca.: MASTERPRINT	UNIDADE	30.00	59,990	1.799,70
00020	NOTEBOOK HP 250 G7 INTEL i5 16GB 256GB SSD- 15,6 W INDDWS 10 - Marca.: HP	UNIDADE	2.00	3.348,990	6.697,98
00021	DATA SHOW-PROJETOR EPSON POWERLITE W 42, (OU SIMULA R)HD WXGA 1280X800,3600 LUMENS - Marca.: ACER HDMI BIVOLT	UNIDADE	1.00	1.799,990	1.799,99
00022	TELA PRA DATASHOW-TELA DE PROJEÇÃO C/ TRIPE 2,43X1 ,82 NARDELLI NRT -007 - Marca.: SUMAY	UNIDADE	1.00	669,970	669,97
00038	CAMARAS DIGITAL SEMI-PROFISSIONAL DSC-H100 - Marca .: CANON 16.1mp c/ 21x zoom óptico cartão 8gb cor preta.	UNIDADE	1.00	2.006,490	2.006,49
00043	CONDICIONADOR DE AR SPLIT (PAREDES) CAP.22.000 BTU S - Marca.: MIDEA c/controlre remoto, com instalação e teste (com distância de 05 (cinco) metros da unidade condensadora para unidade evaporadora). garantia de 01 (um) ano do fabricante, com assistência técnica local.	UNIDADE	8.00	3.186,570	25.492,56
00065	MICROFONE PROFISSIONAL SEM FIO - Marca.: KNUP faixas de frequencia: fm 121.7-128.7, resposta de frequencia 100hz-10000hz, area de alcance de até 10 metros em area livre.	UNIDADE	2.00	676,880	1.353,76
00073	COMPUTADOR CORE I5 OU RYZEN 5 - Marca.: ASUS PROCESSADOR MINIMO INTEL 8ª GERAÇÃO, RYZEN 2ª GERAÇÃO, PLACA MÃE, ASUS, GIGABYTE, MSI, ASROCK OU SIMILAR, MEMORIA RAM 8 GB, DDR4, HD 1TB, MOUSE E TECLADO	UNIDADE	15.00	2.576,990	38.654,85
00076	MONITOR LED 19 OL. COM ENTRADA VGA OU HDMI BIVOLT AUTOMATICO - Marca.: HP	UNIDADE	30.00	798,990	23.969,70
00078	ROTEADOR - Marca.: INTELBRAS PORTAS LAN 10/100/1000, VELOCIDADE MÍNIMA 150 MB/S	UNIDADE	10.00	74,980	749,80
00080	SWITCH 8 PORTAS - Marca.: D LINK SWITCH 8 PORTAS. PORTAS LAN 10/100/1000	UNIDADE	5.00	139,990	699,95
00082	CONECTOR DE REDE RJ-45 CAT.6 BR CABO (30100 MACHO) - Marca.: FORTREK	UNIDADE	150.00	2,890	433,50
00086	HD INTERNO 1TB - Marca.: LENOVO	UNIDADE	10.00	397,930	3.979,30

PREFEITURA





Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00090	HD EXTERNO DE 1 TB - Marca.: TOSHIBA	UNIDADE	9.00	419,390	3.774,51
00091	NOBREAK 600VA - Marca.: INTELBRAS	UNIDADE	20.00	397,990	7.959,80
00093	TONER 226A - Marca.: BYQUALY	UNIDADE	144.00	34,990	5.038,56
00097	FONTE UNIVERSAL 12 A 24 VOLTS - Marca.: POWER	UNIDADE	2.00	119,950	239,90
	FONTE PARA MONITOR QUE CONTENHA OS CONECTORES DE VÁRIOS TAMANHOS				
00099	SWITCH 24 PORTAS PORTAS LAN 10/100/1000 - Marca.: TP LINK	UNIDADE	2.00	1.939,980	3.879,96
00101	EXTENSAO ELETRICA 3 TOMADAS - Marca.: MEGATRON	UNIDADE	5.00	34,990	174,95
00103	TONER TN3472 COMPATIVEL PARA IMPRESSORA BROTHER - Marca.: BYQUALY	UNIDADE	24.00	34,990	839,76
	( 12.000 COPIAS COM 5% COBERTURA)				
00105	KIT COLORIDA 664 C/ 5 UNIDADES - Marca.: MASTERPRI	KIT	12.00	54,990	659,88
	NT				
	2 UNIDADES BK-BLACK, 1 UNIDADE C-CYAN, 1 UNIDADE Y-YELLOW, 1 UNIDADE M-MAGENTA				
00107	ADAPTADOR WIRELESS USB COM EXTERNO E INTERNA (EXP; TP LINK TL-WN722N) - Marca.: TP LINK	UNIDADE	15.00	107,990	1.619,85
00109	CABO EXTENSOR USB 1 METRO - Marca.: EXBOM	UNIDADE	11.00	23,990	263,89
00111	CABO HDMI DE 1,8 METROS - Marca.: EXBOM	UNIDADE	15.00	9,990	149,85
00115	HD 3,5 INTERNOS OU 500GB OU SSD 512 GB - Marca.: SANDISK	UNIDADE	45.00	219,990	9.899,55
00119	LASER POITER APRESENTADOR DE SLIDE WIRELESS USB - Marca.: LOGITEC	UNIDADE	15.00	119,980	1.799,70
00123	PENDRIVER USB 16GB - Marca.: SANDISK	UNIDADE	30.00	28,990	869,70
00127	COMPUTADOR COM HD 500 GB MEMRIA RAM DE 4GB PROCES SADOR DUAL CORE OU MAIS POTENT - Marca.: INTEL	UNIDADE	9.00	3.699,990	33.299,91
	SAIDA DE AUDIO P2 SAIDA DE VIDEO HDMI OU VGA				
00129	ROTEADOR WIRELESS AC 300 MBPS OU 400 MBPS COM BAND A DUPLA OU TRIPLA - Marca.: TP LINK	UNIDADE	15.00	249,980	3.749,70
00133	CABO DE MICRO FONE MONO XLR/P10 A PARTIR DE 10 MET ROS - Marca.: TIAFLEX	UNIDADE	8.00	229,990	1.839,92
00135	MICROFONES DUPLO SEM FIO UHF WIRELESS TIPO SHURE Q UE FUNCIONE COM 2 PILHAS AA - Marca.: VOCAL	KIT	8.00	3.789,800	30.318,40
00137	SWITCH 10/100MBPS 5 PORTAS - Marca.: TP LINK	UNIDADE	15.00	139,740	2.096,10
00139	ADAPTADOR USB/WI-FI - Marca.: TP LINK	UNIDADE	10.00	64,990	649,90
00144	CARTUCHO/FITA IMPRESSORA LX-350 - Marca.: MASTERPR INT	UNIDADE	10.00	24,380	243,80
00148	DR2340-UNIDADE DO CILINDRO COM RENDIMENTO APROXIMA DO DE 12.000 PÁG.EM ACORDO COM - Marca.: BROTHER	UNIDADE	10.00	54,990	549,90
	O ISO/EC 19752 (CARTA/A4)				
00150	FONTE ATX 450W/500W REAIS,80 PLUS BRONZE,AUTOMÁTIC A (100-240VAC) - Marca.: KNUP	UNIDADE	15.00	253,990	3.809,85
00154	MEMÓRIA DDR4 2400MHZ - Marca.: KINGSTON	UNIDADE	10.00	239,930	2.399,30
00158	MOUSE 3200 DPI - Marca.: MULTLASER	UNIDADE	15.00	41,990	629,85
00160	NOTEBOOK QUAD-CORE,8GB DDR4,240GB SSD/M2 WNDOWS 10 ,TELA 15,6 (FULL-HD:1920;1080) - Marca.: DELL	UNIDADE	3.00	2.849,990	8.549,97
	PLACA DE REDE LAN 10/100/1000;BLUETOOTH 4.1 WI-FI:PLACA WIRELESS 802 11AC;SAIDA HDMI;ENTRADA LAN(RJ45);ENTRADA/SAIDA P2 PARA MICROFONE/FONE DE OUVIDO;QUANTIDADE DE ENTRADAS USB 2.0.02;QUANTIDADEDE ENTRADAS USB 3.0.01				
00164	PLACA-MÃE SOCKET 1151 2370 - Marca.: AMD	UNIDADE	25.00	998,990	24.974,75
00166	PROCESSADOR SOCKET 1151 QUAD-CORE - Marca.: AMD	UNIDADE	25.00	1.489,990	37.249,75
00168	ROTEADOR WI-FI AC 1200 MBPS DUALBAND 5DBI - Marca.: TP LINK	UNIDADE	15.00	217,990	3.269,85
00172	SWITH GIGALAN 24 PORTAS - Marca.: TP LINK	UNIDADE	10.00	1.239,600	12.396,00
00176	TN3472-CARTUCHO DE TONER DE SUPER ALTO RENDIMENTO APROXIMADO 12.000 PAG.DE - Marca.: BROTHER	UNIDADE	5.00	34,990	174,95
	ACORDO COM A NORMA ISO /IEC 19752				
00178	UNIDADE DE CILINDRO BROTHER DR3440 (COMPATIVEL) - M arca.: HIGT FUSION	UNIDADE	15.00	40,990	614,85
00187	COMPUTADORES:PROCESSADOR: INTEL I3 3.30 GHZ, MÍNIM O DE 2 NÚCLEOS E 2 THREADS, 3 - Marca.: INTEL	UNIDADE	15.00	1.371,750	20.576,25
	MB CACHE, 4ª GERAÇÃO (OU PROCESSADOR EQUIVALENTE); MEMÓRIA RAM: 4 GB DDR3 - 1600 MHZ; HD: 500 GB SATA III, 7200 RPM; GRAVADOR DE DVD/CD: SIM PLACA MÃE: TIPO ASUS				

PREFEITURA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00192	NOTEBOOK COM PROCESSADOR 2ª GERAÇÃO INTEL CORE I5, UNIDADE 4 GB DE MEMÓRIA DDR1333MHZ, HD - Marca.: ACER 500 GB, TELA LED 14", WI-FI, LEITOR DE CARTÃO, 4 ENTRADAS USB, LEITOR E GRAVADOR DE CD E DVD, BATERIA ATÉ 5HS, COM WINDOWS 8 64BITS ORIGINAL.	15.00	2.998,750	44.981,25
00196	IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL (IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER) A LASER, COM TONER - Marca.: HP CARREGADO. COM ENTRADA DE REDE (RJ45) E CONEXÃO USB. COM SUPORTE AOS SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS 7 32 BITS E 64 BITS, WINDOWS 8 E WINDOWS 8.1. TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA DE 110/220V (BIVOLT). INCLUSO CABO DE ALIMENTAÇÃO E CABO USB COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA.	15.00	1.399,990	20.999,85
00208	TELA DE PROJEÇÃO (CARACTERÍSTICAS TÉCNICA): REFRÁTIL UNIDADE IL TRIPÉ 2,00 X 2,00 - 110 POL - Marca.: SUMAY POLEGADAS; TECIDO TIPO MATTE WHITE COM BLACKOUT TOTAL; SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO COM GANHO 1,1 VEZES NO BRILHO; TENSIONADA VERTICALMENTE; CORREÇÃO DE EFEITO TRAPÉZIO (KEYSTONE) COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO DA TELA: ESTOJO METÁLICO E PÉS COM PINTURA ELETROSTÁTICA, NA COR PRETA; BASE ARTICULADA FORMANDO O TRIPÉ CROMADO; HASTE DE SUSTENTAÇÃO CROMADA; ROLO DA TELA EM TUBO MECÂNICO, NÃO CALANDRADO; SUPORTES DE FIXAÇÃO DO ROLO NO ESTOJO COM BUCHAS DE LATÃO; PARADA EM QUALQUER PONTO DO DESENROLAR DA TELA (MULTIPOINT); (BORDAS PRETAS NAS LATERAIS);	3.00	862,920	2.588,76
00217	MICROFONE PROFISSIONAL SEM FIO, FAIXAS DE FREQUENCIA UNIDADE IA: FM 121.7 - 128.7 , RESPOST - Marca.: VOKAL DE FREQUENCIA 100HZ - 10000 HZ, AREA DE ALCANCE DE ATÉ 10 METROS EM AREA LIVRE.	3.00	440,990	1.322,97
00234	Aparelho celular dispositivo desbloqueado para q v c escolha a companhia - Marca.: LG telefônica de sua preferencia ,tela TFT de 1.45 bateria de 950mAh memoria interna de 32 MB,	5.00	749,990	3.749,95
00236	Impressora Laser Colorida Lexmark CS521dn OU SIMILAR UNIDADE AR - Marca.: LEXMARRK Impressora Laser Colorida Lexmark CS521dn (OU SIMIPAR) - Voltagem: 127v ou Bivolt Especificações gerais Nr. da peça 42C0057 Tecnologia de impressão Laser a cores Tamanho do grupo de trabalho Grupo de trabalho pequeno-médio Visor Ecrã LCD 2,4 polegadas (6 cm) Tamanhos de papel suportados A6, Ofício, 7 3/4 Envelope, 9 Envelope, JIS-B5, A4, Legal, A5, Hagaki Card, Letter, B5 Envelope, Statement, Envelope C5, Executive, Universal, Envelope DL, Folio, 10 Envelope Manuseamento de papel incluído Duplex integrado, Alimentação manual de uma folha, Tabuleiro de saída para 125 folhas, Entrada para 250 folhas Conectividade standard Gigabit Ethernet (10/100/1000), Porta USB 2.0 frontal com certificação de alta velocidade (Tipo A), Porta USB 2.0 com certificação de alta velocidade (Tipo B) Dimensão do produto (mm - A x L x P) 308 x 442 x 421 mm Peso 21 kg Dimensão da embalagem (mm - A x L x P) 402 x 495 x 595 mm Peso da embalagem (kg) 23.8 kg Impressão Velocidade de impressão Até: mono: 33 ppm (páginas por minuto)1 (A4) a preto: 35 ppm (páginas por minuto)1 (Letter) a cores: 33 ppm (páginas por minuto)1 (A4) a cor: 35 ppm (páginas por minuto)1 (Letter) Velocidade de impressão duplex Até: mono: 16 ppml (A4) a preto: 17.5 ppml (Letter) a cores: 16 ppml (A4) a cor: 17.5 ppml (Letter) Tempo para a 1a página mono: < 7.5 segundos a cores: < 7.5 segundos Resolução de impressão mono: 1.200 x 1.200 ppp, Qualidade da cor de 4800 ppp (2400 x 600 ppp) cores: Qualidade da cor de 4.800 ppp (2.400 x 600 ppp), 1.200 x 1.200 ppp	1.00	2.999,990	2.999,99

PREFEITURA





Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE**  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



Impressão em Duplex frente e verso: Duplex integrado  
Área de impressão metro: 4.2 mm das margens superior,  
inferior, direita e esquerda (comin) Manuseio de papel  
Tipos de papel suportados Etiquetas de vinyl, Papel  
etiquetas, Cartolina, Papel normal, Envelopes, Refer to  
the Paper & Specialty Media Guide Opção de acabamento  
de trabalhos Não Número de entradas de papel 2 máximo:  
5 Capacidade de alimentação de papel standard: 250+1  
páginas 20 lb ou 75 gsm bond máximo: 1450+1 páginas 20  
lb ou 75 gsm bond 250+1 páginas 20 lb ou 75 gsm bond  
Capacidade saída de papel Até: standard: 125 páginas 20  
lb ou 75 gsm bond máximo: 125 páginas 20 lb ou 75 gsm  
bond Peso Suportado do Papel gsm: 60 - 200 g/m2  
(Alimentador Standard) Limite superior de gramagem de  
cartões do tabuleiro integrado Capa - 200 gsm (74 lb)  
(grão longo) Ficha de índice Bristol - 200 gsm (110 lb)  
(grão longo) Etiqueta -200 gsm (122 lb) (grão longo)  
Manuseamento de papel opcional Tabuleiro duplo para 650  
folhas, Tabuleiro para 550 folhas Volume de Páginas  
Mensal Recomendado 1500 - 8500 Páginas2 Ciclo de Vida  
Mensal Máximo Até: 85000 Páginas ao mês3 Cartuchos...

VALOR TOTAL R\$ 409.513,18

Empresa: R.N. BALTAZAR-COMERCIO DE INFORMATICA; C.N.P.J. n° 26.668.902/0001-94, estabelecida à r aracaju, centro, Catanduva SP,  
representada neste ato pelo Sr(a). REGINALDO NICACIO BALTAZAR, C.P.F. n° 184.539.138-11.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00013	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA N] 122 (PRETA) - Marca.: FASTPRINTER/IMPORTAD	UNIDADE	30.00	58,790	1.763,70
00014	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA N°662 (COLORIDO) - Marca.: FASTPRINTER/IMPORTAD	UNIDADE	20.00	57,490	1.149,80
00015	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA N°662 (PRETO) - M arca.: FASTPRINTER/IMPORTAD	UNIDADE	20.00	59,250	1.185,00
00104	TONER TN2340/2370 COMPATIVEL PARA IMPRESSORA BROTH ER - Marca.: FASTPRINTER/IMPORTAD ( 2.600 COPIAS COM 5% COBERTURA)	UNIDADE	48.00	30,090	1.444,32
00141	CARTUCHO DE TONER (COMPATIVEL 100%)IMPRESSORA BROT HER DCP-1060 - Marca.: FASTPRINTER/IMPORTAD	UNIDADE	50.00	39,690	1.984,50
00142	CARTUCHO DE TONER DE SUPER ALTO RENDIMENTO TN3392( COMPATIVEL 100%)IMPRESSORA BRO - Marca.: FASTPRINT ER/IMPORTAD	UNIDADE	20.00	62,990	1.259,80
00149	DR3440-UNIDADE DE CILINDRO-CERCA DE 50.000 PAG. CO M BASE EM 3PAG.POR TRABALHO(A4 - Marca.: FASTPRINT ER/IMPORTAD	UNIDADE	5.00	79,850	399,25
00151	KIT 4 TINTAS (CMYK 500 ML CADA,TOTAL 2L)EPSON L495 - Marca.: FASTPRINTER/IMPORTAD	UNIDADE	10.00	199,890	1.998,90
00152	KIT 4 TINTAS (CMYK 500 ML CADA 2L)EPSON L395 - Marc a.: FASTPRINTER/IMPORTAD	UNIDADE	30.00	154,460	4.633,80
00175	TN2370-CARTUCHO DE TONER DE REDIMENTO PADRÃO (APROX IMADANTE 2600 PÁGINAS - Marca.: FASTPRINTER/IMPORT	UNIDADE	20.00	30,900	618,00
00177	UNIDADE DE CILINDRO BROTHER DR 3302 (COMPATIVEL) - Marca.: FASTPRINTER/IMPORTAD	UNIDADE	15.00	40,790	611,85
				VALOR TOTAL R\$	17.048,92

Empresa: SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI; C.N.P.J. n° 29.843.035/0001-74, estabelecida à r fritz spernau, fortaleza, Blumenau  
SC, representada neste ato pelo Sr(a). JEAN CARLOS SESTREM, C.P.F. n° 670.349.349-91, R.G. n° 2966395 SSP SC SC.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00120	MOUSE DE DESKTOP PS2 - Marca.: VINIK	UNIDADE	60.00	39,000	2.340,00
00124	PENDRIVE 64GB - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	55.00	63,000	3.465,00
00125	NANO OU MICRO ADAPTADOR WIRELESS USB SEM ANTENA EX TERNA - Marca.: TP-LINK	UNIDADE	8.00	72,800	582,40

PREFEITURA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



VALOR TOTAL R\$ 6.387,40

Empresa: WERMERSON DE O. SILVA; C.N.P.J. n° 43.086.828/0001-17, estabelecida à av lago azul, centro, Água Azul do Norte PA, representada neste ato pelo Sr(a). WEMERSON DE OLIVEIRA SILVA, C.P.F. n° 004.188.422-13, R.G. n° 04936882384 PC/PA PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00017	IMPRESSORA EPSON(MODELOS VARIADOS) (SIMILAR HP) - M arca.: EPSON	UNIDADE	2.00	1.348,970	2.697,94
00019	NOTEBOOK ASUS VIVO BOOK X 543UA-GQ 3213T-INTEL COR E I 5 8GB 256 SSD 15,6 - Marca.: ASUS WINDOWS 10	UNIDADE	2.00	1.307,990	2.615,98
00023	GPS ETREX 32X,DISPLEY 240X320,2.2 8GB(DIMENSÕES 23 X15 X8 CM, 300G) - Marca.: GARMIM	UNIDADE	1.00	1.404,060	1.404,06
00024	GPS MAP 64X CINZA 8 GB TELA 2,6 BLUETOOTH COM ANTE NA HELIX (DIMENSÕES 25X15X8 CM - Marca.: GARMIM	UNIDADE	1.00	2.433,340	2.433,34
00036	CAIXA DE SOM AMPLIFICADORA COM 2 MICROFONE - Marca .: AMVOX sem fio, cabo de energia, veicular,sistema de alto-falante, entrada de microfone, violão, guitarra e auxiliar, bateria interna recarregavel, cartão de memoria sd, conexão bluetooth, pen drive e cartão de memoria.	UNIDADE	2.00	647,990	1.295,98
00061	MAQUINA FOTOGRAFA 9.0 MEGA PIXEL - Marca.: CANON lente: zoom óptico 20x, zoom de precisão digital: aprox. 40x (total)-zoom inteligente: até 108x (com vga). detalhamento: flash incorporado, visor lcd com 3", bateria recarregavel, carregador de bateria, cabo usb, cabo audio/video, cabo de alimentação, alça de ombro, tampa de lente, alça da proteção de lente, adaptador hdmi, cdrom, manual do usuário. garantia de 01 (um) ano do fabricante, com assistência técnica local	UNIDADE	1.00	1.999,990	1.999,99
00069	TELA DE PROJEÇÃO (CARACTERÍSTICA TÉCNICA) - Marca. : GRM retrátil tripé 2,00x2,00-110 polegadas; tecido tipo matte white com blackout total; superfície de projeção com ganho 1,1 vezes no brilho; tensionada verticalmente; correção de efeito trapézio (keystone) com ajuste de inclinação da tela: estojo metálico e pés com pintura eletrostática, na cor preta; base articulada formando o tripé cromado; haste de sustentação cromada; rolo da tela em tubo macânico, não calandrado, suporte de fixação do rolo no estojo com buchas de latão; parada em qualquer ponto do desenrolar da tela (multipoint); (bordas pretas nas laterais);	UNIDADE	3.00	699,900	2.099,70
00074	COMPUTADOR CORE I3 OU RYZEN 3 - Marca.: LENOVO PROCESSADOR MÍNIMO INTEL 8ª GERAÇÃO, RYZEN 2ª GERAÇÃO, PLACA MÃE ESUS, GIGABYTE, MSI, ASROCK OU SIMILAR, MEMORIA RAM 8 GB DDR4, HD 1TB, MOUSE TECLADO	UNIDADE	8.00	1.999,900	15.999,20
00079	ADAPTADOR WI-FI USB - Marca.: TP LINK VELOCIDADE MÍNIMA DE 150 MB/S	UNIDADE	10.00	38,900	389,00
00081	SWITCH 16 PORTAS - Marca.: INTELBRAS PORTAS LAN 10/100/1000	UNIDADE	2.00	529,900	1.059,80
00083	FONTES ATX DESKTOP 200W - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	25.00	29,990	749,75
00084	MOUSE USB COM FIO 1000 DPI - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	20.00	12,400	248,00
00085	TECLADO USB COM FIO - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	20.00	29,700	594,00
00092	BATERIA DE NOBREAK 12V7A - Marca.: MOURA	UNIDADE	22.00	124,400	2.736,80
00094	KIT COLORIDA 544 - Marca.: MASTERPRINT 2 UNIDADES BK-BLACK, 1 UNIDADE C-CYAN, 1 UNIDADE Y-YELLOW, 1 UNIDADE M-MAGENTA	KIT	96.00	49,400	4.742,40
00095	PLACA DE REDE PCI XPRESS GIGALAN - Marca.: MYMAX	UNIDADE	10.00	80,850	808,50
00096	ALICATE CLIPADOR RJ45 - Marca.: HOOPSON	UNIDADE	1.00	54,900	54,90
00098	BATERIA DE NOBREAK 12 V 5A - Marca.: MOURA	UNIDADE	17.00	126,700	2.153,90
00100	SWITCH GERENCIÁVEL 24 PORTAS PORTAS LAN 10/100/100 0 - Marca.: D LINK	UNIDADE	1.00	2.649,800	2.649,80
00102	TONER 283A - Marca.: MASTERPRINT	UNIDADE	36.00	19,990	719,64

PREFEITURA





Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00106	CAIXA DE SOM COM POTÊNCIA A PARTIR DE 1.2W RMS ESTÉRIO,ALIMENTAÇÃO USB COM CONETOR P2 ESTÉRIO. - Marca.: AMVOX	UNIDADE	22.00	395,090	8.691,98
00108	CAIXA DE CABO DE REDE CAT 5 E 300METROS - Marca.: MEGATRON	UNIDADE	2.00	279,800	559,60
00110	CABO HDMI 5 MEETROS COM FILTRO - Marca.: BASEUS	UNIDADE	10.00	39,900	399,00
00112	FONTES DE ENERGIA ATX A PARTIR DE 250 WHATS CHAVEA DA OU BIVOLTS AUTOMÁTICOS - Marca.: C3 TECH PARA COMPUTADOR DESKTOP	UNIDADE	45.00	109,980	4.949,10
00116	IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL A3 JATO DE TINTA COLORI DA COM TANQUE DE TINTA WIRELES - Marca.: BROTHER USB,ETHERNET,110V	UNIDADE	3.00	3.999,990	11.999,97
00118	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA COM CAPACIDADE MINIMA DE 80.000 - Marca.: LEXMARK IMPRESSOES MENSAIS COM WIRELESS,USB ETHERNET E FUNÇÃO DE IMPRESSOES FRENTE E VERSO,110VOLTS	UNIDADE	23.00	2.299,000	52.877,00
00121	MOUSE DE DESKTOP USB - Marca.: MAXPRINT	UNIDADE	75.00	9,250	693,75
00122	MOUSE SEM FIO - Marca.: MAXPRINT COM ADAPTADOR USB	UNIDADE	15.00	24,980	374,70
00126	NOBREK BIVOLT AUTOMÁTICO POTENCIA DE 700 VA A 1KVA - Marca.: DELTA	UNIDADE	70.00	479,990	33.599,30
00128	PROJETOR COM POTENCIA A PARTIR DE 2000LUMENS ENTRA DA DE VIDEO VGA E HDMI - Marca.: BENQ	UNIDADE	9.00	988,990	8.900,91
00130	TECLADO DE DESKTOP PS2 - Marca.: C3 TECH	UNIDADE	60.00	36,990	2.219,40
00131	TECLADO DESKTOP USB - Marca.: C3 TECH	UNIDADE	75.00	25,000	1.875,00
00134	MICROFONE PROFISSIONAL QUALIDADE SHURE COM CONETOR DE SAIDA XLR - Marca.: STANER	UNIDADE	8.00	1.319,000	10.552,00
00136	KIT PLACA MÃE,COM PROCESSADOR QUAD CORE OU MAIS PO TENTE 4GB DE MEMÓRIA RAM - Marca.: POSITIVO	KIT	15.00	1.099,990	16.499,85
00138	PLACA DE VIDEO PCI-EXPRESS,(4 GB DE MEMÓRIA OU SUP ERIOR) COM MENOS 1 PORTAL HDMI - Marca.: ZOTACQ VATS REAIS (CORSAIR OU SIMILAR)	UNIDADE	3.00	769,990	2.309,97
00140	IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL - Marca.: CANON MONOCROMATICA, LASER, WI-FIPORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, 802,11 B/G SEM FIO, ATE 80.000 PÁGINAS MENSAIS A4,TIPO DE PAPEL: SIMPLES, GROSSO FINO, ALGODÃO, COLORIDO, PRÉ-IMPRESSO, RECICLADO, ETIQUETAS, PAPEL CARTÃO,SULFITE, ARQUIVO, ENVELOPE, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 350 FOLHAS (ATÉ 100 FOLHAS NA BANDEJA 1), (ATÉ 250 FOLHAS NA BANDEJA 2, SAÍDA ATÉ 150 FOLHAS, MONITOR TELA LCD RETROILUMINADA DE 2 LINHAS, PROCESSADOR 1200 MHZ MINIMO, MEMÓRIA PADRÃ/ MAXIMA DRAM DE 256 MB, FLASH DE 256 MBEVELOCIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO EM PRETO A4 ATE 38 PPMRESOLUÇÃO MÁXIMO DE IMPRESSÃO MÁXIMA EM PRETO MELHOR ATÉ 1200X1200 DPI	UNIDADE	30.00	609,990	18.299,70
00143	CARTUCHO TONNER - Marca.: BROTHER CARTUCHO TONNER COMPATÍVEL 100% COM A IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SOLICITADA NO PROCESSO	UNIDADE	40.00	189,900	7.596,00
00146	COMPUTADORES SIX-CORE(6 NUCLEOS),12 THREADS,16GB D DR4(2X8GB) - Marca.: INTEL 3600MHZ;SSD 120GB+HDD1TB; FONTE ATX 400W 430W REAIS,80 PLUS BRONZE.AUTOMÁTICA(100-240 VAC)MONITOR DE 22,GRAVADOR DE BLU-RAY TECLADO SEMI-MECÂNICO E MOUSE 3200 DPI.	UNIDADE	5.00	3.799,990	18.999,95
00147	DR 1060-CILINDRO COM REDIMENTO APROXIMADO DE 10.000 PÁG.EM ACORDO C/ISO 19752 A4 - Marca.: BROTHER	UNIDADE	10.00	41,900	419,00
00153	KIT INSTALAÇÃO INTERNET FIBRA - Marca.: MIGTEC	UNIDADE	10.00	1.899,990	18.999,90
00156	MONITOR 22 - Marca.: AOC	UNIDADE	5.00	879,000	4.395,00
00159	MOUSE USB - Marca.: C3 TECH	UNIDADE	20.00	11,860	237,20
00161	PENDRIVE 32GB - Marca.: SANDISK	UNIDADE	10.00	36,660	366,60
00162	PLACA-MÃE AM4 X 470 - Marca.: AMD	UNIDADE	25.00	898,620	22.465,50
00163	PLACA-MÃE SOCKET 1151 H310 - Marca.: AMD PLACA-MÃE SOCKET 1151 H310 OU SIMILAR	UNIDADE	5.00	654,960	3.274,80
00165	PLACA-MÃE SOCKET AM4 - Marca.: AMD	UNIDADE	10.00	549,990	5.499,90
00169	ROTEADOR WI-FI GIGALAND - Marca.: D LINK	UNIDADE	15.00	499,900	7.498,50
00170	SSD 120 GB - Marca.: AIRDISK	UNIDADE	20.00	169,750	3.395,00
00171	SSD 480GB - Marca.: AIRDISK	UNIDADE	10.00	449,900	4.499,00

PREFEITURA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00174	TECLADO USB - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	20.00	25,000	500,00
00180	HDD 1 TERABYTE - Marca.: HP	UNIDADE	10.00	398,500	3.985,00
00181	MEMÓRIA DORA4-4GB 3200MHZ - Marca.: KINGSTON	UNIDADE	15.00	290,000	4.350,00
00186	CAMARAS DIGITAL SEMI-PROFISSIONAL DSC-H100 16.1MP C/ 21X ZOOM ÓPTICO CARTÃO 8 G - Marca.: SONY	UNIDADE	1.00	1.937,490	1.937,49
00188	ESTABILIZADOR TENSÃO: BIVOLT (ENTRADA 220V/ SAÍDA 110V); POTÊNCIA: 500 WAT TOMADA - Marca.: FORCE LIN MÍNIMO 4 (PADRÃO ATUAL); OBS.: ESTABILIZADOR DE ACORDO COM AS NOVAS NORMAS DO INMETRO, PROTEÇÃO CONTRA SUB/SOBRE TENSÃO E SOBRECARGA COM DESARME E REARME AUTOMÁTICO DA SAÍDA	UNIDADE	15.00	209,000	3.135,00
00189	MONITOR POLEGADAS 18.5 OU SUPERIOR; - Marca.: AOC TIPO: LCD/LED; ENTRADA: RBG (VGA); RESOLUÇÃO: 1366X768 OU SUPERIOR; OBS.: COM CABO DE ENERGIA E CABO RGB INCLUSOS.	UNIDADE	15.00	528,980	7.934,70
00190	TECLADO - Marca.: C3 TECH COR: PRETO CONEXÃO: USB COM FIO PADRÃO: ABNT 2 / PT-BR	UNIDADE	30.00	25,500	765,00
00191	MOUSE NA COR: PRETA - Marca.: C3 TECH CONEXÃO: USB COM FIO DPI: 1200 DPI	UNIDADE	30.00	9,240	277,20
00200	MAQUINA FOTOGRAFICA 9.0 MEGA PIXEL, LENTE: ZOOM ÓPTICO 20X, ZOOM DE PRECISÃO DIG - Marca.: SONY APROX. 40X (TOTAL) - ZOOM INTELIGENTE: ATÉ 108X (COM VGA). DETALHAMENTO: FLASH INCORPORADO, VISOR LCD COM 3", BATERIA RECARREGAVEL, CARREGADOR DE BATERIA, CABO USB, CABO AUDIO/ VIDEO, CABO DE ALIMENTAÇÃO, ALÇA DE OMBRO, TAMPA DE LENTE, ALÇA DA PROTEÇÃO DE LENTE, ADAPTADOR HDMI, CD-ROM, MANUAL DO USUÁRIO. GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL	UNIDADE	1.00	1.848,740	1.848,74
00207	HD EXTERNO DE 500GB. GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE. - Marca.: INTEL	UNIDADE	5.00	447,990	2.239,95
00215	CAIXA DE SOM AMPLIFICADORA COM 2 MICROFONE SEM FIO, CABO DE ENERGIA VEICULAR, SI - Marca.: MONDIAL SISTEMA DE ALTO-FALANTE, ENTRADA DE MICROFONE, VIOLÃO, GUITARRA E AUXILIAR, BATERIA INTERNA RECARREGAVEL, CARTÃO DE MEMORIA SD, CONEXÃO BLUETOOTH, PEN DRIVE E CARTÃO DE MEMORIA.	UNIDADE	2.00	1.090,990	2.181,98
00232	TABLET ANDROID TELA DE 10" E 2 GB MEMORIA RAM, TELA IMERSIVA DE 10.1 PROCESSADO - Marca.: LG QUAD-CORE CAMERA TRASEIRA 8MP CAMERA FRONTAL DE 5MP, 4G E ANDROID 9.1.	UNIDADE	10.00	944,990	9.449,90
00233	Aparelho celular digital memoria RAM, 4GB MEMORIA, memoria interna 128 GB, dual - Marca.: MOTOROLA chip, dispositivo desbloqueado para q vc escolha a companhia telefônica da sua preferencia, câmera traseira de 13 MP, com inteligência artificial, câmera frontal 8mp, tela de fhd+ para visão mais nítida e IMERSIVA, BATERIA DE CARREGAMENTO RAPIDO para q vc possa navegar 19 horas e reproduzir videos 19hrs, tamanho de tela 6.53(163.32MMX77.01MMX9.1MM), entrada para cartão DE memoria capacidade máxima para 512 GB	UNIDADE	5.00	1.319,900	6.599,50
				VALOR TOTAL R\$	365.104,72

## CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses e se encerrará no dia 04 de outubro de 2022**, contados a partir da sua assinatura.

**Parágrafo primeiro:** Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não

PREFEITURA





estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

**Parágrafo segundo:** A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

### **CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

**Parágrafo primeiro:** Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

**Parágrafo segundo:** Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

**Parágrafo terceiro:** As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

### **CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA**

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 15 (quinze) dias da expedição da mesma.

**Parágrafo Único:** A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

### **CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO**

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE**  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



**Parágrafo Primeiro:** O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

**Parágrafo Segundo:** Será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

**Parágrafo Terceiro:** Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

**Parágrafo Quarto:** Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM=I \times N \times VP$$

Onde:

**EM**= Encargos Moratórios

**N** = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

**VP** = Valor da parcela pertinente a ser paga;

**TX** = percentual da Taxa anual = **6%**

**I** = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} \_ I = \frac{(6/100)}{365} \_ I = 0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

## **CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO**

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

PREFEITURA





## CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 061/2021-000029, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

**I** - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

**II** - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

**III** - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo. de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

**Parágrafo Primeiro** - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05** (cinco) anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não manter a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

**Parágrafo Segundo** - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos "II" e "III", facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

**Parágrafo Terceiro** - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

**Parágrafo Quarto** - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

## CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS





Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE**  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

**Parágrafo Primeiro:** O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

**Parágrafo Segundo:** Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

**Parágrafo Terceiro:** Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

**Parágrafo Quarto:** Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

**Parágrafo Quinto:** Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

**I -** Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

**II -** Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

**Parágrafo Sexto:** Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

## **CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

**Parágrafo Primeiro:** Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

**Parágrafo Segundo:** Serão recebidos da seguinte forma:

**I - Provisoriamente,** no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.





**II - Definitivamente**, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

### **CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

#### **§ A pedido, quando:**

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexeqüível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

#### **§ Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:**

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

#### **§ Automaticamente:**

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

### **CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA**

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

**Parágrafo Único:** A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.



## **CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES**

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

**Parágrafo Primeiro:** Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

**Parágrafo Segundo:** A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

## **CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO**

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

**Parágrafo Único:** Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

## **CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR**

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

## **CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE**

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

**Parágrafo Primeiro:** Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

**Parágrafo Segundo:** Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

## **CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

Integram esta Ata o Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 061/2021-000029 e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

**Parágrafo Primeiro:** Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.





Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



**Parágrafo Segundo:** A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

**Parágrafo Terceiro:** As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de ÁGUA AZUL DO NORTE, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

ÁGUA AZUL DO NORTE-PA, 04 de outubro de 2021

MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE:34671057000134  
Assinado de forma digital por MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE:34671057000134  
Dados: 2021.10.04 10:46:54 -03'00'

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO:24427780253  
Assinado de forma digital por ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO:24427780253  
Dados: 2021.10.04 10:47:47 -03'00'

MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE

C.N.P.J. nº 34.671.057/0001-34

CONTRATANTE

DISTRIBUIDORA VIDA LTDA:03460198000184  
Assinado de forma digital por DISTRIBUIDORA VIDA LTDA:03460198000184  
Dados: 2021.10.06 13:47:30 -03'00'

84

DISTRIBUIDORA VIDA LTDA

C.N.P.J. nº 03.460.198/0001-84

CONTRATADO

PROMIXWEB INFORMATICA EIRELI:18378533000177  
Assinado de forma digital por PROMIXWEB INFORMATICA EIRELI:18378533000177  
Dados: 2021.10.04 10:13:37 -03'00'

PROMIXWEB INFORMATICA EIRELI ME

C.N.P.J. nº 18.378.533/0001-77

CONTRATADO

MADER MOVEIS LTDA:83836304000110  
Assinado de forma digital por MADER MOVEIS LTDA:83836304000110  
Dados: 2021.10.06 09:08:38 -03'00'

MADER MÓVEIS - ÁGUA AZUL

C.N.P.J. nº 83.836.304/0003-82

CONTRATADO

ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA:40543408000124  
Assinado de forma digital por ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA:40543408000124  
Dados: 2021.10.04 17:20:16 -03'00'

ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA ME

C.N.P.J. nº 40.543.408/0001-24

CONTRATADO

VIUMONES BATISTA SANTANA:79415067268  
Assinado de forma digital por VIUMONES BATISTA SANTANA:79415067268

HD SAT COM DE EQUIP ELETRON EIRELI

C.N.P.J. nº 20.486.284/0001-85

CONTRATADO

PREFEITURA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



CAMPELO MACEDO EIRELI  
C.N.P.J. nº 22.100.718/0001-92  
CONTRATADO

LSF COMERCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI  
C.N.P.J. nº 29.500.349/0001-74  
CONTRATADO

ONLY STYLE COMERCIAL DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA  
C.N.P.J. nº 07.835.442/0001-05  
CONTRATADO

PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI  
C.N.P.J. nº 08.255.726/0001-87  
CONTRATADO

~~R.N. BALTAZAR COMERCIO DE INFORMATICA~~ DE INFORMATICA  
R.N. BALTAZAR-COMERCIO DE INFORMATICA  
C.N.P.J. nº 26.668.902/0001-94  
CONTRATADO

SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI  
C.N.P.J. nº 29.843.035/0001-74  
CONTRATADO

WEMERSON DE O  
SILVA:43086828000117  
WERMERSON DE O. SILVA  
C.N.P.J. nº 43.086.828/0001-17  
CONTRATADO

Assinado de forma digital por WEMERSON  
DE O SILVA:43086828000117  
Dados: 2021.10.04 14:14:15 -03'00'